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پایبندی به انقلاب
رمزعبوراز مشکلات
نشاط انقلابی در راهپیمایی ۲۲بهمن، نشانه اراده پروردگار 

برای پیشرفت اسلام در بستر جمهوری اسلامی است

رهبرمعظم انقلاب در دیدار کارکنان  وزارت اطلاعات:

 چشم  جهان
خیره به بیروت

دنیا منتظر تشییع باشکوه اسطوره مقاومت است

 با تکمیل مراحل آماده سازی  پادگان ۰۶ بخشی از  اراضی آن
 تا پایان سال به بوستان تبدیل می شود

صفحه2

صفحه3

با اسکن این کیو آرکد، گزارشی درباره روحیه خوب 
 اسرا و به هم ریختن معادلات اشغالگران برای

تبلیغات علیه مقاومت فلسطینی ببینید.
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داده نما
محمد سرابی؛ روزنامه نگار

براساس آمار اداره کل سلامت شهرداری تهران حدود 13درصد از جمعیت شهر 
تهران سالمند هستند و نیاز به خدمات و مراقبت های بهداشتی و اجتماعی دارند؛ 
از اين رو شهرداری تهران در سرا های محله  يا مراکزی که با عنوان »سرای زندگی« 
ساخته شده، زمینه معاشرت روزانه سالمندان با يکديگر و دريافت خدمات مورد نیاز 

آنها را فراهم کرده است.

4سرای زندگی برای سالمندان تهرانی

4سرای زندگی 
در کدام مناطق 

راه اندازی 
می شوند؟

411 1420

اهداف ایجاد این مراکز 
چیست؟

  وقت گذرانی سالمندان 
در کنار همسالانشان 

  نگهداری روزانه 
  توانمندسازی 

سالمندان

ظرفیت سراها
پذیرش روزانه 

50 تا 70
سالمند

سالمندان 
با شرکت در 

دوره های آموزشی، 
مشارکت در 
برنامه های 
فرهنگی، 

اجتماعی، ورزشی 
و... توانمند 

می شوند.

%16
از ساکنان 

مناطق يك، ۳ و۶  
تهران سالمند 

16هزار سالمندهستند.
عضو کانون های سرا های 

محله  هستند.

70هزار مشاوره
سال گذشته از سوی مشاوران 
اداره کل سلامت شهرداری 

تهران به سالمندان و 
خانواده های آنها ارائه شده 

است.

جزئیات تشییع پیکر سیدحسن نصرالله

 عیدی 35هکتاری
 برای تهرانی ها

بوسه اسیر اسرائیلی بر پیشانی نیروی قسام، همه رسانه های دنیا را مبهوت کرد. 
کار به جایی رسید که وب سایت رسانه ای لایف اعتراف کرد پلتفرم های عبری 
در تلاش برای سانسور تصاویرند. از آن سو روزنامه پرخواننده و صهیونیستی 
معاریو نوشت که این تصاویر جهان را متحیر کرده است. پیش تر وال استریت 

ژورنال نوشته بود که تصاویر تبادل اسرا، نمایش قدرت نمایی حماس است.
واقعیت این است که موشک رسانه ای حماس در خدمت مقاومت و مجاهدت یک هجمه ترکیبی علیه 

صهیونیست ها  رقم زده است. ابعاد این جنگ روایت ها بسیار چشمگیر و آموزنده است.
  بوسه اسیر اسرائیلی نشان داد که رفتار حماس با اسرا چه میزان انسانی است.

  لباس نظامی بر تن اسرای صهیونیستی نشان می داد که اینها مردم عادی نبوده اند.
  استفاده از لوگوی طوفان الاقصی نشان داد که هویت قیام 7 اکتبر ماندگار و تاریخی خواهد شد.
  استفاده از ماکت موشک های آمریکایی بر تابوت اسرا نشان داد که مجرم اصلی چه کسی است.

  تصویر مبارز فلسطینی همچون ریشه درخت، نشان داد که این مقاومت مستحکم و ماندگار و پرثمر خواهد بود.
  گردنبندها و دستبندهای پرچم فلسطین بر دست و گردن اسرا، تحقیر رژیم پوشالین صهیونیستی بود.
  حضور پرشور فلسطینی ها در تبادل اسرا نشان دهنده اتصال حماس به مردم و پایگاه اجتماعی آنها بود.

  استفاده از ماشین و ادوات به غنیمت گرفته شده در تبادل اسرا، قدرت نمایی و تحقیر صهیونیست ها را به همراه داشت.
و البته این فهرست بسیار فراتر از این موارد است. قدرت حماس در روزهای قیام و رویارویی نیز شگفتی ساز بود و 
کمتر از موشک ها و مقاومت نظامی حماس نبود. اما در این میان برای ما نیز درس های عمیق رسانه ای وجود دارد؛ 

درس هایی که فراتر از محتوا و تکنیک است و باید درباره آن ساعت ها نوشت. تنها به چند مورد اشاره می کنم.
يکم؛ پیروزی بر تکنولوژی و تسخیر آن

حماس نشان داد که می توان بر تکنولوژی به عنوان محصول جهان بینی و تمدن مادی غرب، تفوق پیدا کرد. این 
درس ها خاصه برای کسانی است که به اسم غرب شناسی  یا ژست های چپ گرای رسانه ای اعتقاد دارند تکنیک 

و رسانه قابل تحول نیست.
دوم؛ اتکا به شهروند رسانه ها به جای ابررسانه ها

حماس هژمونی ابررسانه های صهیونیستی را در هم کوبید. مالک بزرگ ترین رسانه های دنیا صهونیست ها هستند. 
سال های سال با امپراتوری رسانه ای بزرگ ترین دروغ های تاریخ را به خورد افکار عمومی جهان دادند  و حالا 
حماس با درگیر کردن شهروندرسانه ها توانست این سیطره را بشکند و پیامش را به سرتاسر دنیا برساند. مهم ترین 
دستاورد 7 اکتبر شکستن بزرگ ترین دروغ های تاریخی صهیونیست ها بود؛ چه دروغ مظلومیت تاریخی و چه 

دروغ هیبت و قدرت امنیتی و نظامی شان.
سوم؛ ساخت روايت از واقعیت و ساخت واقعیت برای روايت 

مهم ترین کار حماس این بود که در بزنگاه میدان، روایت اول را از واقعیت های نبرد ارائه می کرد. یک نمونه آشکار آن 
تجاوزهای دردناک اسرائیلی ها به زنان و کودکان غزه بود که حماس با روایت درست و دقیق روح و روان جهان را درگیر کرد.

اما حماس برای ساخت روایت، دست به ساخت رویداد و واقعیت هم می زد؛ ساخت واقعیت به معنای رویداد 
معنادار و رسانه ای که بتواند مخاطب را با حقایق میدان آشنا کند؛ اقدامات نمادینی که یک نمونه آشکارش در 
همین تبادل اسرا صورت می گیرد. اما همه این موارد یک سوی ماجراست. سوی اصلی، روایت عمیق و باطنی از 
صحنه مبارزه است. دیدن درست به اندازه روایت درست اهمیت دارد. تنها یک مجاهد است که می تواند عمق 

الهی رویداد را دقیق و عمیق ببیند و از ظواهر عبور کند تا سنجیده روایت کند.
درس های رسانه ای حماس به اندازه هویت مقاومت بااهمیت است. چه بسا درس اصلی اینجاست که آنچه به رسانه 
حماس قدرت بخشید همان هویت مقاومت است؛ دو هویت نیستند. رسانه به مقاومت ضمیمه نشده است؛ یک 

هویتند که یک جا در صحنه نبرد خود را نشان می دهند و یک جا در صحنه ذهن و دل.
روایت حماس از میدان، به واسطه نگاه توحیدی و قدرت ایمانی شان باعث شد جان دنیا را درگیر سازند و طبیعی است که 

بنا به سنت الهی نصرت و برکت تکوینی نیز به این جهاد رسانه ای مدد می دهد. حرف تمام است.

يک بوسه و درس های رسانه ای حماس

صفحه13

30 سال 
تلاشبرایتغییرکاربریپادگانها

درتهرانصورتگرفتهاست.

65 درصد 
ازفضایپادگان06بهساختبوستان

عمومیاختصاصدارد.

بازی حماس با روان صهیونیست ها
مقاومت فلسطین چگونه صهیونیست ها را در جنگ روایت ها مغلوب کرد؟ 

 بوسیدن 
سر رزمندگان حماس 
توسط اسیر اسرائیلی
اقدام اسیر اسرائیلی در 
بوسه زدن بر سر نیروهای 
قسام، باعث خشم 
صهیونیست  ها و تلاش 
برای فیلترينگ آن در 
شبکه های اجتماعی شد.

 تصویر اسرا 
با لبخند بر لب 
 در دور قبلی آزادی اسرا 
تصوير اسرای صهیونیست با 
لبخند منتشر شد که نمايانگر 
سلامت اسرا و پايبندی 
مقاومت به اصول حقوق بشر، 
برخلاف تبلیغات رسانه ای 
دشمن است.

تحویل اسرا  در برابر منزل شهیدسنوار
3 اسیر اسرائیلی مقابل منزل شهید يحیی سنوار در 

خان يونس در جنوب نوار غزه تحويل شدند. 

ماهیگیری اسیر اسرائیلی در ساحل
 حماس در پاسخ به جنگ تبلیغاتی اسرائیل، 
تصاويری از ماهیگیری الکساندر توربانوف منتشر 

کرد که همزمان در حال میوه خوردن است.

سلاح نیروهای ویژه اسرائیل در دست حماس
رزمندگان مقاومت در جريان مبادله اسرا سلاح   مخصوص 
به غنیمت گرفته شده از نیروهای ويژه ارتش اشغالگر 

)مسلسل IMI Tavor TAR-21( را در دست داشتند.

استفاده از خودروهای غنیمتی
ماه گذشته نیز در زمان تحويل اسرای اسرائیلی، 
نیروهای مقاومت از خودرويی استفاده کردند که روز 
7 اکتبر از سرزمین های اشغالی به غنیمت گرفته بودند.

زمان رو به اتمام است
گردان های قسام با نصب تصوير يک اسیر اسرائیلی و 
مادرش در خان يونس، همراه با عبارت »زمان در حال 
اتمام است« و يک ساعت شنی، پیام هشدارآمیزی به 

اشغالگران فرستادند.

هدیه گوشواره طلا
گردان های قسام يک گوشواره طلا را به عنوان هديه 
برای دختر »ساگی ديکل هن« اسیر آمريکايی ـ 
اسرائیلی که 4 ماه پس از اسارت او به دنیا آمد، به 

او تقديم کرد.

نتانیاهو، مقصر مرگ اسرا
در مبادله اسرا، تصويری از 
نتانیاهو به عنوان جنايتکار 
جنگی کنار عکس 4 اسیر 
اسرائیلی نصب شد که روی 
آن نوشته شده بود: ارتش 
نازی  نتانیاهو، شیری بیباس، 
همسر و 2فرزند خردسالش 
را با موشک کشت.

 اهدای لوح تقدیر 
به اسرا
حماس پیش از آزادی 
اسرای اسرائیلی، به آنها 
هدايايی شامل نقشه 
غزه، تصاوير اسرای زن و 
لوح تقدير داد و گردنبند 
پرچم فلسطین بر گردن 
اسرای زن آويخت.

یادداشت
محسن مهديان؛  مدیرمسئول

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

بوسه اسیر اسرائیلی بر پیشانی مقاومت

روزنامه صهیونیستی معاریو : تصاویر بوسه اسیر اسرائیلی بر پیشانی 2رزمنده حماس، جهان را متحیر ساخت  وند
مد
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پایبندی به انقلاب رمزعبور از مشکلات
نشاط انقلابی در راهپیمایی ۲۲بهمن، نشانه اراده پروردگار برای پیشرفت اسلام در بستر جمهوری اسلامی است

رهبرمعظم انقلاب در دیدار کارکنان  وزارت اطلاعات:

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

بیانات رهبرمعظم انقلاب در دیدار وزیر، معاونان و 
مدیران وزارت اطلاعات که یکم اسفندماه ۱۴۰۳  
برگزار شده بود، روز شنبه در محل همایش 
»یادواره شهدای جامعه اطلاعاتی و 
چهلمین سالروز تأسیس وزارت 
اطلاعات« منتشر شد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در این دیدار »حفظ رویکرد 
انقلابی« را مهم ترین ویژگی وزارت 
اطلاعات از ابتدا تاکنون عنوان 
و بر »همکاری با دولت ها« 
به عنوان »وظیفه« وزارت 

اطلاعات تأکید کردند.
در ابتدای این دیدار، 
سیداسماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعات، گزارشی از عملکرد 
و برنامه های این وزارتخانه در 
راستای خنثی سازی تهدیدهای 
امنیتی و ضربات به سرویس های 

جاسوسی متخاصم بیان کرد.
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صفحه آرا: مجید اصغری

توسعه همکاری های هسته ای ایران و روسیه
همکاری  در حوزه صنعت هسته ای یکی از مهم ترین بخش های مناسبات تهران و مسکو به حساب می آید. الکسی 
لیخاچف، مدیرعامل شرکت دولتی »روس اتم« در این باره تأکید کرد:  این شرکت در حال مذاکره با ایران برای 

ساخت یک نیروگاه اتمی دیگر در این کشور است./ ایرنا

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

حضور تاریخی نیروی دریایی در مالزی
۲ ناو شهید نادر مهدوی سپاه به همراه ناوشکن دنا از ارتش پس از ۲۸روز دریانوردی با استقبال رسمی در بندر 
»کلانگ« مالزی پهلو گرفتند. رسانه های مالزی این حضور را »تاریخی« ارزیابی و تأکید کردند که این، نخستین بار 

است که کشتی های نیروی دریایی ایران در مالزی حضور می یابند./ ایسنا

حفظ روحیه انقلابی
  حفظ روحیه و رویکرد انقلابی در وزارت 
اطلاعات در طول سال های متمادی از ویژگی ها و 

امتیازات ممتاز این وزارتخانه است.
  وزارت اطلاعات مجموعه ای واقعا انقلابی و 

پایبند به انقلاب است.
  همچنان که عناصر قدیمی این وزارت، انقلابی 
ماندند، نیروهای جدید آن نیز در مسیر انقلاب 
حرکت می کنند.  این موضوع، نعمتی بزرگ است.

تنها راه حل مشکلات
  تنها راه حل و دریچه نورافشان کشور در برابر 

مشکلات، پایبندی به مبانی انقلاب است.
  رفع مشکلات در هریک از بخش های اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور در گرو توکل 
به پروردگار، پایبندی به اصول انقلاب و پیگیری 
مجدانه برای تحقق طرح ها و قوانین خوب موجود 

در کشور و جبران عقب ماندگی هاست.

وظایف دستگاه اطلاعاتی 
   یکی از وظایف دستگاه اطلاعاتی، همکاری با 

دولت است.
   وزارت اطلاعات با همه دولت ها باید همکاری کامل 
داشته باشد تا دولت مستقر بتواند وظیفه سنگین اداره 

کشور را به خوبی انجام دهد.
  همکاری وزارت اطلاعات با دولت به معنای انجام کار 

خوب اطلاعاتی است.
  همکاری و هماهنگی دستگاه های اطلاعاتی با 

یکدیگر در همه سطوح، ضروری است.
   توجه ویژه مجموعه های اطلاعاتی به تزکیه 

اخلاقی و مسائل معنوی مهم است.

اقدام های ضروری
  برنامه ریزی برای انجام امور کشور و حل مشکلات، بخشی از اقدام های لازم و ضروری است.

  آنچه مهم است، دستیابی به خروجی عینی و مطلوب است.
  اگر نتیجه جلسه ها و برنامه ریزی ها و زمانبندی ها، محصول ملموس و مطلوب نباشد، فایده ای ندارد.

  نتیجه مطلوب هنگامی حاصل می شود که پیگیری مستمر وجود داشته باشد.

بوسه ای که جهان را مبهوت کرد 
روزنامه صهیونیستی معاریو : تصاویر بوسه اسیر اسرائیلی بر پیشانی ۲رزمنده حماس، جهان را متحیر ساخت

بوسه اسیر اسرائیلی بر پیشانی مقاومت

اینکه پس از ۱5 ماه جنگ و بمباران شدید، حماس 
هنوز می تواند اعصاب و روان مقامات صهیونیستی 
و اشغالگران را به بازی بگیرد، بارزترین نشانه از 
آن است که برخلاف خواسته و اهداف اشغالگران، 

نه تنها حماس توانایی های رزمی خود را از دست 
نداده، بلکه فراتر از آن اکنون مقاومت فلسطین 
توانسته به ماهرانه ترین شکل ممکن جنگ را 
پس از میدان نظامی در میدان اعصاب و روان علیه 
اشغالگران ادامه دهد؛ جنگ روانی ای که به نظر 
می رسد باعث کلافگی شدید اشغالگران شده 
است. 2هفته پیش نیز حضرت آیت الله خامنه ای در 

دیدار با رئیس و اعضای شورای رهبری حماس تأکید 
کردند که نیروهای مقاومت و حماس در کارهای 
تبلیغاتی و رسانه ای عملکرد بسیار عالی ای داشتند 
و این روش باید ادامه یابد. در همین ارتباط نیز این 
گزارش نگاهی به مهم ترین نمادها و نشانه های 
جنگ روانی حماس همزمان با آتش بس علیه 

مقامات صهیونیستی دارد:

روحیه خوب اسرا و به هم ریختن معادلات
در تازه ترین دور مبادله اسرا میان مقاومت فلسطین و حماس، اقدام اسیر اسرائیلی در 
بوسه زدن بر سر نیروی قسام، باعث خشم صهیونیست  ها شد و معادلات اشغالگران برای 
تبلیغات علیه مقاومت فلسطینی را به هم زد. انتشار این صحنه دوستانه و انسانی از اسیر 
اسرائیلی و نیروی حماس در حالی صورت گرفت که صهیونیست ها طی سال های گذشته 

بارها تلاش کرده بودند تا تصویری شکنجه گر و خشن از مقاومت فلسطین ارائه دهند:
  تلاش برای سانسور:  وب سایت عبری لایف در گزارشی نوشت که رسانه های عبری 
تلاش می کنند عکس زندانی در حال بوسیدن سر یک مبارز قسام را مسدود کنند. 

پلتفرم های عبری نیز از مردم می خواهند که این تصویر را به اشتراک نگذارند.
  شعله ور شدن فضای مجازی: کانال 1۲عبری هم در گزارشی نوشت که صحنه  
بوسیدن سر ۲تن از اعضای گردان های قسام باعث شعله ور شدن اظهارنظرها در 
شبکه های اجتماعی در جهان عرب شده، ولی در رسانه های اسرائیلی در حال حاضر این 

موضوع نادیده گرفته شده است.
  شگفت زدگی همگانی:  روزنامه معاریو هم در گزارشی اعلام کرد که بوسه اسیر 

اسرائیلی بر سر۲نیروی حماس همه را متحیر کرد.
  تصویر اسرا با لبخندی بر لب: در دور قبلی آزادی اسرا نیز تصویر اسرای صهیونیست 
با لبخند منتشر شد که نمایانگر سلامت اسرا و پایبندی مقاومت به اصول حقوق بشر، 

برخلاف تبلیغات رسانه ای دشمن است.
  هدیه گوشواره طلا : گردان های قسام یک گوشواره طلا را به عنوان هدیه برای 
دختر »ساگی دیکل هن« اسیر آمریکایی ـ اسرائیلی که ۴ ماه پس از اسارت او به دنیا 

آمد، به او تقدیم کرد.

نشانه های دشمن شکن در مراسم مبادله اسرا
نیروهای مقاومت حماس مبادله اسرا را با یکسری نمادها و نشانه های دیگر همراه کردند که این نشانه ها هرکدام پیام 

با اسرای فلسطینی با کلید قفل شده بود و ارتش اسرائیل برای باز کردن قفل آنها مجبور شد تیم های مهندسی ای   قفل بر تابوت:  ۲روز پیش، رسانه های عبری در گزارشی اعلام کردند که تابوت ۴اسیر اسرائیلی در جریان مبادله مشخصی را متوجه اشغالگران کرده است:
و اسرای فلسطینی از این ناراحت هستند که فلسطینی ها اجساد ۴ اسیر کشته شده را با پخش موسیقی و تشویق   تحقیر با پخش موسیقی:  رسانه های عبری همچنین گزارش داده اند که مقامات اسرائیل در جریان مبادله اجساد را مستقر کند.
دست داشتند تا نشان دهند که طرف پیروز جنگ در غزه چه کسی است؟ همچنین حضور تسلیحات پیشرفته در دست صهیونیست، سلاح   مخصوص به غنیمت گرفته شده از نیروهای ویژه ارتش اشغالگر )مسلسل IMI Tavor TAR-21(  را در   تحویل اسرا با اسلحه های اسرائیلی: رزمندگان گردان های شهید عزالدین القسام و سرایاالقدس در جریان تبادل اسرای تحقیر کردند.

نیروهای حماس تأکیدی بر توسعه فناوری نظامی مقاومت و تنوع تسلیحاتی آن بود.

رضا عموییگزارش3
روزنامه نگار

اماکن خاص، معانی خاص
طی کمتر از ۲ ماه گذشته همزمان با برقراری آتش بس و مبادله اسرا، محل مبادله اسرا 

نیز برای اشغالگران بسیار معنادار بوده است:
  مکان های انتخاب شده برای مبادله اسرا توسط حماس: اردوگاه جبالیا، مقابل خانه 

شهید  السنوار، اردوگاه الشاطی و بندر غزه
  پیام حماس از انتخاب مکان مبادله: کانال 1۲ عبری درباره محل مبادله اسرا گزارش 
داده است که هر نقطه ای که حماس در آن اسرا را تحویل می دهد، پیامی مشخص از 

سوی آن به همراه دارد.
  تحویل اسرا مقابل تصویر شهدا:۲هفته پیش، حماس در بیانیه ای درباره مکان 
مبادله اسرا گفته بود عملیات تحویل اسرا مقابل سکویی انجام شد که تصاویر شهیدان 
بزرگوار ازجمله شهید محمد الضیف و دیگر اعضای شورای نظامی حماس روی آن 

نصب شده بود.
  ماهیگیری اسیر اسرائیلی در ساحل: حماس در پاسخ به جنگ تبلیغاتی اسرائیل، 
تصاویری از ماهیگیری الکساندر توربانوف را منتشر کرد که همزمان در حال میوه خوردن است.

 تعویق انتخابات شوراها
در پیچ حساس تصمیم گیری

طرح تعویق انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا که 
مجلس بر آن تأکید داشت، در ایستگاه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام متوقف شد. این مخالفت، نه تنها مسیر قانونی 
این طرح را با چالش مواجه کرده، بلکه مجلس را بر سر یک 
دو راهی سرنوشت ساز قرار داده است: پافشاری بر نظر خود 
و جلب موافقت نهادهای نظارتی، یا کنار گذاشتن طرح و 

پذیرش تصمیم مجمع.

1  مخالفت مجمع تشخیص و برگزاری جلسه فوق العاده 
در مجلس

طرح تعویق انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا که با هدف 
تغییر در زمان برگزاری این انتخابات و برخی اصلاحات مرتبط با 
آن در مجلس به تصویب رسیده بود، در بررسی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با مخالفت مواجه شد. در واکنش به این تصمیم، 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در نشستی فوق العاده این 

موضوع را مورد بررسی مجدد قرار داد.

2  محورهای اصلی جلسه کمیسیون شوراها
در جلسه فوق العاده کمیسیون، چند مسیر احتمالی مطرح شد که از 

جمله مهم ترین آنها می توان به این موارد اشاره کرد:
  اصلاح و تعدیل طرح بر اساس ملاحظات مطرح شده توسط 

مجمع تشخیص
  پافشاری بر تصویب طرح و تلاش برای جلب حمایت سایر 

نهادهای تصمیم گیر
  پذیرش نظر مجمع و کنار گذاشتن طرح برای جلوگیری از 

تقابل قانونی
با توجه به اهمیت موضوع، هنوز تصمیم نهایی از سوی مجلس اعلام 

نشده و بررسی ها در این زمینه ادامه دارد.

3  دیدگاه های مختلف درباره تعویق انتخابات شوراها
مخالفان تعویق انتخابات معتقدند که حفظ تقویم انتخاباتی و 
پایبندی به روندهای از پیش تعیین شده، اصل مهمی در نظام 
انتخاباتی کشور است و هرگونه تغییر می تواند باعث ایجاد سابقه ای 
شود که در آینده نیز مورد استناد قرار گیرد. آنها همچنین بر ضرورت 
ثبات در فرآیندهای دموکراتیک تأکید دارند. در مقابل، موافقان 
تعویق انتخابات، این طرح را فرصتی برای اصلاح برخی چالش های 
موجود در فرآیند نظارت و اجرای انتخابات شوراها می دانند و 
معتقدند که بدون برخی تغییرات، امکان رفع مشکلات پیشین در 

روند انتخاباتی شوراها دشوار خواهد بود.

4  چشم انداز تصمیم گیری در مجلس
با توجه به رد این طرح از سوی مجمع تشخیص، مجلس در برابر 

3گزینه مشخص قرار دارد:
  بازنگری در طرح و ارائه نسخه اصلاح شده برای بررسی مجدد

  پافشاری بر طرح اولیه و تلاش برای جلب حمایت نهادهای مرتبط
  پذیرش نظر مجمع و اجرای انتخابات طبق زمان بندی اعلام شده

تصمیم گیری در این زمینه می تواند بر روندهای انتخاباتی آینده نیز 
تأثیرگذار باشد و بررسی های بیشتر در مجلس نشان خواهد داد که 
نمایندگان چه رویکردی را در قبال این موضوع اتخاذ خواهند کرد.

5  ادامه بررسی ها و انتظار برای تصمیم نهایی
در روزهای آینده، این موضوع همچنان در دستور کار مجلس قرار 
خواهد داشت و بسته به نتایج مذاکرات و بررسی های انجام شده، 
مشخص خواهد شد که آیا مجلس مسیر اصلاح و تعامل را در پیش 

خواهد گرفت یا به رویکرد قبلی خود پایبند خواهد ماند.

تصمیم مجلس چه تأثیری بر روند انتخابات خواهد داشت؟
با توجه به اختلاف نظرهای موجود، سرنوشت این طرح همچنان 
در حال بررسی است. تصمیم نهایی می تواند چارچوب برگزاری 
انتخابات شوراها را مشخص کند و بر سیاست های انتخاباتی آینده 
نیز تأثیرگذار باشد. اکنون باید منتظر ماند و دید که نمایندگان چه 

مسیری را برای حل این مسأله انتخاب خواهند کرد.



3 یکشنبه  یکشنبه  55 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93379337

صفحه آرا: مجید اصغری

روزنه

باکو دفتر بی بی سی را تعطیل کرد
دولت جمهوری آذربایجان دستور داده تا دفتر بی بی سی آذربایجانی و سرویس بی بی سی به زبان آذری و 
متمرکز بر جمهوری آذربایجان، در باکو بسته شود. بنا بر اعلام  رسانه های دولتی آذربایجان، باکو می خواهد 

تعداد کارکنان بی بی سی در این کشور را به یک نفر کاهش دهد.

برکناری غیرمنتظره نظامی ارشد آمریکایی
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در اقدامی غیرمنتظره چارلز کیو براون، رئیس ستاد مشترک نیروهای 
مسلح را برکنار کرد. وزارت دفاع آمریکا هم اعلام کرده ۵۴۰۰ شغل را در راستای تلاش ترامپ برای کاهش 

نیروی کار فدرال حذف خواهد کرد.

چشم  جهان خیره به بیروت 
مراسم تشییع پیکر های شهیدان سیدحسن نصرالله و هاشم 
صفی الدین، دبیران کل فقید حزب الله لبنان امروز )یکشنبه( 
با شعار »انا علی العهد« در ورزشگاه کمیل شمعون بیروت 
و در ساعت 13 به وقت محلی )حوالی ساعت 14:30به وقت 

تهران( آغاز می شود. به گفته منابع لبنانی: 

  حدود ۱۰۰ هزار صندلی برای شرکت کنندگان در محل 
برگزاری مراسم تشییع چیده شده است.

  ۱5۰۰پرسنل پزشکی در مراسم تشییع در دسترس خواهند بود.
  6۰چادر پزشکی و ۱۰۰آمبولانس، آماده خدمت رسانی در 

مراسم هستند.
  صدها موکب لبنانی و خارجی ازجمله عراقی به عزاداران و 

حاضران در مراسم خدمات ارائه می دهند.
  این مراسم با حضور نمایندگانی رسمی و غیررسمی از نزدیک 

به 79کشور جهان برگزار می شود.
  رژیم صهیونیستی 27سپتامبر سال 2۰24طی حمله هوایی 
به مقر حزب الله در ضاحیه جنوبی بیروت سیدحسن نصرالله 
را ترور کرد و به شهادت رساند. این رژیم در 3 اکتبر 2۰24با 
حمله به مقر حزب الله در ضاحیه، سید هاشم صفی الدین، 
جانشین وی را پیش از اعلام رسمی انتصاب وی به این سمت، 

به شهادت رساند.

محل به خاک سپردن شهدا 
  دبیرکل پیشین حزب الله در قطعه زمینی میان 2 جاده منتهی 

به فرودگاه رفیق حریری بیروت به خاک سپرده می شود.
  شهید صفی الدین در زادگاهش در دیر قانون النهر شهرستان 

صور در جنوب لبنان به خاک سپرده می شود.

تمهیدات پوشش رسانه ای مراسم تشییع 
  پخش زنده مراسم برای تمام شبکه های داخلی و بین المللی 

به حداقل 4 زبان مختلف ارائه می شود.
  ۱2۰دوربین مستقر در بیش از 25نقطه مختلف برای ارائه 

خدمات رسانه ای استفاده خواهد شد.
  بیش از 3۰تیم تولیدی از کشورهای عربی، اسلامی و 

بین المللی برای پوشش مراسم تشییع به لبنان رفته اند.

شمار زائران خارجی در مراسم 
با وجود موانع دولت لبنان برای حضور عزاداران خارجی در 

مراسم تشییع  صدها هزار نفر وارد لبنان شده اند:
 

  عراق................................... 140هزار نفر 
  ایران................................... 106هزار نفر 
..................................  18هزار نفر    کویت
................................... 9هزار نفر    بحرین
  عمان..................................... 9هزار نفر 
...................................  27هزار نفر    یمن
.................................  80هزار نفر    سایر کشورها

حواشی پیش از مراسم
  استقبال از شعار »انا علی العهد«

 حزب الله شعار »انا علی العهد« به معنای »ما تا آخرین لحظه
]به امانت سید[ وفادار خواهیم بود« را برای مراسم تشییع 
انتخاب کرد که با استقبال گسترده مواجه شد. این گروه در بیانیه 
پیشین خود روز تشییع را به »روز بزرگداشت رهبر مستضعفان 
در مقابله با مستکبران و روز شهید راه انسانیت در مقابله با 

امپریالیسم« توصیف کرده بود.

  دفن پیکر شهید نصر الله با خاک مسجد الاقصی
رئیس کمیته برگزاری مراسم تشییع پیکر شهید نصرالله اعلام 
کرد که ظرفی حاوی خاک مسجدالاقصی از قدس ارسال شده 
تا همراه با پیکر ایشان به خاک سپرده شود. این اقدام، به منظور 
قدردانی از تلاش های شهید نصرالله در حمایت از مسجدالاقصی 

و آرمان فلسطین در طول زندگی اش انجام گرفته است.

  تعطیلی 4ساعته پروازهای داخلی و خارجی 
همزمان با مراسم تشییع، فرودگاه بین المللی رفیق حریری 
بیروت تعطیل و پرواز های ورودی و خروجی به مدت 4ساعت 

متوقف شده است؛ امری که در لبنان بی سابقه بوده است.

  تکمیل شدن ظرفیت پروازهای بغداد به بیروت 
با نزدیک شدن مراسم تشییع پیکر شهید نصرالله ظرفیت  پروازها 
از بغداد به بیروت تکمیل شده است. یک منبع در خطوط 
هواپیمایی عراق خبر داده بود که تمام صندلی های هواپیماهایی 

که از بغداد به بیروت می روند، رزرو شده اند.

  شعرخوانی حماسی عراقی ها در محل شهادت سیدمقاومت
گروهی از عراقی ها که برای تشییع پیکر شهید نصرالله به بیروت 
سفر کرده بودند، شب پیش در محل شهادت ایشان تجمع کرده 
و با شعرخوانی حماسی و با یاد آوری کمک های حزب الله در 
زمان اشغال عراق توسط گروه های تروریستی تکفیری از شهید 

نصرالله قدردانی کردند.

  باز شدن درهای مرقد شهید نصرالله به روی زوار 
هماهنگ کننده کمیته عالی مراسم تشییع پیکرهای شهیدان 
نصرالله و صفی الدین گفته مقدمات مراسم تشییع به پایان رسیده 
و درهای مرقد دبیرکل شهید حزب الله از روز دوشنبه )فردا( به 

روی زوار باز خواهد شد.

خانه محمدالضیف؛ قبله اهل مقاومت 
1  تاکنون هفت مرحله از تبادل اسرا میان نیروهای 
مقاومت فلسطین، به ویژه جنبش حماس و رژیم 
صهیونیستی صورت پذیرفته است. حماس نه تنها 
در عرصه نبرد میدانی توانسته ضربات سهمگینی 
بر پیکره این رژیم وارد سازد و خشم و وحشت آن را برانگیزد، بلکه همین 
موفقیت ها، اسرائیل را به ورطه جنون واداشته تا با توسل به خشونت 
افسارگسیخته و ارتکاب جنایاتی هولناک، مردم مظلوم غزه را آماج 
حملات خود قرار دهد و قریب به پنجاه هزار تن را به شهادت برساند. با 
این حال، حماس در عرصه ای دیگر نیز به مقابله با این رژیم برخاسته و 
توانسته است ضربات دیگری، این بار در میدان نبرد رسانه ای و شناختی، 

بر دشمن وارد آورد.
2  این جنبش، ضمن حفظ روحیه سلحشوری و استقامت، پس از 
آتش بس با اسرائیل، نهایت بهره را از توانمندی های خویش در فرایند 
تبادل اسرا برده است تا در جبهه ای دیگر نیز برتری خود را به نمایش 
بگذارد. برخلاف تبلیغات گسترده دشمن، حماس به اثبات رساند که 
همچنان ابتکار عمل را در میدان نبرد در اختیار دارد. ازجمله نشانه های 
هوشمندی این جنبش، بهره گیری از نمادها و نشانه های مقاومت در 
مراحل مختلف تبادل اسرا بود؛ اقدامی که بازتاب گسترده ای در فضای 

مجازی یافت و موجب خشم و سرگردانی دشمن گردید.
3  یکی دیگر از دستاوردهای درخشان حماس، به زانودرآوردن رژیم 
صهیونیستی در جنگ شناختی بود؛ نبردی که پیام ها و رمز و رازهای 
بسیاری را در دل خود جای داده است. یکی از اقدامات معنادار و 
عبرت آموز حماس در روند تبادل اسرا، تحویل اسیران صهیونیست در 
مقابل خانه فرماندهان شهید خود، همچون محمد الضیف، به نیروهای 
صلیب سرخ بود. این اقدام، نمایشی از اقتدار و استواری در مسیر مقاومت 
به شمار می رود و پیامی روشن را مخابره می کند: راه شهدای مقاومت 
همچنان پررهرو است و هیچ عقب نشینی ای از آرمان های آنان صورت 
نخواهد گرفت. خانه محمد الضیف، این روزها، نه فقط برای مجاهدان 
فلسطینی، بلکه برای تمام مردم غزه، نمادی از پایداری، مبارزه و 
تسلیم ناپذیری در برابر ظلم و اشغالگری است. تحویل اسرا در برابر این 
خانه، بار دیگر وفاداری نیروهای مقاومت را به راه و آرمان های فرماندهان 

شهید خویش به اثبات رساند.

تجلی اراده الهی
  راهپیمایی 22بهمن، تجلی طراوت و نشاط انقلابی بود.

  به صحنه آمدن جوانان و نوجوانان برای دفاع از انقلاب با 
وجود حجم انبوه خصومت ها علیه نظام اسلامی، نشانه اراده 
پروردگار برای پیشرفت اسلام در بستر جمهوری اسلامی 

است.
   نمونه دیگری از بروز اراده الهی، تجمعات 
ضد صهیونیستی در اروپا و حتی آمریکا و افزایش چشمگیر 

حمایت افکارعمومی جهان از مردم فلسطین است.

لبنان امروز)یکشنبه( در حالی میزبان تشییع پیکرهای 

گزارش2
شهیدان سیدحسن  نصرالله و سیدهاشم صفی الدین 
است که گزارش های میدانی از برگزاری آیینی باشکوه 
به عنوان تجلی رستاخیز مقاومت در بیروت حکایت دارد؛ مراسمی که 
با حضور هیأت عالی رتبه ای از ایران برگزار خواهد شد. علاوه  بر 
مسئولان نظام و چهره های سیاسی که برای وداع با شهدای بزرگ جبهه 
مقاومت لبنان به بیروت رفته اند، تعداد قابل توجهی از شهروندان و 

نمایندگان رسانه های داخلی هم به شیوه های مختلف خود را به این 
کشور رسانده اند تا در این آیین باشکوه حضور داشته  باشند. این در 
حالی است که از نقاط مختلف کشور خبر می رسد که همزمان با تشییع 
پیکرهای شهیدان سیدحسن  نصرالله و سیدهاشم صفی الدین در 
لبنان، آیین های گرامیداشت گوناگونی نیز در سراسر ایران برگزار 
می شود؛ آیین هایی که پیش از هر چیز نشان دهنده پیوند عمیق 

ایرانیان با آرمان های بلند جبهه مقاومت است.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  زیاد نخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین با محمدباقر 

قالیباف، رئیس مجلس دیدار و گفت وگو کرد.
  اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر سرگئی لاوروف، 

وزیر امور خارجه روسیه به تهران در هفته جاری خبر داد.
  اسکندر مومنی، وزیر کشور به دعوت همتای عراقی خود و به منظور 
رایزنی درباره مناسبات و روابط دوجانبه و موضوع های منطقه ای به بغداد 

سفر کرد.
  وحید جلال زاده، معاون وزیر امورخارجه از ابلاغ شیوه نامه اجرایی 
صدور مجوز معافیت تحصیلی دانشجویان به نمایندگی های ایران در 

خارج از کشور خبر داد.

بررسی ها نشان می دهد تعداد قابل  توجهی 
از مسئولان جمهوری  اسلامی برای حضور 
در مراسم تشییع پیکرهای شهیدان 
سیدحسن  نصرالله و سیدهاشم صفی الدین 
عازم لبنان شده اند که در ادامه به برخی از 

آنها اشاره می شود.
1  رئیس مجلس: محمدباقر قالیباف 
ازجمله مقام های ارشد ایرانی است که 
امروز)یکشنبه( برای حضور در این مراسم 

عازم بیروت می شود.
2  وزیر امور خارجه: بررسی ها نشان 
می دهد سیدعباس عراقچی، رئیس 
دستگاه دیپلماسی از دیگر مسئولان ارشد 
نظام است که در آیین تشییع پیکرهای 

شهدای مقاومت حضور می یابد.
3  معاون وزیر امور خارجه: وحید 
جلال زاده، معاون کنسولی امور مجلس 

و ایرانیان وزارت امور خارجه از دیگر 
مسئولانی است که در روزهای گذشته برای 
فراهم کردن زمینه حضور هیأت عالی رتبه 
ایران در مراسم تشییع پیکرهای دبیران کل 

شهید حزب الله لبنان به بیروت رفته است.
4  رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس: ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست  خارجی مجلس هم 
از دیگر چهره های حاضر در هیأت ایرانی 

خواهد بود.
5  نمایندگان مجلس: جمعی از 
نمایندگان مجلس نیز محمدباقر قالیباف 
را در سفر به بیروت همراهی خواهند کرد.

6  نمایندگان نهادهای مختلف: آنگونه 
که از خبرها برمی آید، بخشی از هیأت 
ایرانی در لبنان را برخی از نمایندگان 
نهادهای مختلف کشور تشکیل می دهند.

تدارک ویژه در ایران
امروز نقاط مختلف ایران نیز میزبان برگزاری آیین های 
مختلفی به منظور گرامیداشت یاد شهیدان سیدحسن  
نصرالله و سیدهاشم صفی الدین است که در ادامه به برخی 

از آنها اشاره می شود.
  حرم های مطهر، بقاع متبرکه، مصلی ها و مساجد سراسر 
کشور امروز پس از نماز مغرب و عشاء میزبان مراسم های 

ویژه ای خواهند بود.
  ویژه برنامه تدارک دیده شده  در تهران در مصلای 

امام خمینی)ره( برگزار می شود.
  شهر مقدس مشهد میزبان برنامه ویژه ای خواهد بود؛ 
آیینی که از ساعت ۱5از خیابان امام رضا)ع( آغاز می شود و 

به سمت حرم  مطهر امام رضا)ع( ادامه می یابد.
  مردم شهر قم عصر امروز از میدان جانبازان به سمت 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( آیین ویژه ای برگزار 

خواهند کرد.
  در شیراز حرم مطهر احمد بن موسی)ع( کانون برگزاری 
ویژه برنامه ای تدارک دیده است و شیرازی ها از دانشگاه 
علوم  پزشکی به سمت حرم شاهچراغ حرکت خواهند کرد.

 حال و هوای مقاومت 
در سراسر ایران

1  شبکه های اجتماعی: برگزاری 
آیین وداع با شهیدان نصرالله و 
صفی الدین با استفاده از هشتگ 
»انا علی العهد«، به  معنای » تا آخرین 
لحظه ]به امانت سید[ وفادار خواهم 
بود«، به یکی از سوژه های مورد 
توجه کاربران شبکه های اجتماعی 

فارسی زبان تبدیل شده  است.
2  پوشش رسانه ای برنامه ها: 
این روزها پوشش اخبار و تحولات 
مربوط به برگزاری آیین تشییع 
پیکرهای دبیران کل شهید مقاومت 
در ایران و لبنان به یکی از اصلی ترین 
خطوط خبری رسانه های کشور 

تبدیل شده  است.
3  برنامه های خودجوش: در نقاط 
مختلف کشور تدارک برنامه های 
خودجوش ازسوی مردم برای 
پاسداشت مقام والای شهیدان 
سیدحسن  نصرالله و سیدهاشم 
صفی الدین، از ارادت ویژه مردم به 
شهدای جبهه مقاومت حکایت دارد.

4  یادبود شهری: یکی از جلوه های 
خاص این روزهای شهرهای مختلف 
کشور برگزاری یادبود دبیران کل 
شهید جبهه مقاومت در شهرهای 
مختلف کشور و به ویژه تهران است 
که حال وهوای ویژه ای به منظور 
گرامیداشت یاد شهدای جبهه 

مقاومت ایجاد کرده است.

کدام مسئولان ایرانی به لبنان می روند؟

رستاخیز مقاومت؛ از لبنان تا ایران
  علاوه بر حضور هیأت عالی رتبه ایرانی در لبنان، ویژه برنامه های متنوعی 

در سراسر کشور برای گرامیداشت یاد دبیران کل شهید جبهه مقاومت لبنان تدارک دیده شده است

به معنای اثبات پیروزی رسانه ای و تأثیر عمیق جنگ روانی بر دشمن است.  تقدیم لوح یادبود: اهدای لوح یادبود »طوفان الاقصی« و پذیرش آن توسط اسرا را در برابر تصویر وارونه ای که رسانه های غربی از حماس ساخته اند، ترسیم کرد.  ارائه هدیه ویژه : ارائه هدیه، نمایشی از چهره ای انسان دوستانه و متعالی از مقاومت نشان دهنده موفقیت عملیات 7اکتبر توسط نیروهای حماس بود.روز 7اکتبر از سرزمین های اشغالی به غنیمت گرفته بودند. نمایش این خودرو نیروهای مقاومت فلسطین در اقدامی معنادار از خودرویی استفاده کردند که   استفاده از خودروهای غنیمتی:  ماه گذشته نیز در زمان تحویل اسرای اسرائیلی، 

لباس ها و پوشش پرمعنای اسرا
نه تنها مکان و تجهیزات نیروهای حماس، بلکه لباس و پوشش اسرا نیز دارای 

بار معنایی زیادی است:
  لباس ارتش اسرائیل بر تن اسرای زن:  ماه گذشته نیز حماس 4سرباز زن 
اسرائیلی را به نام های کارینا ریف، دانیلا گیلبوآ، نااما لوی و لیری آلباگ با لباس 
نظامی ارتش اسرائیل به صلیب سرخ تحویل داد تا پاسخی به اقدامات ضدانسانی 
نظامیان اشغالگر علیه لباس و پوشش شهروندان غزه هنگام اشغال خانه ها داده 
باشد. درواقع حماس با این اقدام، لباس اسرائیل را تحقیر کرد. روپوش نظامی 
اسرای صهیونیست همچنین ادعای مظلومیت اسرا  را رد کرد و نشان داد که 

برخی از اسرا نظامی هستند نه غیرنظامی.
  گردنبندهای پرچم فلسطین و پذیرش شان از سوی اسرا:  نشانه ای از 
نفوذ پیام مقاومت و تحمیل نمادهای هویتی فلسطین بر اسیران صهیونیست.

  نماد مقاومت بر گردن اسرای بازگشته: تصاویر منتشر شده پس از آزادی 
4 اسیر زن صهیونیست توسط حماس و رسیدن آنان به اراضی اشغالی، نشان 
داد که نماد مقاومت و پیروزی بر گردن اسرای نظامی صهیونیست قرار دارد. 

این نماد، نقشه گردن آویز از فلسطین بود.

پیام سنگین کلمات و جملات
همزمان با تحویل اسرا، نیروهای حماس با نصب بنرهایی پیام های مشخصی را درباره 

اشغالگران اعلام کردند. این پیام ها در مهم ترین کلمات این بنرها مشخص شده است:
  تأکید بر واژه انتصار )پیروزی(: شکستن فضای القایی شکست و تزریق روحیه پیروزی 

در میان امت اسلامی و مستضعفان.
  استفاده از عبارات »oppressed« و مظلوم: با هدف تبدیل پیروزی حماس به نمادی از 

مقاومت تمامی مظلومان جهان علیه ستمگران.
  شعار »طوفان الاقصی، انقلاب علیه جنایت و بی عدالتی«: دعوت به ایجاد یک همبستگی 

بین المللی علیه استعمار و استبداد.
  اصطلاحات »nazi zion« و »الصهیونازیه«: خلق تعبیری ماندگار که جنایات رژیم 

صهیونیستی را هم ردیف با وحشی گری های نازیسم به تصویر می کشد.

تصاویر و دکورهای مفهومی
یکی دیگر از اقدامات مقاومت فلسطین در جنگ روانی علیه رژیم صهیونیستی، نمایش بنرها و 

تصاویری با بار معنایی درباره فلسطین بود:
  نتانیاهو؛ مسئول جان اسرا: در آخرین دور مبادله اسرا، کنار عکس 4 اسیر اسرائیلی، تصویری 
از نتانیاهو به عنوان جنایتکار جنگی نصب و روی آن نوشته شده بود که ارتش نازی  نتانیاهو، یک 
اسیر مرد و یک اسیر زن به نام »شیری بیباس« همراه 2کودک خردسالش را با موشک کشته است.
  فهرست جنایتکاری نتانیاهو: در تصویر دیگری در مکان مبادله اسرا، فهرستی از جنایات جنگی 

نتانیاهو آورده شده بود و این فهرست ده ها مورد از این جنایات را شامل می شد.
  ریشه در خاک: تصویر دیگری که در محل مبادله اسرا نصب شده بود، تصویری از یک مبارز 
فلسطینی بود که مانند درخت ریشه در خاک دارد و به صورت مقاوم در برابر اشغالگران ایستاده است.
  تلفیق زبان انگلیسی و عربی در پیام ها و بنرها: این اقدام گامی در راستای انتقال پیام مقاومت 

به گستره ای جهانی و فراتر از مرزهای جهان عرب است.
  ماکت موشک های آمریکایی روی اجساد اسرا: نمایش ماکت موشک های ساخت آمریکا روی 
اجساد اسرای اسرائیلی نشان دهنده مسئولیت آمریکا در از دست رفتن جان اسرای اسرائیلی به دلیل 

بمباران غزه با موشک های آمریکایی است.
  استفاده از لوگوی »طوفان الاقصی« در بنرها: استفاده از این لوگو نشانی از امتداد تاریخی و 

فرهنگی مقاومت و تأکید بر ادامه مبارزه تا آزادی کامل فلسطین دارد.
  نمادهای گوناگون فلسطینی در دکور محل مبادله اسرا: این دکورها تجلی هویت ملی و تقویت 

همبستگی میان آحاد ملت فلسطین هستند.
  هشدار بازگشت به جنگ: 2روز پیش همچنین در پوستر حماس در محل تحویل اجساد نوشته 
شده بود: بازگشت به جنگ برابر است با بازگشت اسرای شما به تابوت./ این پیام روشن ترین پیام 

نیروهای حماس به اشغالگران است.
  2پرچم فلسطین در پس زمینه: تجلی مالکیت تاریخی فلسطین بر این سرزمین و رد مشروعیت 

ملیت اسرای صهیونیست.

اذعان به موفقیت حماس در جنگ روانی
اقدامات روانی حماس علیه اشغالگران از نگاه رسانه های غربی و عبری نیز موفقیت آمیز توصیف شده 

است:
  حماس هنوز زنده است: روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« با انتشار تصاویر قدرت نمایی حماس 
در جریان تبادل اسرا تأکید کرد: »پیامی که حماس می خواست از طریق صحنه تحویل اسرای اسرائیلی 

برساند، این بود که هنوز هم در غزه زنده و مسئول آن است.« 
  حماس موفق عمل کرد: زیو روبنشتاین، روزنامه نگار صهیونیست نیز درخصوص اقدامات حماس 
در آزادسازی اسرا گفت: »حماس یک نمایش سازماندهی کرده که از آن برمی آید این اقدام حماس 

موفق بوده است.«
  تحقیر ارتش اسرائیل: برخی رسانه های عبری زبان هم در گزارش های خود گفته  اند که مبارزان 
گردان های قسام در کنار اسرای زن اسرائیلی، سلاح »تافور« ویژه نیروهای نخبه ارتش »اسرائیل« را 
حمل می کنند؛ درحالی که اسرا می خندند و دست تکان می دهند؛ این یک تحقیر بزرگ برای ارتش است.

حسن هانی زاده؛ کارشناس مسائل منطقهیادداشت

تیترخبر

ویژگی ها و وظایف راهبردی 
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقلاب طی سال های اخیر 
در دیدار های مستمر با مسئولان و کارکنان وزارت اطلاعات به 
تشریح ویژگی ها و وظایف این وزارتخانه پرداخته اند که در ادامه 

به برخی از آنها اشاره می شود.

ویژگی ها
  شکل گیری سالم و خالص دستگاه اطلاعاتی از ابتدا

  سربلندی در امتحان ها
  پدید آمدن  انقلاب و فرزندان امام)ره( و انقلاب

  تابع سیاست های نظام
  انجام کارهای بزرگ و بعضا منحصربه فرد

  ایمان دینی مسئولان و کارکنان
  پایگاه عظیم مبارزه و جهاد در عرصه  جنگ اطلاعاتی

  برخورداری از نگاه کلان، راهبردی و عمیق
  سنگری بسیار مهم و حساس

  چشم بینا و بیدار نظام اسلامی

وظایف
  صددرصد انقلابی ماندن 

  انقلابی حرکت کردن
  گناه بودن هرگونه جناح بازی

  پایبندی به قانون و ضوابط
  آشنایی کامل همه بخش ها و بدنه با مبانی و اصول انقلاب

  پرهیز از غفلت در جنگ بزرگ و پیچیده طراحی شده دشمن
  حساسیت در قبال نفوذ دشمن

  برنامه ریزی بلندمدت با پیش بینی رویدادهای آینده برای 
مقابله با دشمن

  تحلیل و بررسی دقیق اطلاعات به منظور آمادگی در مواجهه با دشمن
  همکاری، هم افزایی و رقابت حرفه ای میان دستگاه های اطلاعاتی

  مقابله جدی با شریان های اصلی فساد
  تقویت کارایی مجموعه با ایمان، عشق به خدا و یاد محاسبه  الهی

  پیشگیری از مفاسد اقتصادی
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مسکن

طلا

عرضه ۲میلیون خانه خالی با سامانه املاک
 منوط شدن ارائه خدمات دستگاه های دولتی جهت احراز هویت 
ملکی هر خانواده در سامانه املاک و اسکان برای تکمیل این 
سامانه راهگشا خواهد بود و با تکمیل سامانه املاک و اسکان، 
زمینه عرضه   2میلیون واحد مسکونی خالی را فراهم خواهد کرد. 
محمد حسین هاشمی فرد، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با 
تسنیم، در رابطه با اهمیت تکمیل سامانه املاک و اسکان به عنوان 
یکی از مهم ترین سامانه های در حال تکمیل و در انتظار همکاری 
دستگاه ها، گفت: سامانه املاک و اسکان قرار است به عنوان 
بستری برای دسترسی به اطلاعات تمامی شهروندان به لحاظ 
مالکیت و سکونت در اختیار دولت قرار بگیرد. در این راستا  نیاز 
است به تکمیل و راه اندازی سامانه مورد بحث اقدام کنیم تا بتوانیم 
از مزیت هایش بهره ببریم. تکمیل این سامانه مستلزم همکاری 
تمامی نهادها و ارگان هاست.این کارشناس اقتصادی با اشاره به 
بیش از 2میلیون خانه خالی موجود در کشور و معطلی جهت 
شناسایی آنها توسط وزارت راه و شهرسازی به دلیل عدم تکمیل 
سامانه املاک و اسکان، گفت: در حال حاضر بیش از 2میلیون 
خانه خالی در سراسر کشور قرار دارند که نیازمند اتصال یافتن 
دستگاه های مختلف به سامانه املاک و اسکان هستند و در 
این زمینه بهترین اقدام، همکاری با دستگاه های اجرایی و 

خدمت رسان برای تکمیل شدن سامانه املاک و اسکان است. 

 طلای بورسی 
پرسودتر از بازار فیزیکی طلا 

صندوق های طلای بورس  با کسب 2۶.۷ درصد بازده ماهانه، 
دومین ابزار سرمایه گذاری پرسود در بهمن ماه امسال بودند.

به گزارش تسنیم، در جدول رده بندی بازده بازارهای مالی، در 
بهمن ماه امسال  سکه بهار آزادی با 31درصد بازده، به عنوان 
نخستین بازار مالی پرسود  به ثبت رسید. همچنین صندوق های 
طلا با کسب 2۶.۷درصد بازده ماهانه، دوم و بازار مبادلات فیزیکی 
طلای 18عیار با 25.4درصد بازده ماهانه، سومین ابزار مالی 
سودده در جدول بازده کلاس های دارایی  در بهمن ماه امسال 
بودند. طبق داده های آماری محاسبه شده از عملکرد بازارهای 
دارایی در بهمن امسال بازده فراصندوق ها از بازده بازار آزاد دلار 
بیشتر بود. فراصندوق ها)صندوق در صندوق ها( توانستند به طور 
میانگین 1۷.32درصد بازده ماهانه برای سرمایه گذاران شان کسب 
کنند. به این ترتیب، صندوق در صندوق ها عنوان چهارمین بازار 
سودده در این جدول رده بندی را از آن خود کردند. برآیند داده های 
اداره تحلیل های اقتصادی و ریسک سازمان بورس و اوراق بهادار 
و همچنین مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان 
بورس و اوراق بهادار، نشان می دهد بازده صندوق های زعفران، 
صندوق های سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت و 

صندوق های مختلط هم در بهمن امسال مثبت بوده است. 

بودجه1404چگونهخرجمیشود؟
۶۷.۷درصد از کل درآمد سال آینده دولت خرج هزینه های جاری می شود

بازهم بودجه شفاف نیست
مرکز پژوهش های مجلس تأکید دارد: هرچند   لایحه ارسالی دولت 
به مجلس از کیفیت قابل قبولی در ارائه تصویری از عملیات مالی 
دولت برخوردار بود اما همچنان نقص های جدی دارد و عدم شفافیت 
فصول هزینه ای بودجه دستگاهی و بی انضباطی مالی در جابه جایی 
برخی ردیف های هزینه ای از مصارف عمومی به هدفمندی یارانه ها 
ازجمله ابهام هاست و تصویر ارائه شده از بودجه کامل و شفاف نیست. 
براساس قانون برنامه هفتم دولت مکلف شده که منابع اجرای احکام 
برنامه را هرسال در بودجه سنواتی درج کند و سازمان برنامه و بودجه 
وظیفه دارد اهداف قانونی دستگاه های اصلی لایحه بودجه را به صورت 
برنامه محور که حاوی برنامه های اجرایی و اهداف کمّی باشد تهیه 
کند تا این برنامه ها مبنای صدور تخصیص پرداخت و نظارت دیوان 

محاسبات کشور باشد. 

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

 سال ۱۴۰۰مالیات ۴۰درصد هزینه جاری کشور را تشکیل می داد که هم اکنون این عدد 
به ۷۳درصد رسیده است. درآمد مالیاتی نیز نسبت به سال ۱۴۰۰ به میزان ۵۷درصد 
رشد داشته است. نسبت مالیات بر تولید ناخالص داخلی از ۵.۷ درصد در سال ۱۴۰۰ 

هم اکنون به ۷.۷درصد رسیده است.

براساس گزارش میدانی، واردات سیب زمینی توانسته قیمت بازار را تا حدود زیادی 
کاهش دهد، قیمت در میادین مرکزی میوه به نرخ مصوب نزدیک و در سطح شهر هم 
با افت ۴۰درصدی مواجه شده است. قیمت سیب زمینی در هفته های گذشته از 6۰هزار 

تومان هم بالاتر رفته بود.

۷۳
درصد

40
درصد

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

 سقوط بازار سهام آمریکا 
بازار سهام آمریکا روز جمعه سقوط کرد؛ چراکه 
گزارش های اقتصادی ضعیف تر از حد انتظار نشان 
داد که سیاست های دولت دونالد ترامپ احتمالا روی 
فعالیت های تجاری این کشور تأثیر گذاشته است. 
شاخص های »اس اندپی 500« و »داوجونز« روز جمعه 
1.7درصد افت کردند که بدترین کاهش یک روزه آنها 

از 18دسامبر محسوب می شود. 

مدیر طرح سی ان جی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران خبر تعطیلی 
جایگاه های سی ان جی را تکذیب کرد 
و گفت: بیش از ۹۴درصد جایگاه های 
سی ان جی در مدار بهره برداری قرار دارند. 

وزیر جهادکشاورزی گفت: حدود ۳0 هزار 
دستگاه تراکتور نیاز به تجدید و نوسازی 
دارند و با درنظر گرفتن ۲0هزار دستگاه 
برای توسعه در مجموع به تولید 50هزار 
دستگاه تراکتور نیاز داریم و بازار نیز تشنه 

محصولات تراکتور سازی  است.

 حجم سوخت رسانی به نیروگاه ها در 11ماهه 
سال ۴0درصد افزایش داشته . ثبت رکورد 
تحویل 1۹.5 میلیارد لیتر فرآورده نفت گاز و 
نفت کوره به نیروگاه ها در این شرکت سابقه 

نداشته است.

نمایشگاه تجارت با اوراسیا  با حضور بیش 
از ۳00شرکت داخلی و خارجی در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز 
به کار کرده است.160شرکت خارجی در این 

نمایشگاه حضور دارند.

 عباس علی آبادی، وزیر نیرو با اشاره به 
توییت ترامپ، رئیس جمهور آمریکا درباره 
قطعی برق در ایران اظهار کرد: او از ظرفیت 
ایران اطلاعی ندارد. امسال آنچنان از 
تابستان عبور خواهیم کرد که فکرش را 

هم نخواهد کرد.

 شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
اعلام کرد: حدود 5 میلیارد تومان پاداش به 
معرفی کنندگان مراکز تولید غیرمجاز رمزارز 
تاکنون پرداخت شده است. اغلب گزارش های 
واصله درخصوص فعالیت های غیرمجاز استخراج 

رمزارز توسط   شهروندان  ارائه می شود.

افزایش ۱۰۰درصدی قیمت بلیت قطارهای 5ستاره 
بلیت قطارهای 5 ستاره در 7 ماه اخیر بیش از 100درصد 
افزایش یافته   که علت اصلی آن کاهش تخفیف ها اعلام 
شده است. این افزایش قیمت طی ۳مرحله در تیرماه، 
آذرماه و بهمن ماه اعمال شده است. همچنین، قطارهای 
۳و ۴ستاره نیز با افزایش 6۲درصدی در ۲مرحله در 

تیرماه و بهمن ماه مواجه شدند.

کمیسیون اروپا تقریبا یک میلیارد یورو 
از بودجه خود را برای تقویت حفاظت از 
کابل های زیردریایی و ایجاد یک ناوگان از 
کشتی های تعمیرات اضطراری، اختصاص 

خواهد داد. 

استیو کوهن، میلیاردر آمریکایی، براساس 
تأثیر بالقوه تعرفه ها، قوانین سختگیرانه تر 
مهاجرت و طرح های کاهش هزینه های 
دولت ترامپ، پیش بینی کرد که رشد 
اقتصادی آمریکا در نیمه دوم سال، به شدت 

افت می کند.

رئیس جمهور آمریکا دستور داد 
تحقیقات برای وضع تعرفه بر واردات 
کشورهایی که مالیات خدمات دیجیتال 
بر شرکت های فناوری آمریکایی وضع 

کرده اند، احیا شود. 

 بانک مرکزی ژاپن ممکن است نرخ بهره را 
در مارس، در بحبوحه تهدیدات تعرفه ای 
آمریکا، افزایش دهد. این اقدام در واکنش 
به تهدیدات تعرفه ای ترامپ بر واردات از 
کانادا، مکزیک و کالاهای بالقوه اروپایی 

مطرح شد.

 رگولاتور ایتالیا اعلام کرد که شرکت های 
تسلا، بی وای دی، استلانتیس و 
فولکس واگن به دلیل گمراه کردن مشتریان 
در مورد عملکرد خودروهای برقی خود، 

تحت تحقیقات قرار گرفته اند.
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بودجه سال آینده ایران که بخش دوم آن قرار است در روزهای 
باقیمانده سال تصویب شود، با رقم ۴۹56هزار میلیارد تومان 
بسته شده که نسبت به بودجه امسال رشد ۹۳.5درصدی   نشان 
می دهد. از کل بودجه عمومی سال 1۴0۴دولت 67.7درصد در 

قالب هزینه های جاری هزینه می شود و سهم بودجه عمرانی ملی 
1۲.1درصد و بقیه هم صرف بازپرداخت اوراق قرضه خواهد شد. به 
گزارش همشهری، پرونده سند دخل و خرج سال آینده در حالی 
قرار است در مجلس بسته شود که همچنان از چالش ناترازی شدید 
رنج می برد و از این حیث می تواند یک بودجه انقباضی 
و البته با چاشنی حفظ تورم در کانال بالای ۳0درصد 
قلمداد شود، هرچند که سهم هزینه های جاری دولت 

از منابع بودجه عمومی از 7۳.۳درصد امسال به 67.7درصد در سال 
آینده کاسته شده اما رشد 78.7درصدی هزینه های جاری با وجود 
تنگنای درآمدی دولت، می تواند ناترازی بودجه را افزایش دهد. 
افزون بر اینکه بودجه عمرانی کشور تنها 50درصد رشد کرده و سهم 
آن از 15.6درصد در سال جاری به 1۲.1درصد در سال بعد کاسته 
شده که ممکن است اتمام پروژه های عمرانی و رشد فعالیت های 

اقتصادی ناشی از آن را به تأخیر بیندازد.

هزینه های جاری در سال آینده حدود 7۹ درصد بیشتر از امسال خواهد بود . نکته 
مهم دیگر اینکه مصارف دولت در قالب تملک دارایی های مالی یا همان بازپرداخت 
دیون دولت نسبت به سال جاری ۲5۳درصد جهش کرده و سهم آن از 11.1درصد 
در سال 1۴0۳به ۲0.۲درصد رسیده اما دولت بخشی از ناترازی بودجه اش را با اتکای 

زیاد به استقراض در قالب فروش اوراق بدهی پوشش داده است.

رمزگشایی از هزینه های جاری 1۴0۴
مرکز پژوهش های مجلس فاش کرد  که بخش عمده ای از 
رشد اعتبارات هزینه ای دولت مربوط به اعتبارات متفرقه 
است که 530درصد نسبت به قانون سال جاری افزایش 
یافته و پرداخت کمک زیان هدفمندی یارانه ها، اعتبارات 
متناسب سازی و پاداش پایان خدمت بازنشستگان و پرداخت 
سوداوراق مالی ازجمله ردیف های اصلی اعتبارات متفرقه 
هستند.این گزارش می افزاید: سال آینده دولت باید 
200همت برای جبران کسری بودجه سازمان هدفمندی 
یارانه ها، ۶5همت بابت تهاتر فراورده نفتی با خوراک )واردات 
بنزین و گازوئیل(، 80همت بابت حمایت از معیشت مردم، 
85همت برای جبران پاداش پایان خدمت بازنشستگان، 
185همت بابت متناسب سازی حقوق بازنشستگان و 
230همت هم بابت سود و کارمزد اوراق بدهی پرداخت کند.

معمای رشد هزینه ها و حقوق کارمندان
براساس دادهای ارائه شده از سوی سازمان برنامه و بودجه اعتبارات 
لحاظ شده برای حقوق و دستمزد و عیدی کارمندان بخش دولتی 
با فرض افزایش 20درصدی و افزایش های ناشی از قانون جوانی 
جمعیت، معادل 1144هزار میلیارد تومان خواهد بود که نسبت 
به سال جاری رشد 28درصدی خواهد داشت. به این ترتیب سهم 
حقوق و دستمزد و عیدی کارکنان دولت از کل مصارف دولت 
حدود 23درصد خواهد بود. این در حالی است که 593همت 
بودجه برای پرداخت به صندوق های بازنشستگی وابسته به دولت 
پیش بینی شده است. سهم حقوق و دستمزد کارکنان بخش دولتی، 
اعتبارات بازنشستگی و مجموع تملک دارایی های مالی تقریباً 
برابر بوده و نشان می دهد موضوع تعهدات بازنشستگی و تعهدات 
مالی دولت 2مسئله اصلی و کلان در حوزه مدیریت مالی دولت 

در سال های پیش رو هستند که نیازمند اصلاحات جدی است.

 مقایسه مصارف بودجه عمومی دولت در سال آینده 
نسبت به امسال - ارقام به هزار میلیارد تومان

سال مصارف
1403

درصد 
سهم

سال 
4041

درصد 
صد

درصد 
رشد

187873/3335667/778/7هزینه جاری
40015/660012/150/0بودجه عمرانی

28311/1100020/2253/4بازپرداخت بدهی دولت
2561100495610093/5جمع کل

سهم بخش های 
مختلف از بودجه 

1404

حقوق کارمندان
23
درصد

بازپرداخت  اوراق
13
درصد

حقوق بازنشستگان
21
درصد

بدهی های دولت
8
درصد

بودجه عمرانی 
14
درصد

نهادهای حمایتی
6
درصد

سایر مصارف

15
درصد
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رام
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

قاتل آمریکایی تیرباران  می شود 
یک زندانی در کارولینای 
جنوبی که محکوم به 
اعدام است، درخواست 
کرده که حکم او توسط 

جوخه اعدام اجرا شود.
به گزارش همشهری به 
نقل از آسوشیتدپرس، 
این مرد که براد 
سیگمون نام دارد در 
سال 2001 پدر و مادر نامزد خود را با ضربات چوب بیسبال در 
شهر گرینویل درکارولینای جنوبی به قتل رساند. او بعد از قتل 
آنها نامزدش را ربود و به بیرون شهر برد تا او را به ضرب گلوله 
به قتل برساند اما دختر جوان موفق شد از دست وی فرار کند. 
مرد جنایتکار سال گذشته در دادگاه عالی کارولینای جنوبی 
به اعدام محکوم شد و حالا بعد از 24سال قرار است اعدام شود. 
براد سیگمون از مسئولان زندان خواسته است به جای صندلی 
الکتریکی با جوخه تیراندازی اعدام شود.طبق قوانین آمریکا،  
فرد اعدامی می تواند نحوه اجرای حکمش را تعیین کند و 
بدین ترتیب سیگمون نخستین کسی است که در 15سال 
گذشته توسط جوخه اعدام در آمریکا مجازات می شود. او قرار 

است 7مارس)17اسفند( اعدام شود.

مرگ دردناک مهاجر 11ساله 
خودکشی دختر 11ساله 
مهاجر در آمریکا به دلیل 
آزار در مدرسه از دیگر 
اخبار رسانه ها در روز 
گذشته بود. 3فوریه 
گذشته، یک دختر 
اسپانیایی 11ساله اهل 
تگزاس به نام جوسلین 
روخو کارانزا به خاطر آزار 

و اذیت از سوی همکلاسی هایش دست به خودکشی زد.
او دانش آموزکلاس ششم مدرسه گینزویل و از یک خانواده 
مهاجر اسپانیایی بود. این دختر نوجوان مدام از سوی 

دانش آموزان دیگر به خاطر مهاجر بودنش تحقیر می شد. 
بدین ترتیب او وقتی نتوانست رفتار همکلاسی های خود را 
تحمل کند، زمانی که مادرش در خانه نبود، با خوردن قرص به 
زندگی خود پایان داد. مادر جوسلین گفته موضوع را از طریق 

دفتر مهاجرت پیگیری خواهد کرد. 

خبر خوبآن سوی مرز

آموزش

امدادگر هلال احمر زندگی بخشید
خانواده یکی از 
امدادگران هلال احمر 
اعضای بدن او را که 
دچار مرگ مغزی شده 
بود به بیماران نیازمند 
 اهدا کردند. این امدادگر
 27 ساله که آوا خلیل نژاد 
نام داشت چند روز قبل بر 
اثر حادثه ای ، دچار مرگ 

مغزی شد. در این شرایط بود که خانواده او تصمیم گرفتند 
اعضای بدنش را به بیماران نیازمند اهدا کنند. این امدادگر 
سال ها برای نجات افراد مختلف در حوادث گوناگون تلاش کرده 
بود و اهدای اعضای بدنش، آخرین ماموریت او بود. به  دنبال این 
حادثه پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر، فوت 
مرحوم خلیل نژاد را حادثه ای تلخ برای جمعیت هلال احمر 

دانست و از خانواده وی برای تصمیم بزرگشان قدردانی کرد.

بلیت ارزان ؛دامی برای کلاهبرداری
این روزها که خیلی ها برای تعطیلات نوروز و سفر، برنامه ریزی 
 می کنند، کلاهبرداران از ترفند بلیت ارزان قیمت برای 
خالی کردن حساب طعمه هایشان استفاده می کنند. سرهنگ 
امیرحسین نقی مهر، رئیس پلیس فتای استان گیلان 
می گوید:  افراد سودجو با تبلیغات دروغین و ایجاد سایت های 
جعلی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کنند. آنها 
با طراحی صفحات فیشینگ و درگاه های بانکی نامعتبر، 
اطلاعات بانکی کاربران را به سرقت می برند و از حساب 
آنها برداشت غیرمجاز می کنند. او ادامه می دهد: برخی 
دیگر، با دریافت وجه، بلیت های تقلبی و فاقد اعتبار به 
مردم ارائه می کنند که هموطنان برای جلوگیری از این 
نوع کلاهبرداری ها باید از مراجعه به لینک های ناشناس در 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها خودداری و تنها از طریق 
وب سایت های رسمی و دارای نماد اعتماد الکترونیکی اقدام 

به خرید بلیت کنند.

مرد عصبانی همسرش را زیر گرفت و می خواست مرگ او را تصادف نشان 
بدهد، اما فرار او از بیمارستان دستش را رو کرد.

به گزارش همشهری، 3روز قبل، مردی میانسال پیکر خونین همسرش را 
به بیمارستانی در قزوین منتقل کرد و گفت در جاده تصادف کرده است. 
همسر وی تحت درمان قرار گرفت، اما دقایقی بعد به دلیل شدت جراحات 
جانش را از دست داد. در این شرایط، گزارش این حادثه به تیم جنایی قزوین 
اعلام شد و چون همسرش از بیمارستان فرار کرده بود، فرضیه قتل به دست 
وی قوت یافت. در این شرایط شماره پلاک خودروی متهم در اختیار همه 

واحدهای گشتی قرار گرفت تا اینکه دیروز در یکی از خیابان های تهران دستگیر شد. این مرد 
در بازجویی ها به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت قصد قبلی نداشته و همه  چیز در یک لحظه 

رخ داده است. او ادامه داد: من و همسرم چند وقتی می شد که با یکدیگر 
دچار اختلاف شده بودیم. مدام سرش در گوشی موبایلش بود و اصلا به من 
اهمیت نمی داد. روز حادثه او را سوار ماشین پراید خودم کردم تا با هم درباره 
مشکلاتمان صحبت کنیم. ما ساکن تهران نیستیم و در یکی ازشهر های 
نزدیک قزوین زندگی می کنیم. آن روز وقتی با همسرم بحثم شد، او در 
ماشین را باز کرد و پیاده شد. در ماشین را به هم کوبید و من که به شدت 
عصبانی شده بودم، ناخواسته او را زیر گرفتم. وقتی دیدم خون آلود روی 
زمین افتاده، ترسیدم و همسرم را سوار ماشینم کردم و به سمت قزوین راه 
افتادم. وقتی او را به بیمارستان انتقال دادم، از ترسم فرار کردم. پرونده این جنایت برای ادامه 

روند رسیدگی به شهرستان مربوطه ارجاع شد. 

مرد خشمگین همسرش را  زیر گرفت

جوان محکوم به قصاص قرار بود 3روز بعد در زندان قزلحصار 
پای چوبه دار برود و قصاص شود، اما اولیای دم به حرمت ماه 

مبارک رمضان او را بخشیدند.
به گزارش همشهری، یکی از روزهای پاییز سال 98، گزارش 
یک درگیری مرگبار در جنوب غرب تهران به پلیس اعلام شد. 
با حضور مأموران معلوم شد که پسری 20ساله در این درگیری 
با ضربات چاقو مجروح شده و پس از انتقال به بیمارستان جان 
باخته است. بررسی  اظهارات شاهدان اما نشان می داد که مقتول 
نقشی در این درگیری نداشته و قصد جدا کردن طرفین درگیری 
را داشته است. ماجرا از این قرار بود که شب حادثه، مقتول و 
دوستانش برای مراسم محرم تکیه ای برپا کرده بودند. آن شب 
قاتل و دوستانش با گروه دیگری در مقابل تکیه درگیر شده 
بودند و در این میان مقتول وارد درگیری شد تا طرفین را آرام 
کند و به ماجرا خاتمه دهد اما یکی از طرفین درگیری که ظاهرا 
از میانجیگری وی عصبانی شده بود، با ضربات چاقو، او را به قتل 

رساند و به همراه دوستانش از محل گریخت.

اشتباه کردم

با انجام تحقیقات میدانی و بررسی دوربین های مداربسته، 
عامل این جنایت شناسایی و کمی بعد دستگیر شد. وی در 
بازجویی ها به قتل اعتراف کرد و گفت اشتباه کرده و ناخواسته 

مرتکب جنایت شده است.
وی توضیح داد: شب حادثه، به همراه دوستانم در خیابان بودیم 
که با چند نفر چشم در چشم شدیم و همین موضوع به درگیری 
میان ما منجر شد. درگیری نزدیک یک تکیه عزاداری بود و 
ناگهان مقتول به سمت ما آمد و خواست که به درگیری خاتمه 
دهیم. درواقع نیت خیر داشت و می خواست میانجیگری کند اما 
من از دست گروه مقابل عصبانی بودم و نتوانستم خشم خودم را 
کنترل کنم. ناگهان به سمت مقتول هجوم بردم و ضرباتی به او 

زدم اما به هیچ عنوان قصد گرفتن جان او را نداشتم.

فرصت زندگی

عامل این درگیری مرگبار پس از بازسازی صحنه قتل،  روانه 
زندان شد و مدتی بعد دردادگاه کیفری پای میز محاکمه رفت. 

در پایان جلسه، قضات با توجه به شکایت 
اولیای دم، حکم قصاص وی را صادر 
کردند. قاتل اما به این حکم اعتراض کرد و 
در این شرایط پرونده به دیوان عالی کشور 

فرستاده شد. قضات عالی رتبه اما اعتراض مرد 
محکوم شده را نپذیرفتند و مهر تأیید بر قصاص 
وی زدند. به این ترتیب با قطعی شدن رای، پرونده 
به شعبه اجرای احکام دادسرای جنایی تهران 
فرستاده شد. مرد محکوم به مرگ،  در مدت این 
5سال، 3مرتبه پای چوبه دار رفت اما هربار موفق شد 
با گریه و التماس از پدر و مادر مقتول مهلت بگیرد و 
به زندان برگردد. همچنان نام او در لیست زندانیانی 
قرار داشت که باید قصاص می شد. آخرین تاریخی 
که برای این زندانی درنظر گرفته شده بود، سحرگاه 
چهارشنبه هشتم اسفند ماه بود اما دیروز،  اولیای دم 
بزرگ ترین تصمیم زندگیشان را گرفتند و قاتل را در 
آستانه ماه مبارک رمضان بخشیدند تا او از مجازات 
مرگ رهایی یابد. با بخشش قاتل، او از چوبه دار 
فاصله گرفت تا به زودی در دادگاه کیفری از لحاظ 

جنبه عمومی جرم محاکمه شود.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

انفجار تروریستی در ساختمان بنیاد مسکن
صبح دیروز ساختمان ستاد بنیاد مسکن شهرستان چابهار توسط تروریست های جیش الظلم منفجر شد. 
این حادثه حدود ساعت 10:30دیروز رخ داد و افراد ناشناس با انفجار یک بمب صوتی باعث تخریب بخشی 

از ساختمان شدند. تحقیقات نیرو های اطلاعاتی و امنیتی برای دستگیری مهاجمان ادامه دارد.

قتل سارق به ضرب گلوله صاحبخانه
مردی هنگام سرقت تعدادی مرغ و خروس از خانه  باغی در شهرستان فریدونکنار به ضرب گلوله صاحبخانه 
به قتل رسید. این حادثه جمعه شب رخ داد و صاحبخانه که با سلاح شکاری اقدام به قتل سارق کرده بود 

دستگیر شد و رسیدگی به پرونده او آغاز شده است.
حادثه

رویداد

روز قبل از قصاص قاتل جوان، خانواده مقتول تصمیم بزرگی گرفتند

رهایی قاتل رهایی قاتل 2020ساله  از زیر تیغ قصاصساله  از زیر تیغ قصاص
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۵۱۵هکتار زمین در ابهر به عنوان بافت فرسوده تعیین شد

عباس رضا حیدری، شهردار ابهر:  ۵۱۵هکتار از بافت ابهر به عنوان بافت فرسوده مشخص شده است. 2محله 
اصلی شهر به عنوان مراکز محله در بافت فرسوده تعیین شده  اند. در این بافت ها بسته های تشویقی ملی 

عرضه می شود. در تلاشیم مجوز بسته های محلی را از ستاد بازآفرینی استان دریافت کنیم. 

 رویکرد کاهش فاصله های آموزشی در استان مرکزی
مهدی زندیه وکیلی، استاندار مرکزی: برای تحقق عدالت آموزشی، ضروری است تمامی ظرفیت ها و منابع موجود ازجمله 
نهادهای دولتی، جامعه مدنی و تکنولوژی های نوین به  کار گرفته شوند. این رویکرد می تواند به کاهش فاصله های 

آموزشی و فراهم سازی فرصت های برابر برای همه دانش آموزان، به ویژه در مناطق کمتر برخوردار منجر شود.

چند روایت معتبر درباره معصومه سلطان بلاغی، نخستین راننده زن 
اتوبوس در کشور و دارنده مقاوم اول رانندگی برتر کشور 

تندیس وداع سهراب و تهمینه
داستان های شاهنامه 
فردوسی شعری است که 
گاهی نقاشی می شود بر 
دیوار قهوه خانه ها، گاهی 
کاشی کاری می شود بر 
سردر عالی قاپوی کاخ 
گلستان در دوران قاجار و 
گاهی هم به شکل تندیس 
درمی آید. به گزارش 

همشهری، اکنون برای نخستین بار تندیس »وداع آخر؛ جدایی 
سهراب از تهمینه« در شهر کرمان نصب شده است. پیش از این 
هیچ گاه داستانی از شاهنامه فردوسی به عنوان المان شهری 
در کرمان وجود نداشت، اما امسال تندیس زیبایی از »جدایی 
سهراب از تهمینه« یا »وداع سرباز از مادر« در بلوار هزار و یک 
شب کرمان نصب شد. این اثر متعلق به محدثه نیک فرجام 
است که با همکاری محمدحسین مأموریان منجر به خلق یک 
شاهکار شده است. ارتفاع تندیس سهراب و تهمینه به 3متر 
و 50سانتی متر می رسد.  عملیات ساخت تندیس سهراب و 
تهمینه به همت شهرداری و شورای شهر در بلوار هزار و یک شب 
انجام گرفت تا یادآور شاهنامه فردوسی و البته محمود مدبری 
باشد. مدبری در زمان حیات خود، استاد دانشگاه شهید باهنر 
کرمان، پژوهشگر ادبیات، مصحح و شاهنامه شناس بود که اواخر 

فروردین 1403درگذشت. 
مرگ محمد مدبری اندوه بزرگی در شاعران و نویسندگان، 
پژوهشگران ادبیات و به طور کلی جامعه ادبی کرمان بر جای 
گذاشت و برای قدردانی از او تندیس وداع سهراب و تهمینه 
ساخته شد. هنرهای تجسمی، از نقاشی گرفته تا مجسمه 
همیشه ملهم از ادبیات بوده و هست و در این میان، شاهکار 
فردوسی کتابی است که بیشترین اقتباس ها از آن در عالم 

هنرهای تجسمی ایران شده است.
 نبرد رستم و سهراب یکی از پرتکرارترین داستان های شاهنامه 
است که سوژه هنرهای تجسمی قرار گرفته. این داستان در 
نهایت با مرگ سهراب جوان پایان می گیرد. رزم رستم و دیو 
سفید نیز یکی از کاشی کاری هایی است که زمان ساختش 
احتمالا به دوره ناصری می رسد. در دوره پهلوی اول، با تخریب 
برخی از بناهای دوره قاجار، کاشی کاری رزم رستم و دیو سفید 

نیز بر دیوار ساختمان ورزشگاه امجدیه نشست.

یاد بود

 پخت ۳۰ تن سمنو 
 در مسجد الرقیه   

همزمان با سالروز میلاد حضرت رقیه)س(جشن مردمی 
پخت ۳۰ تن سَمَنی)سمنو( در مسجد الرقیه شیراز در 2 روز 

برگزار شد. عکس: فارس

هواشناسی

فارسعکس خبر

12درجه کاهش دما در کشور 
 بنا بر گزارش سازمان هواشناسی کشور امروز )یکشنبه
 5 اسفند( بارش برف و باران در استان های ساحلی دریای خزر 
و استان های واقع در شمال شرق و دامنه های جنوبی البرز، 
استان های واقع در دامنه زاگرس مرکزی، فارس، کرمان و 
 خراسان جنوبی، برخی مناطق هرمزگان و سیستان و بلوچستان

 پیش بینی می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »از امروز یکشنبه تا سه شنبه نیمه شرقی، نواحی مرکزی و 
دامنه های جنوبی البرز وزش باد شدیدی را تجربه می کنند. وزش 
باد در نقاط مستعد سبب خیزش گرد و خاک و توفان گرد و خاک 
می شود. دوشنبه بارش در کردستان، کرمانشاه و ایلام خاتمه پیدا 
می کند. در سایر مناطق کشور و سیستان و بلوچستان فعالیت 

سامانه بارشی ادامه دارد.
  امین حسین نقشینه افزود: »تا چهارشنبه کاهش محسوس دما بین 

7تا 12درجه در بیشتر مناطق کشور رخ می دهد.« 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

کرمان

نخستین راننده زن اتوبوس در کشور که 2 سالی از بازنشستگی اش می گذرد، 
به تازگی از سوی معاونت حمل ونقل راهداری استان البرز به دلیل 30سال 
رانندگی جاده بدون تصادف، مورد تقدیر قرار گرفته  است. »معصومه 
سلطان بلاغی« فارغ التحصیل رشته پرستاری، از سال 1371 کنار دست 
همسرش رانندگی اتوبوس را تمرین کرد و آموزش های لازم را گذراند. او که 
ساکن کرج است در دهه 70 زندگی خود مشغول نگارش کتابی درباره خاطرات 

و تجربیات 3دهه پشت فرمان اتوبوس نشستن است.

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

البرز

 30سال رانندگی 
بدون تخلف و تصادف 

و مهربان  صدای   با 
پرمهرش می گوید: »در همین 
یکی، دو روز از قول من کلی 
مطلب در فضای مجازی 
نوشتند که تاریخ درستی 
ندارد. البته تاریخ برای من مهم 
نیست. مهم این است که در 
لوح تقدیر من نوشته شده که 
طبق بررسی کارشناسان حمل ونقل جاده ای، من در طول 30سال فعالیتم 
هیچ تصادفی نداشته ام.« معصومه سلطان بلاغی که همکارانش خانم 
سلطانی صدا می زنند، از سال 1371کنار دست همسرش به دل جاده زد. 
او متولد 30دی 1325و فارغ التحصیل رشته پرستاری است. از زمانی که 
همسرش به بیماری قلبی و نارسایی کلیه مبتلا شد، دل نگرانی های او هم 

بیشتر شد.
 سلطان بلاغی ادامه می دهد: »خودم را از پرستاری بازخرید کردم تا بتوانم 
مراقب همسرم و در سفرهای جاده ای کنار او باشم. برای همین گواهینامه 
پایه یک گرفتم. رانندگی اتوبوس برای من تفننی نبود. می خواستم کنار یار 
و مراقب همراه زندگی ام باشم. نمی خواستم با وجود بیماری، فشار روحی 
هم داشته باشد و ساعت ها دور از خانه باشد.« همسر او سال 1379 از دنیا 
رفت و معصومه خانم ماند و 2دختر و 2پسر که پسر کوچکش 12ساله بود. 

مخالفت ها برای ادامه رانندگی اتوبوس از سوی خانواده و بچه ها آغاز شد و 
به فرمانده راهداری هم رسید، اما معصومه خانم تصمیمش را گرفته بود. 
هر چند اهالی محله کیان مهر کرج او را به نام پرستار محله می شناختند، 
اما ترجیح داد که رانندگی را ادامه دهد. می گوید: »بعد از 2 ماه دوندگی 
توانستم دفترچه اتوبوس بیابانی بگیرم و مسیر دائم من از ترمینال خزانه 
تهران تا بندرعباس شد. هر وقت برای مسیری اتوبوس نبود، رئیس 
ترمینال به من می گفت سلطان! برو شیراز یا شمال یا مشهد یا هر شهر 
دیگری. همان روزها بود که چون نه شکایتی از مسافر و نه تصادفی داشتم، 
 راننده نمونه هم شدم.« او از فنی ماشین هم سر در می آورد و حسابی 

دست به آچار بود.

سلطان بلاغی می گوید که همیشه از مسافران بازخورد خوبی گرفته و به 
 دست فرمانش اعتماد داشته اند.

او ادامه می دهد: »در خط بندرعباس بیشتر مسافران آقا بودند که 
برای تهیه کالا و خرید به بندر می رفتند. گاهی در آینه نگاه می کردم 
می دیدم همه خواب هستند. صبح بیدارشان می کردم که بروید دنبال 
 کارتان، خدا به همراه تان! البته شوفر کمکی هم داشتم که بیشتر اوقات
 شب ها پشت فرمان نمی نشست و می گفت نور ماشین ها چشمم را

اذیت می کند.« 

مسیر 1300 کیلومتری تهران-بندرعباساز پرستاری تا رانندگی اتوبوس

اعتماد به  دست فرمان خانم راننده

کتاب خاطرات 30سال 
رانندگی در جاده 
  دلخوشی این روزهای او 

 در 77سالگی
۵نوه قد و نیم قد و افتخار 
رانندگی بدون تصادف در 

جاده است. حالا روزها سرگرم 
نوشتن کتاب  اتوبیوگرافی 
یا خود نوشته است؛ درباره 

خاطراتش از ۳۰سال رانندگی 
در دل جاده های پر پیچ و خم 

 این سرزمین، از کمک 
به مسافران بد حال با دانش 
پرستاری اش و از سختی های 

 روزگار برای بزرگ کردن
 4فرزند که حالا هر یک 
تحصیلات عالیه دارند

 معصومه سلطان بلاغی در دهه 70

از نجات از خفگی تا بازیگری
پرویز و شیرین در روزهای جوانی تا مرگ پیش رفتند اما جان 
سالم به در بردند. در دهه50 طی حادثه ای در باغ وحش قدیمی 
تهران، انتشار گاز منوکسیدکربن از بخاری موجب تلف شدن 
تمامی شامپانزه ها شد و تنها شیرین و پرویز با یافتن دریچه ای 
برای تنفس از مرگ نجات یافتند. پرویز در روزگار جوانی مقابل 
دوربین سینما هم حاضر شده و نقش آفرینی کرده است؛ حالا هم 
اگر حوصله داشته باشد و فرتوت شدن بدنش اجازه دهد گاهی ادا 

و اطوارهایی درمی آورد.

دیابت شیرین
شیرین برخلاف دیگر شامپانزه ها  آرام و گوشه نشین است و همیشه 
پتویی در بغل دارد که هنگام خواب آن را روی خودش می کشد؛ 
رفتاری که ظاهرا از کودکی به آن خو گرفته است. دیگر شامپانزه های 
موجود در این باغ وحش تقریبا همگی فرزندان و نوه های شیرین 
هستند. مادر شامپانزه های باغ وحش ارم حالا به دیابت مبتلا شده و 
اقدامات درمانی در موردش اجرا می شود؛ هرچند به نظر می رسد سن 
بالای او اجازه درمان قطعی را ندهد، اما دامپزشکان تلاش می کنند 

بیماری این پیرشامپانزه را کنترل کنند.

پایان تلخ باران 
سال96 شامپانزه نارسی در باغ وحش ارم به نام باران 
متولد شد که مادرش »شمسی« آن را نپذیرفت و 
به او آسیب جسمی وارد کرد. آنطور که گفته شد، 
شمسی از شرایط روحی مناسبی برخوردار نبوده 
و دلیل آسیب رساندن به باران هم همین مسئله 
بوده است. شرایط باران به گونه ای بود که دامپزشک 
سابق باغ وحش ارم او را مدتی به خانه خودش برد و از 
او مراقبت کرد. بعد از آن با حواشی پیش آمده بر سر 
نگهداری اش، سرانجام با حکم قضایی، باران 4ساله به 
مرکز نگهداری در کنیا انتقال یافت؛ جایی که خیلی ها 
گمان می کردند شرایط خوبی در انتظار اوست؛ اما تنها 
چند ماه بعد باران کوچک توسط شامپانزه های بالغ 
در آن مرکز کشته شد؛ شبیه همان سرنوشتی 
که قبل از رفتنش به کنیا برای مادرش شمسی 
رقم خورد و مسئولان باغ وحش ارم اعلام کردند 

شامپانزه های نر، قاتلان شمسی بوده اند. 

حفاظت از مناطق ۴گانه با یک ششم استاندارد جهانی
 جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست: طبق استاندارد جهانی هر ۱۰۰۰هکتار باید توسط 
یک محیط بان حفاظت شود. این در حالی است که در ایران هر محیط بان از ۶ هزار هکتار حفاظت می کند. 

با این حساب تعداد محیط بانان ایران معادل یک ششم استاندارد جهانی است.

افزایش جمعیت حیات وحش اصفهان
مرجان شاکری، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان: سرشماری پاییزه حیات وحش زیستگاه ها و 
مناطق تحت مدیریت به پایان رسید. هنوز جمع بندی کلی از برآورد جمعیتی حیات وحش نداریم اما جمعیت 
حیات وحش شاخص استان ازجمله قوچ و میش، کل و بز و آهو نسبت به سال قبل حدود ۵درصد افزایش دارد.

 شیرین، شامپانزه ۵۵ساله باغ وحش ارم، 
دیابت گرفته است و دامپزشکان تلاش می کنند 
دیابت شیرین را کنترل کنند؛ هرچند معتقدند 
سن وسال او احتمال درمان قطعی را کاهش 
می دهد. شیرین ۵۵ساله  و  پرویز 72ساله، 
قدیمی ترین شامپانزه باغ وحش ارم هستند. 
این دو تنها شامپانزه هایی هستند که در دهه۵0 
و بعد از نشت گاز منوکسیدکربن در باغ وحش 
قدیمی تهران، زنده ماندند. شیرین و پرویز 
سن شان از این مجموعه هم بیشتر است. دیگر 
شامپانزه های موجود در این باغ وحش تقریبا 

همگی فرزندان و نوه های شیرین هستند.

بازماندگان فاجعه باغ وحش تهران
پابه پای شامپانزه های باغ ارم از بازیگری سینما، مهاجرت، مرگ در غربت تا ابتلا به مرض قند 

الهام مصدقی رادگزارش
روزنامه نگار

    بازار صفوی )عودلاجان(

بازار سنتی عودلاجان یکی از قدیمی ترین بخش های بازار 
تهران است که قدمت آن به دوران صفویه و قاجار بازمی گردد. 
عودلاجان در گذشته مرکز مهم تجارت و زندگی طبقه مرفه 
تهران بود. امروزه این بازار بیشتر به فروش صنایع دستی، 
عتیقه جات، پارچه های سنتی و لوازم مذهبی اختصاص دارد.

   بازارچه مروی

بازارچه مروی از بازارهای قدیمی و کمتر شناخته شده تهران 
در خیابان ناصر خسرو است. این بازار در دوره قاجار شکل 
گرفته و امروزه بیشتر به فروش لوازم بهداشتی و آرایشی، 
عطاری و لباس های سنتی شهرت دارد. معماری سنتی، 
طاق های بلند و حجره های قدیمی از ویژگی های متمایز 

این بازار است.

   بازار تجریش

بازار تجریش در منطقه شمالی تهران و در نزدیکی امامزاده 
صالح قرار دارد. این بازار تلفیقی از معماری سنتی و مدرن 
است و یکی از محبوب ترین بازارهای خرید میوه، ترشیجات، 

خشکبار و سوغات محلی محسوب می شود.

رصد گردشگری آموزش

روایت تهران

راه های پیشگیری از حمله حیات وحش 
در فصل زمستان، کمبود منابع غذایی و شرایط سخت محیطی 
باعث می شود حیوانات وحشی مانند گرگ ، خرس  و شغال 
برای یافتن غذا به مناطق انسانی نزدیک شوند که این موضوع 
می تواند تهدیدی جدی برای دام ها و امنیت روستاییان باشد. 
با توجه به افزایش چنین حملاتی در فصول سرد و روزهای 
برفی، تدابیر پیشگیرانه برای حفاظت از روستاها ضروری 
است. برای جلوگیری از حمله حیوانات وحشی، می توان 
اقداماتی مانند حصارکشی مقاوم و محافظت از دام ها، 
نگهداری زباله ها و دفن صحیح لاشه ها برای جلوگیری از 
جذب حیوانات را انجام داد.  همچنین با پرهیز از تحریک 
یا غذادادن به حیوانات وحشی، جلوگیری از شکار بی رویه و 
تخریب زیستگاه ها، استفاده از سگ های نگهبان و سیستم های 
هشداردهنده، افزایش آگاهی روستاییان در مورد روش های 
مواجهه با حیوانات وحشی، تردد گروهی در مناطق پرخطر و 
حمل وسایل دفاعی مانند چوب دستی می توان خطر حملات 

حیات وحش را تا حد زیادی کاهش داد.

ماجرای میدان حسن آباد
میدان حسن آباد )ملک متکلمین( تهران یکی از میدان های 
تاریخی و مهم پایتخت است که در منطقه 11 قرار دارد. این میدان 
به دلیل ساختمان های قدیمی با معماری اروپایی- قاجاری و 4برج 
گنبدی شکلش شهرت دارد. حسن آباد در دوره قاجار شکل گرفت 
و در دوره پهلوی بهسازی شد. این میدان از نظر تجاری و فرهنگی 
اهمیت زیادی دارد و در نزدیکی بازار تهران و خیابان حافظ قرار 
گرفته است. در گذشته، این میدان یکی از مهم ترین مراکز تجاری 
تهران بود و نقش مهمی در بازرگانی شهر داشت. امروزه، علاوه 
بر اهمیت تاریخی، همچنان محلی برای فعالیت های تجاری 
است و کاربری های مختلفی همچون کتابفروشی، انبار پارچه و 
مراکز اداری در آن دیده می شود. یکی از اتفاقات تلخ در تاریخ این 
میدان، آتش سوزی سال 1397 در بخشی از ساختمان های آن 
بود که بخشی از هویت تاریخی میدان را از بین برد. با این حال، 
بازسازی هایی در سال های اخیر صورت گرفته تا اصالت این بنای 

ارزشمند حفظ شود. 

72ساله
پرویز

25ساله
شراره

18ساله
چارلی

55ساله
شیرین

20ساله
شروین
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من تنها یک بار با پدرم به سینما رفتم 
و آن هم یک فیلم مستند در مورد 

خانه خدا بود و شور مردم در آن فیلم 
به گونه ای بود که انگار برای عبادت 
آمده اند. من در آرزوی روزی هستم 

که مردم برای عبادت به سینما بیایند 
و از سینما به معنویت برسند.

برگزیدگان ققنوس 

یکشنبه  یکشنبه  55 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93379337

    من قبل از اینکه فیلم  موسی کلیم الله را شروع کنم 
در یک پروژه در منطقه سوریه کار می کردم. در آنجا 
تحقیقات من 6ماه طول کشید و قرار بود فیلمی در مورد 
حاج قاسم سلیمانی بسازیم، اما زمانی که برای تولید 
اثر کار را شروع کردیم، امکان پذیر نشد و زحمت ما به 

نتیجه نرسید.
   پس از آن پروژه سریال حضرت موسی به من پیشنهاد 
شد و به دلیل وضعیت خاصی که این پروژه داشت، یعنی 
درگذشت مرحوم سلحشور و مشکلاتی که برای آقای 
شورجه اتفاق افتاد، نمی خواستم این پروژه زمین  بماند و 
تازه وقتی وارد این پروژه شدم فهمیدم چرا زحماتی که در 

پروژه قبلی در سوریه کشیدیم، راه به جایی نبرد.
   من 4سال و نیم وقت خود را صرف پروژه ساخت 
فیلمی برای حاج قاسم  کردم، اما نشد و حکمتش هم 
ساخت فیلم موسی کلیم الله بود. شهید سلیمانی در جنگ 
منطق خاص خودش را داشت که صرفا نظامی نبود. من 

این منطق را در فیلم موسی کلیم الله)ع( به کار بردم.
   محمود رضوی، جوان تازه نفسی بود که پروژه موسی 

را به پایان رساند و این فیلم به چنین فردی نیاز داشت. 
اصل فیلم حضرت موسی)ع( یک سریال است که اتفاقا 
امکانات خود را می طلبید و من از همان ابتدا در ذهن 
یک فضای ۱۷۰۰متری برای کار را ترسیم کردم که 
متأسفانه امکان تهیه آن را پیدا نکردیم. با وجود این 
سعی کردیم در یک مکان محدود یعنی ۱۷۰متر پروژه 
را با تکنیک های جدید جلو ببریم و این را از حاج قاسم 
یاد گرفتیم که هیچ وقت از راه نباید ترسید و معتقدم 
راه سخت است، اما ما می توانیم. بنده به حوزه جنگ 
اشراف دارم، اما کار کردن در حوزه قرآنی کاملا با فضای 

کارهای قبلی من فرق داشت.
   در طول یک سال گذشته فقط یک بار فرصت کردم 
سینما بروم و آن هم برای تماشای فیلم »مست عشق« 
آقای حسن فتحی بود. در آن سانس سالن مملو از جمعیت 
و خیلی برای من جالب بود که مردم برای یک شخصیت 
ادبی تا چه اندازه اشتیاق دارند. این اتفاق نشان می دهد که 
همیشه استقبال نباید از سینمای کمدی باشد و می توان 

در سینما به جز کمدی هم فیلم پرمخاطب داشت.

چهره سال هنر انقلاب اسلامی
آیین اختتامیه چهاردهمین دوره جایزه سینمایی ققنوس  با انتخاب ۱۰فیلم 

برگزیده چهل و سومین جشنواره فیلم فجر برگزار شد

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

 جزئیات درباره 
فیلم جدید اسکورسیزی 

مذاکره با  دی کاپریو، دواین جانسون و امیلی بلانت

براساس گزارش های اخیر، مارتین اسکورسیزی، کارگردان 
برجسته سینما، در حال تولید یک فیلم جنایی جدید است 
که در هاوایی دهه های ۱۹6۰ و ۱۹۷۰ میلادی می گذرد. در 
این پروژه، دواین جانسون، لئوناردو دی کاپریو و امیلی بلانت 

در حال مذاکره برای ایفای نقش های اصلی هستند.
این فیلم براساس داستان واقعی یک رئیس جنایتکار است 
که با شرکت های مستقر در سرزمین اصلی و باندهای رقیب 
مبارزه می کند تا کنترل جزایر هاوایی را به دست گیرد. 
اگرچه اطلاعات دقیقی درباره این پروژه در دسترس نیست 
اما به نظر می رسد دواین جانسون برای نقش اصلی درنظر 

گرفته شده است.
نیک بیلتون، روزنامه نگار و فیلمنامه نویس، در استوری 
اینستاگرام خود تأیید کرد که در نوشتن فیلمنامه این پروژه 
مشارکت دارد. او نوشت: »من در حال نوشتن فیلمنامه ای 
برای مارتین اسکورسیزی با حضور این بازیگران فوق العاده 
هستم!« گزارش ها حاکی از آن است که اسکورسیزی، 
جانسون، بلانت، دی کاپریو و بیلتون به همراه دنی گارسیا 
)شریک تولید و همسر سابق جانسون(، لیزا فرشت )دستیار 
سابق اسکورسیزی( و ریک یورن )همکار مکرر اسکورسیزی( 
به عنوان تهیه کنندگان این فیلم فعالیت خواهند کرد. 
همچنین گفته می شود که جانسون و بلانت این ایده را به 
اسکورسیزی و دی کاپریو ارائه داده اند. دواین جانسون در 
سال های اخیر بیشتر در پروژه های بزرگ و فرنچایزهایی 
مانند »جومانجی«، »سریع و خشمگین«، »موانا« و »بلک 

آدام« حضور داشته است.
با این حال، پروژه های آینده او، ازجمله »ماشین خردکن« به 
کارگردانی بنی سفدی و همکاری احتمالی با اسکورسیزی، 
نشان دهنده تغییری در اولویت های حرفه ای او به سمت 

نقش های دراماتیک و مورد توجه منتقدان است.
این فیلم ها هفتمین همکاری لئوناردو دی کاپریو و مارتین 
اسکورسیزی خواهد بود. آنها پیش از این در فیلم هایی 
مانند »دارودسته های نیویورکی«، »هوانورد«، »رفتگان«، 
»جزیره شاتر«، »گرگ وال استریت« و »قاتلان ماه کامل« با 
هم کار کرده اند. امیلی بلانت اخیراً برای نقش مکمل خود در 
فیلم »اوپنهایمر« نامزد جایزه اسکار شده است. او پیش تر 
در فیلم »گشت وگذار در جنگل« در سال ۲۰۲۱ با دواین 
جانسون همبازی بوده و قرار است در ماشین خردکن نیز با 

او همکاری کند. 
اگرچه بلانت تاکنون با اسکورسیزی به عنوان کارگردان 
همکاری نداشته، اما اسکورسیزی تهیه کننده فیلم 
»ویکتوریای جوان« در سال ۲۰۰۹ بود که بلانت در آن 
نقش آفرینی کرد. جزئیات بیشتری درباره زمان شروع تولید 
یا تاریخ اکران این فیلم منتشر نشده، اما ترکیب این تیم 
خلاق و بازیگران برجسته، انتظارات بالایی را میان مخاطبان 

و منتقدان ایجاد کرده است.

کوتاه تر  از گزارش

۵۰ سال است مستأجرم
محمدرضا داوودنژاد، بازیگر: من حداقل ۵۰ سال است مستأجرم. درست است در دنیا بازیگری که مردم 
دوستش دارند، با موتور رفت وآمد کند؟ این همه بازیگر سن بالا که دو سه سال است کار نکرده اند مگر خانه 

و زندگی و خرج ندارند؟ پس چه کار می کنند؟  / ایرنا 

جشنواره فیلم فجر نیاز به دبیرخانه دائمی دارد
مسعود نجفی، مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی: جشنواره فیلم فجر به عنوان مهم ترین رویداد هنری کشور، به شدت نیاز به 
دبیرخانه دائمی دارد.دبیرخانه ثابت حداقل این مزیت را دارد که اطلاعات و آرشیو جشنواره به طور کامل ثبت و ضبط می شود و 
دبیری که می آید، با تیمش کاملاً در جریان جزئیات جشنواره و اتفاقاتی که در سال های قبل افتاده است، قرار می گیرد./ سینماپرس   

تئاتر

نمایش خانگی

صفحه آرا: بهروزقلی پور

 7ساعت برای 
»برادران کارامازوف«

رمانی که لحظه به لحظه اجرا می شود

بسیاری از تماشاگران تئاتر وقت و حوصله تماشای نمایش 
3 ساعتی را ندارند. خیلی ها بر این اعتقادند، اما این روزها 
اشکان خیل نژاد نمایش »برادران کارامازوف« را برای 
۷ساعت اجرا در سالن سمندریان روی صحنه می برد؛ 
نمایشی که توانسته تماشاگر کم حوصله امروز را با خود 

همراه کند.
»برادران کارامازوف« اثر مشهور داستایفسکی نزد اهل 
مطالعه رمانی است مهم که تاکنون اقتباس های متعددی در 
قالب فیلم و سریال از آن شده، ولی از این رمان در تئاتر کمتر 

اقتباس شده است.
اشکان خیل نژاد، کارگردان جوان تئاتر جزو معدود 
کارگردانانی است که با همراهی گروهی از فعالان تئاتر این 
رمان را برای اجرا انتخاب کرده و در آن از جزء به جزء رمان 

بهره  برده است.
او از 6 سال پیش تمرین های نمایش »برادران کارامازوف« 
را آغاز کرد و حالا فرصتی فراهم شده تا این تجربه را با 

مخاطبان خود به اشتراک بگذارد.
نمایش »برادران کارامازوف« از دی ماه اجرای خود را در تالار 
استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر آغاز کرده است. البته 
به دلیل شرایط خاص آن، تا پایان دی ماه فقط شنبه ها اجرا 

داشت و حالا اجرای پنجشنبه ها نیز هست.
پوستر این اثر نمایشی را رضا عابدینی، هنرمند شناخته شده 
حوزه تجسمی طراحی کرده است. در این نمایش بازیگرانی 
چون وحید آجرلو، مجید آقاکریمی، عرفان امین، مهرداد 
بابایی، فارس باقری، شکیبا بهرامیان، کیهان پرچمی، مهدی 
حسام الذاکرین، سجاد حمیدیان، اشکان خیل نژاد، سحر 
رجبی، حامد رسولی، محمدرضا رشیدی، مهدی شاهدی، 
میلاد شجره، حسین طباطبایی، مجتبی کریمی، امین 
مانیان، آیناز موسایی، آتنا نادرزاده، مریم نورمحمدی و 

طاهره هزاوه بازی می کنند. 
در توضیح این اجرا آمده است: جدا از قصه  آشنای رمان، این 
اجرا گستره خود را محدود به اثر داستایفسکی نمی کند و 
تنها با حفظ کاراکتر ها و روابطشان در رمان به موقعیت هایی 
سرک می کشد که در فضاهای دیگری مسئله ا ش شده است: 
در یک عکس، یک نقاشی، یک فیلم، یک جستار، یک شعر و 

یا حتی زندگی واقعی اجراگران.

»بلیت یک طرفه« در راه است
»بلیت یک طرفه« با جمعی از بازیگران ایرانی و ترک اسفند ماه از شبکه 
نمایش خانگی پخش می شود. تمام سکانس های این سریال در ترکیه 
فیلمبرداری شده و علاوه بر بازیگران ایرانی و ترک، بازیگران عرب و 
آمریکایی هم در آن حضور دارند. سریال ساخته پوریا حیدری است که 
در قبرس و ترکیه تحصیل کرده و پیش از این سریال در چند پروژه 
در ترکیه حضور داشته و »بلیت یک طرفه« درواقع نخستین تجربه 
کارگردانی او در سریال سازی  است.  »بلیت یک طرفه« یک مینی سریال 
8  قسمتی است که تصویربرداری آن 3سال زمان برده است. یکی از 
دلایل طولانی شدن زمان تصویربرداری هم  آنطور که کارگردان سریال 
در گفت وگو با مجله اینترنتی سینماوان توضیح داده، وقوع زلزله در 

ترکیه و توقف ضبط برای مدتی طولانی بوده است.

از داستان سریال چه می دانیم؟

داستان مشخص و دقیقی از سریال ارائه نشده است؛ اما آنطور که 
از تیزر آن مشخص است فضای پلیسی دارد و درباره سایت های 
شرط بندی در ترکیه است و احتمالا اشاره ای به ماجرای میلاد 
حاتمی و سایت های شرط بندی اش در این کشور دارد که سال۹۹ به 

پلیس ایران تحویل داده شد.

بازیگران چه کسانی اند؟

حامد کمیلی که پیش از این سریال مرداب را از او در شبکه نمایش 
خانگی دیده بودیم، یکی از بازیگران این مینی سریال است، همین طور 
علی شادمان که با سریال »یاغی« گل کرد. بهزاد خلج و مهرداد 
صدیقیان که همین حالا سریال »جان سخت« با بازی او در حال انتشار 
است هم از بازیگران »بلیت یک طرفه«اند. علاوه بر آنها باید به کامیار 
حقی، محمد حیدری، فیگو بیرجندیان، مانی مقدم، سروش رحیمیان 
و فرشته مرعشی اشاره کرد. این را هم باید اضافه کرد که قرار بود پیمان 
معادی نیز در این سریال حضور داشته باشد که به دلیل زلزله ترکیه 
و متوقف شدن پروژه برای ۲ماه، سراغ سریال »افعی تهران« رفت و 
حضورش منتفی شد.  از بازیگران ترک هم که در این سریال بازی 
دارند باید از ارکان پتککایا اسم برد که با فیلم »آیلا، دختر جنگ« و 
همینطور سریال های مختلف برای تماشاگر ایرانی شناخته شده است. 
او در» بلیت یک طرفه «در نقش یک مأمور امنیتی ترک ظاهر شده 
است.   جز او ایلهان شن، یولدائر اکور، دیدم بلچین، گیزم کاراچا، دیرن 
پولاتولاری، آیتاش اوشون و محمد جانگوران بازیگران ترکیه ای این 
سریالند. بازیگران آلمانی و عراقی هم در این سریال پلیسی به ایفای 
نقش پرداخته اند که از میان آنها می توان به کیدا خور رمضان، بازیگر 

آلمانی، زهرا بسام، بازیگر عراقی و ارزا راموکا اشاره کرد. 

پخش از نتفلیکس؟

شایعه هایی درباره پخش بلیت یک طرفه از نتفلیکس هم مطرح شده 
بود که پوریا حیدری درباره آن اینطور توضیح داده است:  شرکت 
پخش کننده بین المللی ما شرکت بزرگی است و حتما با نتفلیکس هم 
صحبت کرده اند. خود من هم در ابتدا با آنها مذاکره کردم که به خاطر 
برخی از قوانین نتوانستیم ادامه دهیم اما همچنان احتمال اینکه این 

سریال از نتفلیکس یکی از کشورها پخش شود بالاست. 

آیین اختتامیه چهاردهمین دوره محافل هم اندیشی سینمای انقلاب »جایزه سینمایی ققنوس« 
شامگاه جمعه ۳اسفند ۱۴۰۳ در فرهنگسرای اندیشه برگزار شد. در این مراسم چهره هایی همچون 
ابراهیم حاتمی کیا )کارگردان فیلم »موسی کلیم الله«(، سیدمحمود رضوی )تهیه کننده »موسی 
کلیم الله«(، آرش زینال خیری )تهیه کننده »پیشمرگ«(، حسین دارابی )کارگردان »خدای جنگ«(، 
مهدی فرجی )تهیه کننده »ناتور دشت«(، محسن مومنی شریف )رئیس سابق حوزه هنری( و جمعی 
از هنرمندان و اهالی رسانه حضور داشتند. سعید مظاهری، دبیر چهاردهمین دوره جایزه سینمایی 
ققنوس، با اشاره به تأثیر اندیشه های شهید آوینی بر سینمای انقلاب گفت: »بعد از فقدان شهید 
آوینی، بسیاری او را فقط با »روایت فتح« می شناسند؛ درحالی که تفکر او فراتر از مستندسازی 
بود .« مظاهری با اشاره به رویکرد امسال جشنواره گفت: »امسال سینمای انقلاب ۳محور اصلی 
داشت؛ برگزاری نشست های نخبگانی و دانشجویی، راه اندازی محافل ویژه سینمای نوجوانان و 

تحلیل ۹ جریان سینمایی که پس از حماسه ۹ دی ۱۳۸۹ شکل گرفتند.« محسن دوباشی، مسئول 
ارزیابی آثار سینمای انقلاب در ادامه بیانیه جشنواره ققنوس را قرائت کرد و گفت: »در داوری آثار 

سینمای انقلاب، ترکیبی از نخبگان سینما و رسانه حضور داشتند. امسال برای نخستین بار، یک گروه 
۵۰۰ نفره متشکل از دانشجویان و نوجوانان، فیلم های جشنواره فیلم فجر را داوری کردند.«

   فیلم های برگزیده ققنوس: »موسی کلیم الله«، »بچه مردم«، 
»ناتور دشت«، »خدای جنگ«، »صیاد«، »افسانه سپهر«، 

»پیشمرگ«، »اشک هور«، »۱۹68« و »زیبا صدایم کن«.
   اولین جایزه مربوط به بخش خانواده به فیلم آرش 
زینال خیری تهیه کننده فیلم »پیشمرگ« اهدا شد. وی پس 
از دریافت جایزه گفت: خوشحالم که سیمرغ مردمی جشنواره 
فیلم فجر به فیلم ما رسید و از مردم می خواهیم که از فیلم های 

دفاع مقدس و جبهه مقاومت در اکران عمومی حمایت کنند.
   در بخش پویانمایی جایزه به مهدی جعفری جوزانی، 
تهیه کننده انیمیشن »افسانه سپهر« اهدا شد. جعفری جوزانی 
پس از دریافت جایزه عنوان کرد: ما با »آژانس شیشه ای« ابراهیم  
حاتمی کیا عاشق سینما شدیم و امیدوارم ایشان در این  حوزه 

پایدار باشند.

   جایزه بخش پیشرفت و مردم به مهدی فرجی، 
تهیه کننده فیلم »ناتور دشت« تعلق گرفت.

فرجی هم پس از دریافت جایزه خود گفت: امیدوارم 
روزی برسد که سینمای ایران ۱۰فیلمساز مانند 
 ابراهیم حاتمی کیا داشته باشد. او نماد سینمای

 انقلابی است.
   جایزه بخش روایت مقاومت و قهرمان به حسین دارابی، 

کارگردان فیلم »خدای جنگ« رسید.
   جایزه  چهره سال انقلاب اسلامی به ابراهیم حاتمی کیا، 

کارگردان فیلم »موسی کلیم الله« اهدا شد.
   جایزه بخش دانشجویی و دانش آموزی هم به 
 فیلم »بچه مردم« به تهیه کنندگی سیدعلی احمدی

اختصاص یافت.  

حاتمی کیا: »موسی کلیم الله« را با منطق حاج قاسم ساختم

ابراهیم حاتمی کیا برای ساخت فیلم »موسی کلیم الله« به عنوان 
چهره سال هنر انقلاب اسلامی انتخاب شد. حاتمی کیا پس از دریافت 

جایزه اش به نکات جالب توجهی اشاره کرد که  در ادامه می آید.
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سریال های نوروزی و رمضان می توانند بینندگان 
تلویزیون را بیشتر کنند. همزمانی شب های  ماه گزارش۲

مبارک رمضان با تعطیلات نوروز 2 سالی است که 
باعث شده مدیران سازمان، هم برای رمضان تدارک ببینند و هم 
فکری برای نوروز کنند. امسال ۳ سریال »ذهن زیبا«،  » مرهم« و 
»بدل« جزء سریال های رمضانی است و فصل هفتم »پایتخت« و 
»قول مردونه« سریال های نوروزی محسوب می شوند که پس از 
شب های قدر روی آنتن می روند. علاوه بر این یک مینی سریال هم 

برای شب های قدر روی آنتن می رود.

 پایتخت 7 
برگ برنده تلویزیون هالیوود 

»دختران کوچه غم« می آید
مینی سریال »دختران 
 کوچه غم« از ۱3 اسفند  ماه

 منتشر می شود. 
مینی سریال 3 قسمتی 
»دختران کوچه غم« به 
کارگردانی علی جعفرآبادی 
و تهیه کنندگی مهدی 
فرجی و زنده یاد جلیل 
شعبانی از دوشنبه ۱3 
اسفند به صورت هفتگی در 

پلتفرم  فیلم نت منتشر خواهد شد.»دختران کوچه غم« به 
نویسندگی علی جعفرآبادی و امیر ابیلی محصول سازمان 
هنری رسانه ای اوج است و قصه ای متفاوت از دهه ۵۰ 

شمسی را روایت می کند.
امیر نوروزی، پانته آ پناهی ها، بهرام ابراهیمی، المیرا دهقانی، 
پاوان افسر، منصور نصیری، گلنوش قهرمانی، مهرداد ضیایی، 
حمید ابراهیمی، الهام شعبانی، مریم ماهور، نینل یعقوبی، 
محرم زینال زاده، مجتبی لاله زاری، یاسر ساغری و دریک 

تکدیان بازیگران این اثر هستند.
»دختران کوچه غم« پیش از این با نام »مسیح پسر مریم« 
در نسخه سینمایی تولید شده بود و پس از 3 سال توقیف، 

به صورت سریال ارائه می شود.

فصل هفتم »پایتخت« به کارگردانی سیروس مقدم بعد 
از چند سال تأخیر به آنتن تلویزیون برمی گردد. پس از 
شب های مبارک قدر پخش سریال های  ویژه شب های 
 نوروز شروع می شود. پیش از این سریال پایتخت در 
6 فصل بین سال های ۱3۹۰ تا ۱3۹۹ روی آنتن سیما رفت و 
توانست محبوبیت زیادی بین مخاطبان برای خود دست وپا کند. 
حالا پس از گذشت 3 سال از پخش آخرین فصل این سریال، نوبت 
به فصل ۷رسیده است. در این سریال بازیگران اصلی هر 6 فصل 

قبلی »پایتخت« مقابل دوربین مقدم رفته اند.

از دیگر سریال های طنز ویژه نوروز »قول مردونه« 
قربانعلی طاهرفر به تهیه کنندگی ایرج محمدی است. 
 فیلمنامه آن را مصطفی زندی نوشته است و فضای سریال 
به ماجراهایی می پردازد که از اوایل دهه 6۰ تا سال 68 
را در برمی گیرد.در قول مردونه، بازیگرانی چون محمدرضا هدایتی، 
شهره سلطانی، محمد نادری، رویا میرعلمی، آشا محرابی، سیروس 
میمنت و قدرت الله ایزدی بازی می کنند،  این سریال در 3۰قسمت 

روی آنتن می رود.

امسال 3 سریال هم برای شب های رمضان درنظر 
گرفته شده است. شبکه یک با سریال »ذهن زیبا« به 
کارگردانی محمدرضا خردمندان و تهیه کنندگی اکبر 
تحویلیان  ماه رمضان را شروع می کند و تا پایان شب های قدر پخش 
این سریال روی آنتن ادامه دارد. این سریال اجتماعی اقتباسی آزاد از 
زندگی پروفسورحسین بهاروند است. این سریال قبلا »مسیر اصلی« 
نام داشت. امیرعلی دانایی، ساناز سعیدی، محمد نادری و زهرا 
داوودنژاد از بازیگران این مجموعه هستند. محمدرضا خردمندان 
امسال با فیلم سینمایی »ناتوردشت« در جشنواره فیلم فجر حضور 

داشت؛ فیلمی که توانست نظر مخاطبان را جلب کند.

شبکه دو سیما هم با »مرهم« به خانه ها می آید. 
این سریال به زندگی خانواده  روحانیونی می پردازد 
که خودشان درگیر مشکلاتی هستند. »مرهم« به 
کارگردانی محمدرضا آهنج و تهیه کنندگی پرویز 
امیری و سجاد قافله باشی است که در 3۰قسمت تولید شده و 

پخش خود را از ماه رمضان شروع می کند. 
مونا کرمی، رویا جاویدنیا، ویدا جوان، صفا آقاجانی، بهرام 
ابراهیمی، کورش سلیمانی، سپند امیرسلیمانی، کمند 
امیرسلیمانی، باقری، فرید سجادی حسینی، نادر سلیمانی، 
 سیاوش چراغی پور، علیرضا استادی و... از بازیگران

سریال هستند.

بالاخره طلسم پخش سریال »بدل« شکست و 
این سریال سال ۱4۰4از شبکه سه سیما پخش 
می شود؛ سریالی که گاهی عنوان می شد به خاطر 
کیفیت پایین جلوی پخش آن گرفته شده و گاهی 

هم شنیده می شد مشکلات ممیزی دارد.
 علی مسعودی کارگردان مشهدی این سریال که خودش هم در 
مجموعه بازی می کند، با »بدل« به تلویزیون می آید. این سریال 

از ابتدای  ماه رمضان تا ابتدای شب های قدر روی آنتن می رود.

تلویزیون یک مینی سریال را هم برای پخش آماده 
کرده است.  مینی سریال »مرز« به کارگردانی 
سیدجمال سیدحاتمی، تهیه کنندگی بهروز 
 مفید و حمید انصاری برای شب های قدر آماده 
شده است. »مهیار عیار« ،فصل اول »مستوران« و »سرگذشت« 
از جمله سریال هایی است که در سال های اخیر از این کارگردان 
 روی آنتن سیما رفته و فرهاد قائمیان بازیگر اصلی سریال 

»مرز« است. 
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حافظ
بر آستانه ميخانه هر که يافت رهی
ز فيض جام می اسرار خانقه دانست

چرا »برق آمد، صلوات...«؟

می دانید چرا بعد از قطعی برق، 
هنوز صلوات می فرستیم؟ راز دشت 
سر شب و صلوات آمدن برق، ریشه 
تاریخی جالبی دارد. در کوچه گرد امروز درباره رسم و رسوم 
تهرانی ها وقت آمدن روشنایی بشنوید و دلیل ترس آنها از 
تاریکی. هنوز هم وقتی بعد از مدتی قطعی، برق  وصل و لامپ 
خاموش روشن می شود، عده ای می خندند و می گویند »برقا 
اومد، صلوات!« و صلوات می فرستند. شاید برایتان جالب 

باشد که ریشه این خلق محمدی را بدانید.
ماجرا این است که در گذشته نور برای تهرانی ها مایه خیر 
و برکت بود و آداب خاصی هم درباره اش داشتند. در کتاب 
»13حکایت شیرین از طهران« آمده که به تازه عروسان 
می گفتند برای دوام زندگی تا 3روز بعد از عروسی نباید 
چراغ خانه را خاموش کنند. مردم قبل از تاریکی و دم دم های 
گرگ و میش چراغ موشی و فانوس  شمعی را آماده می کردند 
تا به محض تاریکی با سلام و صلوات روشن کنند، فیتیله را 
پایین بکشند، بعد که لوله شیشه ای چراغ گرم می شد و دیگر 
خطر شکستن آن در اثر سردی و گرمی نبود، فتیله را بالا 
می کشیدند و به شاه چراغ سلام می گفتند: »السلام علیک 
یا شاه چراغ، صاحب چراغ، همه نظرهای پاک، کوری چشم 
حسود، حسد، بخیل، نادرست، ناپاک، بدعت گذار و.....« 
و دوباره صلوات می فرستادند. وقتی هم کسی شب وارد 
دکانی می شد، می گفت »چراغ روشن« و صاحب دکان 
جواب می داد »چراغ عمرت روشن«. اگر سرشب بود و خرید 
نمی کرد می گفتند: »دشت سر چراغ را کور کرده« یعنی تا 
آخر شب کار و کاسبی کساد شد. برای همین صاحب مغازه 
به نخستین دشت سر شبی تخفیف می داد. احتمالا شما 
هم سر شب و وقت خرید از پیرهای بازار، شنیده باشید که 
بگویند »دشت سر شب آمدی« و تخفیف بدهند و آرزو کنند 
که دست تان خوب باشد! یک دلیل دیگر دوری از تاریکی هم 
احتمالا مرتبط باشد با هیبتی که دارد؛ پا در تاریکی گذاشتن، 
به ویژه در گذشته، مساوی بوده با قدم گذاشتن در دنیای 
ناشناخته و عدم تسلط آدم ها بر فضای اطراف. همین می شد 
که همه قصه های ترسناک در تاریکی اتفاق می افتاد. جای 
غول و پری و جن و دیو و... هم در تاریکی بود. برای همین 
روشنایی اهمیت زیادی داشت و شمع روشن کردن آداب 
خودش را... و در این میان البته من عاشق تخیل نخستین 
کسی هستم که این خیال را بافت که در دل تاریکی پناه به 
چراغ و روشنایی ببری که ترس ات تمام شود و یکباره غولی 
از چراغ بیرون بزند. به نظرم در ژانر وحشت زمان خودش 
 بی نظیر است و خدا را شکر که اضافه شدن این غول بی

 شاخ  و دم سه تا آرزو را برآورده می کند، وگرنه روشن کردن 
چراغ فوبیای عده زیادی می شد.

قصه ها و افسانه ها به قوت خود باقی بود و »شمع محفل« 
عزیزکرده تا نخستین سفر ناصرالدین شاه به فرنگ و آمدن 
روشنایی به شهر به سبک دیگری... هرچند  مردم از برق 
بیشتر از دیو و دد می ترسیدند و تا توانستند در پذیرش این 
پدیده تازه مقاومت کردند... که هر تازه ای به حکم ناشناخته  
بودن با خودش ترس داشت، حتی اگر قرار بود ترس از 
تاریکی را از بین ببرد. برایمان بگویید شما هم هنوز وقت 
آمدن برق صلوات می فرستید؟ دوست دارید برایتان ماجرای 

تحول روشنایی از شمع به لامپ را تعریف کنم؟

لیلا باقری

با اسکن این کیو آرکد  
پادکست مربوط به یادداشت 

را بشنوید.

مینی هایی که خاطره شدند
يادی از مينی بوس های قديمی تهران که روزگاری در کنار ديگر وسايل نقليه عمومی، جور سفرهای درون شهری را می کشيدند

وقتی حرف از حمل ونقل عمومی پايتخت نشينان به سیدسروش طباطبایی پور
ميان می آيد، همه ذهن ها به ترتيب قد، به طرف مترو، 
اتوبوس و تاکسی می رود و يا در نهايت، مادربزرگ ها 
و پدربزرگ ها، ياد ماشين دودی خط تهران به شهر ری می افتند يا يادی از ترامواهای 
اسبی تهران قديم از خاطره های پدران يا مادرانشان می کنند؛ اما در اين ميان، وسيله 

نقليه عمومی ديگری هست که انگار فراموش شده؛ خودرويی که تا سال ها جور سفرهای 
درون شهری يا حتی برون شهری تهرانی ها را در کنار ديگر وسايل نقليه عمومی 
می کشيد و کلی بر و بيا و البته دود و دم داشت؛ وسيله ای به نام جناب مينی بوس! در 
اينجا کمی با مينی بوس های قديم و جديد تهران، خاطره بازی می کنيم و تصاويرش را 

از نظر می گذرانيم.

امروزمینیبوس
برخاف اتوبوس  ها که موتورشان در 
عقب خودرو تعبيه شده، نيروی محرك 
مينی بوس ها جلوی خودرو بود؛ حتی در 
برخی مدل ها، موتور، زير پای راننده و سرنشين جلو قرار 
داشت که اگر مينی بوس کمی فرسوده بود، سر و صدا و حتی 
گاهی دود را هم به داخل کابين مسافران منتقل می کرد. 
آلودگی هوای تهران هم موضوعی ديگر بود که مسئولان در 
دهه 90خورشيدی تصميم گرفتند به مرور مينی بوس ها را از 
سطح شهر جمع کنند. البته چند سالی است مينی بوس هايی 
نو دوباره به خطوط برخی محله ها باز گشته اند. همچنين اين 
وسيله نقليه عمومی، هنوز سرويس رفت و آمد برخی مدارس و 
اداره ها هم هست. برخی از انواع مينی بوس ها هم برای خدمت 

به معلولان و جانبازان سرافراز مجهز شده است.

مکث

چرامینیبوس
اتوبوس های درون شهری يا برون شهری 
يک مشکل بزرگ داشتند: پر نشدن مسافر! 
حتی در برخی اسناد به جا مانده از گذشته، 
اينگونه نوشته شده که مسافرها گاهی چند روز، معطل يک 
اتوبوس می ماندند تا از تهران به شهری ديگر سفر کنند. در 
سفرهای درون شهری البته اين مشکل، کمتر بود، اما برخی 
خطوط تهران، کم رفت و آمد بودند و اتوبوس های درون شهری 
هم تا پر نمی شدند، به اين راحتی ها راه نمی افتادند. خاصه 
اينگونه شد که شرکت واحد اتوبوسرانی، دست به دامن 
وسيله ای با ظرفيت مسافر کمتر شد. مينی بوس ها هم 
خودروهايی بودند که ظرفيت شان، از تاکسی ها و ون ها بيشتر 
و از اتوبوس ها کمتر بود و خاصه در زمان کمتری پر می شد و 

مسافرانش را زودتر از اتوبوس به مقصد می رساند.

نگاه

چشمه سحرآميز تهران

تهرانگرام

در چشمه علی شهرری آثار تمدنی 8هزار سال پیش نهفته 
است. وقتی چشمه ای دل سنگ را شکافت و دشت ری را 
حاصلخیز کرد، همه چیز برای شکل گیری تمدن کهن ری 
باستان مهیا شد. 8هزار سال پیش، اقوام آریایی در مسیر 
خود درحالی که به دنبال آب و آبادانی برای تشکیل سکونتگاه 
بودند، وقتی به این چشمه رسیدند نخستین سکونتگاه ها 
را در تپه های حوالی این چشمه جوشان بنا کردند و تمدن 
چشمه علی از همین دوره تاریخی آغاز شد. چشمه علی پیش 
از اسلام »چشمه سورن« نام داشت که اشاره به خاندانی به 
همین نام در دوران ساسانیان دارد. گفته می شود خاندان 
سورن مسئولیت تاجگذاری ساسانیان را برعهده داشت. 
از همین جا بود که نخستین سکونتگاه های ری و تهران 
امروز شکل گرفت؛ جایی که در کاوش های بین 
سال های 1313تا 1315ظروف سفالین متعلق 
به بیش از 6هزار سال پیش نیز در آن کشف 
شد. از دیگر یافته های باستانی چشمه علی، آثار 
تمدنی متعلق به دوره پارت ها، آغاز مسیحیت، 
ساسانیان و آغاز اسلام است که نشان از 
قدمت این تمدن کهن به عنوان هسته 
اولیه ری باستان دارد. در دوران باستان 
دور تادور ری با دیواری محصور شده بود 
که در زمان حمله اعراب تخریب شد. اکنون 
در کنار تخته نگاری های دوران فتحعلی شاه 
قاجار، دیواری با همان شکل و شمایل بازسازی 
شده و بالای این چشمه تاریخی دیده می شود.

خانه باغ های قدیمی و خانه هایی با سقف شیروانی که در 
کوچه پس کوچه های سرسبز دروس رهگذران را با خود به 
روزگار گذشته این محله می برند، رازی در دل خود پنهان 
کرده اند. راز بزرگ محله دروس، علت نامگذاری آن است. 
محله ای که تاریخچه اش با 3خاندان بزرگ »مخبرالدوله 
هدایت«، »احتشام السلطنه« و »شیبانی« به عنوان عمده 
زمین داران آن گره خورده  است، نامی متفاوت دارد که 
برای بررسی آن باید برگ های تاریخ این محله را ورق زد. 
ماجرا از این قرار است که محمدشاه به سفیران روس و 
انگلیس اجازه داد در اراضی روستاهای خوش  آب و هوای 
قلهک و زرگنده برای خود سکونتگاه هایی بسازند. روس ها 
روی محدوده جنوبی محله الهیه و زرگنده امروزی دست 
گذاشتند و باغ روس را برای خود ساختند و می خواستند 
یک اقامتگاه تابستانه هم داشته باشند و به همین دلیل به 
دره ای خالی ازسکنه با تپه  ماهورهای فراوان درشمیران 
رفت وآمد می کردند. در این دوران و همزمان با رفت وآمد 
مقامات، وزیرمختارها و سربازان روس به این دره بود که اهالی 
آبادی های اطراف این اراضی خالی از سکنه را »دره روس« 
نامیدند. از همین دوران بود که نام دره روس سر زبان ها 
افتاد و به تدریج به دلیل کثرت استعمال، میان عامه مردم به 
»دروس« تغییر کرد و امروز هم این محله شمال شهر به نام 

دروس شناخته می شود.

تهران نامه

محله ای برای روس ها 

از تراموا تا اتوبوس

تراموای اسبی، نخستين وسيله حمل ونقل عمومی بود که به داد 
تهرانی های بی نوا و بدون وسيله حمل ونقل شخصی رسيد که به جای 
پای پياده، آنها را از اين محله به آن محله می برد. در دوره پهلوی اول، 
فاتحه ترامواها خوانده شد و اتوبوس های درون شهری، به سرعت 
جايگزين شدند و برای سامان آنها، در 25فروردين 1335هجری 
شمسی، شرکتی به نام شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه 
تاسيس شد که 51درصد سهام شرکت به شهرداری تهران و مابقی، 
به صاحبان شرکت های خصوصی واگذار شد؛ اما موضوع ، آن قدر 
تهرانی ها را آزار داد که شرکت واحد در برخی خطوط خود، ترجيح 

داد، منت مينی بوس ها را بکشد.

مينی بوس های وطنی

کارخانه صنعتی ايران  ناسيونال که حالا آن را به 
نام شرکت ايران خودرو می شناسيم، بزرگ ترين 
کارخانه خودروسازی ايران بود که اواخر 
سال 1342به بهره برداری رسيد. اين شرکت، 
نخستين خودروهای عمومی خود را توليد کرد که 
مينی بوس های بنز 309 از آن دسته بودند. همين 
شرکت و ديگر شرکت ها خط توليد مينی بوس های 
هيوندای و فيات را هم وارد ايران کردند و خاصه 
مينی بوس  سواری در خودروهای وطنی تهران 

جا افتاد.

قشر متوسط

اقشار متوسط جامعه از طرفداران پر و پا قرص 
مينی بوس بودند؛ زيرا کرايه اين وسيله نقليه، کمی 
از اتوبوس بيشتر و بسيار به صرفه تر از تاکسی بود. 
بين اتوبوس و مينی بوس تفاوتی ديگر هم وجود 
داشت؛ در اتوبوس ها، جمعيت زيادی به شکل 
ايستاده سفر می کردند، اما مسافران ايستاده در 
مينی بوس ها کمتر بودند. البته در برخی مدل های 
مينی بوس مثل مينی بوس های بنز، به خاطر 
 سقف کوتاه آن، مسافران ايستاده مجبور بودند 

سر به زيرتر باشند!

سينمايی که سالن عروسی بود

سینما آستارا سال 1342 در تجریش راه اندازی و به پاتوق 
و مرکزی تفریحی برای جوانان تبدیل شد. نخستین مالک 
سینما، فردی به نام اخوان علیزاده بود. او 28سال بعد، در 
سال 1370 سینما را به فردی به نام محسن کره ای و شرکا 
فروخت. سالن نمایش سینما سمت چپ محوطه بود و سمت 
راست به برگزاری مجالس عروسی اختصاص داشت. 2 سالن 
بزرگ، بالکن و حیاط بزرگی در پشت محوطه سینما بود که 
ماشین عروس وارد می شد. طبقه زیرزمین هم به آشپزخانه و 
پخت وپز شام عروسی اختصاص داشت. آن زمان رسم بود که 
مراسم عروسی  را در خانه ها برگزار می کردند اما افرادی هم 
بودند که وسع مالی شان خوب بود و دوست داشتند عروسی 

خود را در سالن سینما آستارا برگزار  کنند.

اقشار متوسط جامعه از تهران مصور
طرفداران پر و پا قرص 
مینی بوس بودند؛ زیرا 

کرایه این وسیله نقلیه، کمی 
از اتوبوس بیشتر و بسیار 
به صرفه تر از تاکسی بود
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تراکتور 
صدرنشین

پرونده هفته بیستم لیگ برتر، عصر دیروز 
با برگزاری 3 بازی بسته شد. در نخستین 
بازی شنبه، تراکتوری ها که از حضور 
تماشاگران شان محروم بودند، در ورزشگاه 
خانگی به مصاف خیبر رفتند و موفق شدند 
این تیم را با نتیجه یک بر صفر شکست دهند. 
با این نتیجه تراکتوری ها 44 امتیازی شدند 
و صدر جدول را از سپاهان پس گرفتند 
تا هفته آینده با دست بالا در تبریز از این 
تیم اصفهانی پذیرایی کنند. سپاهان در 
حال حاضر با 43 امتیاز روی پله دوم جدول 
ایستاده و همین مسئله اهمیت تقابل هفته 
آینده تیم های بالانشین جدول را نشان 
می دهد. سپاهان پنجشنبه همین هفته باید 

در خانه تراکتور به میدان برود.

   کرنر؛ کابوس پرسپولیس
یکی دیگر از بازی های مهم دیروز در اراک 
برگزار شد. پرسپولیس برای اینکه در کورس 
بماند و فاصله اش با تراکتور و سپاهان 
بیشتر نشود، چاره ای جز پیروزی مقابل 
آلومینیوم نداشت اما در زمین ناهموار اراک 
خوش شانس بود که امتیاز گرفت و با تساوی 
به تهران برگشت. دروازه پرسپولیس در 
این بازی بار دیگر روی ارسال از کرنر باز 
شد تا مشخص شود کارتال هم نتوانسته 
بزرگ ترین نقطه ضعف قرمز ها را برطرف 
کند. البته فراموش نکنیم که پرسپولیس در 
سال های اخیر نتایج خوبی در اراک نگرفته و 
تنها یک برد در 6 سفرش به این شهر داشته 
است. عارف حاجی عیدی، بازیکنی بود که 
با یک  ضربه سر روی ارسال امین جهان کهن 
دروازه پرسپولیس را دقیقه67 باز کرد و تیم 
کارتال را تا آستانه شکست پیش برد اما این 
علیپور بود که ناجی سرخ ها شد و دقیقه88 و 
روی پاس در عمق فرشاد احمدزاده، توانست 
دروازه آلومینیوم را باز کند و کار را به تساوی 
بکشد. علیپور که در دور رفت هم دروازه 
آلومینیوم را باز کرده بود، حالا با 8 گل زده، 
پشت سر لیموچی، عنوان دومین گلزن برتر 
لیگ را در اختیار دارد. پرسپولیس هم با 
امتیازی که در اراک گرفت، 38 امتیازی شد 
و به استقبال دربی رفت. فرشاد احمدزاده هم 
با اخطاری که در مصاف با آلومینیوم به دلیل 
تمارض گرفت، برای هفته بیست و یکم محروم 
شد و خیلی مفت دربی پیش رو را از دست داد. 
پرسپولیس حالا با صدر 6 امتیاز و با سپاهان 
5 امتیاز فاصله دارد و فولاد 38 امتیازی را هم 

پشت سر خودش می بیند.

   برد موقت
آخرین بازی هفته هم در تهران و به میزبانی 
استقلال برگزار شد. آبی ها که با جدایی 
سهراب بختیاری زاده با دومین مربی موقت 
آماده بازی هفته بیستم شده بودند، موفق 
شدند با سرمربیگری نوازی و با یک  گل 
نساجی را شکست دهند. تک گل آبی ها را 
علیرضا کوشکی به ثمر رساند؛ بازیکنی که 
این روزها به ستاره استقلال تبدیل شده 
است. کوشکی پس از یک گل و یک پاس 
گل مقابل الریان، مقابل نساجی هم به عنوان 
بازیکن ذخیره وارد زمین شد و دقیقه56 
روی ارسال رامین رضاییان تک گل این 
بازی را به ثمر رساند. کوشکی در آغاز نیمه 
مربیان جای محمدرضا آزادی را در زمین 
گرفته بود. البته مهم ترین لحظه این بازی 
دقیقه پنجاه و یکم رخ داد؛ لحظه ای که صالح 
حردانی به شکلی بچگانه در محوطه جریمه 
توپ را با دست لمس کرد و داور مسابقه 
بدون اینکه به کمک داور ویدئویی مراجعه 
کند، اعلام ضربه پنالتی کرد. جالب اینکه 
در لحظه اعلام پنالتی، یامگا از روی نیمکت 
کار را دنبال می کرد و همین مسئله باعث شد 
 محمد عیسی پشت این ضربه قرار بگیرد. 
بازیکن نساجی در این صحنه پنالتی خوبی 
نزد و حسینی موفق شد با پا جلوی گل شدن 
توپ را بگیرد. همین درخشش حسینی 
روی پنالتی باعث شد که استقلال در بازی 
بماند و درنهایت با یک  گل برنده بازی لقب 
بگیرد. در دقایق پایانی این بازی یامگا هم به 
زمین آمد و مقابل تیم سابقش بازی کرد اما 
نتوانست مانع شکست نساجی شود. حسینی 
در دقایق پایانی این بازی هم یک  سیو خیلی 
خوب داشت تا بیشترین نقش را در پیروزی 
آبی ها ایفا کند. حردانی هم بدون شک یکی از 
ضعیف های استقلال در مصاف با نساجی بود 
که برای گل خوردن استقلال همه کار کرد؛ از 
پاس رو  به عقب اشتباه گرفته تا پنالتی دادن، 
اما نتوانست جلوی موفقیت تیمش را بگیرد. 
استقلال با 3 امتیازی که از نساجی گرفت، 
26 امتیازی شد و خودش را به رده هفتم 
جدول رساند تا با روحیه ای خوب آماده تقابل 
با پرسپولیس در هفته پیش رو شود. استقلال 
در حال حاضر با رده پنجم 3 امتیاز اختلاف 
دارد اما اختلافش با فولاد رده چهارمی به 
12 امتیاز رسیده است. با توجه به این اختلاف 
به نظر می رسد استقلال از حالا باید برای 

رسیدن به رده پنجم تلاش کند.

پخش زنده
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سرخپوشان با ارائه یک نمایش ضعیف دیگر، بیش از پیش از کورس قهرمانی عقب افتادند 

امیرمحمد یعقوب پورفوتبالایران
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امباپهامباپه  از مسی و   از مسی و 
رونالدو بهتر است؟رونالدو بهتر است؟

32

07
07

KYLIAN MBAPPEآمار می گوید او زودتر از 2 ابرستاره فوتبال به رکوردها رسیده است

کیلیان امباپه در رئال مادرید هم به بهترین نسخه خودش تبدیل و همان بازیکن 
جام های جهانی شد. او با هت تریک مقابل سیتی در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا، 
به 501گل در دوران حرفه ای اش رسید، درحالی که هنوز 26سال سن دارد؛ با 26سال 

و 61روز سن، 14سال کوچک تر از کریستیانو است و 11.5سال کم سن تر از مسی.

   امباپه جلو می زند؟
رونالدو و مسی هر کدام از 1000تأثیرگذاری رو گل فراتر رفته اند. رونالدو نسبت 
به مسی گل های بیشتری به ثمر رسانده است )948گل به 851گل(، اما مسی 
تعداد پاس گل های بیشتری )369به 248( و در مجموع مشارکت گل بیشتری 
دارد )1220به 1172(. رونالدو آوریل2011که هم سن امروز امباپه بود، 304گل 
برای اسپورتینگ، منچستریونایتد، رئال مادرید و پرتغال به ثبت رسانده بود. مسی 
در آگوست2013با 26سال و 61روز سن، 480گل برای بارسلونا و آرژانتین زده 
بود. این یعنی امباپه با 501گل از هر دوی آنها جلوتر است. اما چیزی که مهم است 
این است که هر دو اسطوره فوتبال، دوران حرفه ای طولانی و باثباتی داشتند و هر 
کدام بیش از 2دهه پیاپی موفق به گلزنی شدند. مخصوصا رونالدو که گل هایش 
بعد از 30سالگی، فقط 3گل کمتر از تعداد گل هایش پیش از 30سالگی است. یعنی 
رونالدو در سن بالا به ماشین گلزنی تبدیل شد. مارکا که روزنامه هواداری رئال است، 
امباپه را از کریستیانو بهتر دانسته و نوشته: »ستاره پرتغالی به 31بازی نیاز داشت 
تا نخستین هت تریک خود را در لیگ قهرمانان اروپا به ثبت برساند و به 36بازی در 

مراحل حذفی نیاز داشت تا هت تریک دیگری هم ثبت کند.«
رونالدو با 4قهرمانی اروپایی، 101بازی، 105گل و 7هت تریک، برترین گلزن تاریخ 
باشگاه و تاریخ این رقابت هاست. اما او نخستین هت تریک خود در اروپا با پیراهن 
رئال را بعد از 31بازی و روز سوم اکتبر 2012در زمین آژاکس انجام داد. در مراحل 
حذفی نیز نخستین هت تریک او روز دوازدهم آوریل2016بود در شب بازگشت 

تاریخی رئال مقابل وولفسبورگ که در بازی شماره36او رقم خورد.

   دیگر بازیکنانی که با پیراهن رئال در لیگ قهرمانان 3گله شدند:
   آلفردو دی استفان در هجدهمین بازی و در یک چهارم نهایی فصل 
58-1957هت تریک کرد. در آن بازی رئال مادرید با نتیجه 8بر صفر سویا را 
در ورزشگاه چامارتین در هم کوبید و نیمی از این گل ها را ستاره آرژانتینی 

به ثمر رساند.
   فرانتس پوشکاش، دیگر اسطوره  گلزنی رئال، نخستین هت تریک اروپایی 

خود را روز 21اکتبر 1959و مقابل یونساش لوکزامبورگ ثبت 
کرد.

   هوگو سانچس مکزیکی فقط یک بار در لیگ 
قهرمانان موفق به ثبت هت تریک شد؛ روز 
24اکتبر 1990، در برتری 9بر یک مقابل واکر 

اینسبروک در دور دوم رقابت ها.
   رائول در بازی با فرانس واروش و در سومین 

بازی خود در این رقابت ها هت تریک کرد؛ روز 18اکتبر 
1995و در مرحله گروهی. بعد از آن بازی رائول بارها دبل کرد، 

اما هرگز موفق به ثبت دومین هت تریک نشد.
   بنزما پس از 13بازی و در دسامبر2010نخستین 
گل اروپایی خود را به ثمر رساند. اما برای هت تریک در 

مراحل حذفی، تا 9مارس 2022صبر کرد؛ شبی که با 3گل 
مقابل پاری سن ژرمن، یکی از تاریخی ترین کام بک های رئال 
را رقم زد. آن دیدار چهل ویکمین بازی بنزما در مراحل حذفی 

لیگ قهرمانان بود.
   گرت بیل هرگز در لیگ قهرمانان اروپا موفق به ثبت هت تریک 

نشد، اما در فینال2018با 2گل تماشایی، قهرمانی رئال مقابل 
لیورپول را قطعی کرد.

کیلیان که برای سازگاری با تیم جدید و پست 
جدیدش انتقادهای زیادی را تحمل کرده بود، 
حالا 19گل در 20بازی گذشته خود در همه 
رقابت ها یا 13گل در 10بازی اخیر به ثمر رسانده و تقریبا در 
همه بازی ها بهترین بازیکن زمین بوده است. او 32گل زده برای 
این فصل دارد و با اینکه این آمار با 54گلی که در آخرین فصل 
حضور خود در پاری سن ژرمن زد و با بهترین رکورد گلزنی اش در فصل 
21-2020فاصله دارد، اما همین تعداد گل هم برای نخستین فصل حضور یک 
بازیکن در یک باشگاه، موفقیت بسیار چشمگیری است. او فعلا فقط 8 گل از 40 گل 

کریستیانو رونالدو در نخستین فصل حضور خود در سانتیاگو برنابئو کمتر دارد.

سیتی به حریف محبوب امباپه در لیگ قهرمانان 
تبدیل شد )7گل( حتی بهتر از بارسلونا )6گل(. 
3گلی که او در این بازی زد، می تواند 3نامزد جایزه 
پوشکاش و موضوع تدریس در دوره های مربیگری و آموزش فوتبال باشد.

امباپه در این فصل در اروپا 7گل زده است و 
به طور مشترک با 2بازیکن دیگر، بیشترین 
گل  را در نخستین فصل حضورش برای 
مادرید در لیگ قهرمانان اروپا و مسابقات باشگاه اروپایی دارد؛ برابر 

با گل های رونالدو )10-2009( و خوستو تخادا )1961-1962(.

امباپه نخستین بازیکنی بود که در 2بازی حذفی لیگ قهرمانان اروپا موفق شد مقابل 
سیتی گل بزند. او این کار را در مرحله یک هشتم نهایی فصل 17-2016هم برای موناکو 
انجام داده بود. قبل از بازی چهارشنبه شب و گل های امباپه، هیچ بازیکنی در یک بازی 

حذفی مقابل تیمی که توسط پپ گواردیولا اداره می شود، هت تریک نکرده بود.

کیلیان مثل کریس
امباپه در دهمین بازی لیگ قهرمانان و دومین 

بازی مراحل حذفی و مقابل منچسترسیتی هت تریک کرد. 

کیلیان از بت دوران کودکی اش الگو گرفته است. کریستیانو در 

نخستین فصل حضورش در مادرید گفته بود: »من اینجا هستم تا 

به رئال مادرید کمک کنم، هرگز نگفته ام که می خواهم گلزن برتر بشوم، 

همه ما اینجا هستیم برای مادرید.« امباپه همان حرف ها را تکرار کرده و 

گفته: »برای من مهم نیست که گلزن برتر باشم. بله، من در حال حاضر گلزن 

برتر هستم، اما می خواهم عناوین قهرمانی را ببرم، این مهم ترین چیز است«.

آ اس هم آماری به سود این بازیکن فرانسوی منتشر کرده و نوشته است: »در لیگ 

قهرمانان اروپا )از فصل 93-1992(، فقط 7بازیکن توانسته اند در لیگ قهرمانان اروپا 

برای رئال مادرید هت تریک کنند؛ کریستیانو رونالدو )6بار به همراه یک گلات(، 

کریم بنزما )4بار(، رائول، رونالدو، رودریگو، وینیسیوس و حالا امباپه )هر 

کدام یک بار(. کیلیان یکی از سریع ترین کسانی بود که این کار را 

انجام داد. درواقع رونالدو، رودریگو و خود امباپه در فصل 

اول حضور در رئال، توانسته اند این دستاورد 

را داشته باشند.«
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بازی بزرگ این هفته اروپا را ساعت20امشب ببینید؛ بین مدعی اصلی قهرمانی یعنی لیورپول 
با مدافع عنوان قهرمانی یا همان منچسترسیتی بحران زده و داغان این فصل. البته هنوز 
روی کاغذ شانس قهرمانی برای سیتی هم وجود دارد، چون با یک بازی کمتر و با فاصله 
17امتیاز از لیورپول، در رده چهارم است. پیروزی در بازی مستقیم و بازی عقب افتاده 
می تواند آنها را به قهرمانی امیدوار کند. لیورپول سال2025به خنسی خورده است و 
نشانی از آن تیم مقتدر و همیشه برنده نیم فصل اول ندارد. در عوض، منچسترسیتی 
با اینکه بازی های بزرگ را می بازد، در بازی های اخیر لیگ برتر و غیراز باخت 5بر 

یک به آرسنال، خوب نتیجه گرفته است.
بازی امشب رویارویی 2فرعون مصری است؛ صلاح در لیورپول و عمر مرموش در سیتی 

که اخیرا با قیمتی گزاف از اینتراخت خریده شده است. مرموش در دومین بازی اش 
با پیراهن سیتی و در بازی با نیوکاسل موفق شد در 33دقیقه هت تریک کند. 
صلاح هم یک گل و یک پاس گل در تساوی 2-2مقابل استون ویلا ثبت کرد؛ 
دهمین بازی متفاوت که فصل 25-2024در لیگ برتر انجام داده است. گل  های 

او در این فصل 31امتیاز برای لیورپول داشته است، که بیشترین امتیاز برای هر 
بازیکنی در لیگ برتر بعد از امتیازات جیمی واردی برای لسترسیتی در قهرمانی 

فصل 16-2015)32امتیاز( است. این مصری همچنین بیش از هر بازیکن دیگری در 
بازی های لیگ برتر مقابل سیتی گواردیولا، مشارکت گل دارد )13مشارکت شامل 8گل و 5 پاس گل(. تنها 

استیون جرارد )14( در تاریخ لیگ برتر مقابل سیتیزن ها مشارکت بیشتری داشته است.

بازی فراعنه
مهم ترین مسابقه این هفته اروپا در اتحاد برگزار می شود

شکستناپذیری
از زمان حضور گواردیولا، سیتی بیشترین 
شکست در لیگ برتر را فصل20-2019با 9باخت 
داشت. آنها درحالی که فصل گذشته فقط 3بار 
شکست خوردند، این فصل پس از 25بازی 

7باخت داشته اند.
   بیشتر باخت های این فصل 
سیتی ماه های نوامبر و دسامبر 
اتفاق افتاد، زمانی که آنها 
در 8بازی به بورنموث، 
برایتون، تاتنهام، لیورپول، 
منچستریونایتد و استون ویلا 
باختند. تنها شکست دیگر 
آنها در 8بازی بعدی و مقابل 
آرسنال بود؛  باخت 5بر یک 

در ورزشگاه امارات.
   باخت 3بر یک مقابل 
مادرید در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا، سیزدهمین 
شکست فصل سیتی در تمام 
رقابت ها بود. این بیشترین 
شکست یک تیم گواردیولا در 
یک دوره از دوران مربیگری  اوست.

   لیورپول در 26بازی خود در لیگ 
فقط یک بار شکست خورده است، 
شکست یک بر صفر در خانه و مقابل 
ناتینگهام فارست که سپتامبر اتفاق 
افتاد. آنها در 22بازی اخیر خود در 
لیگ شکست نخورده اند )15برد و 

7تساوی(.
   سال های اخیر اوضاع لیورپول از 
نظر برتری های از دست رفته در هر 
فصل کمی بالا و پایین بوده است. آنها 
نتایج قابل توجهی در بعضی از فصل ها 
داشتند؛ مانند فصل 19-2018که فقط 
یک بار - خارج از خانه مقابل سیتی - و 
فصل 21-2020که فقط 2بار شکست 
خوردند. در هر دوی این فصل ها آنها 
بیش از 90امتیاز کسب کردند اما 
سیتی با یک امتیاز بیشتر به عنوان 

قهرمانی رسید.

خطحمله
لیورپول 10گل بیشتر از سیتی زده. قرمزها از فصل 
13-2012در یک فصل لیگ از سیتی پیشی نگرفته اند.

     سیتی فصل خوبی نداشته ولی دومین تیم 
گلزن این فصل است. آنها در 25 

بازی به 52 گل رسیدند، بیشتر 
از آرسنال )51(، تاتنهام )49(، 

چلسی )49( و لیورپول )26(.
   سیتی در این فصل 79گل 
در لیگ به ثمر رسانده است 
که کمترین گل آنها در لیگ 
برتر از زمان حضور گواردیولا 
خواهد بود و آنها 80گل را 
در نخستین بازی خود در 

انگلیس به ثمر رساندند.

خطدفاع
الکس فرگوسن نقل قول 

معروفی دارد که می گوید: » خط 
دفاع خوب قهرمانی می آورد و خط 

حمله خوب پیروزی! «. سیتی در این فصل 
در لیگ برتر 35گل دریافت کرده است و 
 xG 9تیم خط دفاعی بهتری از آنها دارند و
یا گل های مورد انتظار دریافتی کمتری 

نسبت به سیتی )35.1( ثبت کرده اند.
   بیشترین نگرانی برای سیتی این 
است که آنها به طور متوسط 1.4گل 
در هر بازی دریافت می کنند، به 
این معنی که در مسیر رسیدن به 
53گل خورده تا پایان فصل هستند. 
این بیشترین گل احتمالی است 
که آنها در یک دوره لیگ برتر از 
فصل 08-2007دریافت کرده اند 

)با 53گل(.
   تنها آرسنال )22( در این فصل 

کمتر از لیورپول)26( گل خورده. 
   آخرین فصلی که لیورپول نسبت 
به سیتی گل های کمتری خورد، 
سال قهرمانی در لیگ برتر بود؛ 

فصل 2019-20.

از روز کریسمس تا به امروز، فقط لیورپول و آرسنال در 

لیگ برتر بیشتر از منچسترسیتی امتیاز جمع آوری 

کرده اند )۱۷امتیاز با ۵ برد، ۲مساوی و یک باخت(. 

سیتی در 8بازی قبل کریسمس فقط 

4امتیاز کسب کرده بود )با یک برد، 

یک مساوی و ۶ باخت(.

17
منچسترسیتی تنها یک بازی از ۱۵بازی آخر 

خانگی خود مقابل لیورپول در لیگ برتر را باخته 

است )8 پیروزی و ۶تساوی(. آنها نوامبر۲۰۱۵ 

و تحت هدایت مانوئل پلگرینی با نتیجه 

4 بر یک مغلوب لیورپول
شدند.

15

لیورپول در تاریخ لیگ برتر ۶بار موفق شده در 
بازی های رفت و برگشت مقابل مدافعان عنوان 
قهرمانی به پیروزی برسد و از این نظر در تاریخ 
این مسابقات رکورددار است؛ پیروزی مقابل بلکبرن فصل ۱99۵-9۶، 
مقابل منچستریونایتد فصل های ۰۱-۲۰۰۰، ۰۲-۲۰۰۱، ۰9-۲۰۰8و 

۱4-۲۰۱3و مقابل چلسی فصل ۲۰۱۰-۱۱.

لیورپول در هر ۱3بازی آخر خود در لیگ برتر که 
روز یکشنبه برگزار شده، شکست ناپذیر بوده است 

)۱۱پیروزی و ۲ تساوی( و در هر یک از این مسابقات 
چندین گل به ثمر رسانده است. آخرین شکست آنها در این روز، باخت 

یک بر صفر آوریل۲۰۱4مقابل کریستال پالاس بوده.

پس از پیروزی ۲بر صفر در 
آنفیلد در  ماه دسامبر، 

لیورپول به دنبال 
دبل کردن منچسترسیتی لیگ برتر برای 
سومین بار پس از فصل های ۰۶-۲۰۰۵و 

۱۶-۲۰۱۵است.

06

13

03
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افقی:
1- درد مفاصل - پیاده در 

شطرنج- نفس
2- نور اندک - کشور شش ضلعی 
اروپا - سی و ششمین سوره قرآن

3- میان ها - اندوه و غم - از کبد 
ترشح می شود

 4- ایستاده و پابرجا - 
به سوگ نشستن

5- کالا - سانسورچی - بدعهدی
6- خالی - ورزش آرامش بخش- 

به هم برخورد کردن
7- بهت و حیرت - نازک نارنجی- 
منطقه خوش آب و هوای 

تابستانی
8- نوشیدنی معروف پاکستان 
که از ماست تهیه می شود - 

اسیدنیتریک - نماد
9- رهاشده به حال خود - تخیل- 

سودای ناله
10- دوستان - طول معینی از 

زمان - میدانی در تهران
11- آینده - انجمن بین المللی 

حمل ونقل هوایی - مته برقی
12- دارای سطح بالایی از علم- 

غرامت
13- ممنوع نیست - راه باریک و 

سرپوشیده - زاپاس
14- نوعی کامیون نظامی- 
دشمن هاچ زنبور عسل بود - 

حرف عطف عربی

15- بله آلمانی - خشت 
پخته لعابدار - پینوکیو را 

فریب می داد

  

عمودی:
1- طراح - سخن گفتن - قومی 

از نژاد آریایی
2- مورد اطمینان - شایع ترین 
بیماری کبدی - بی مهری به 

معشوق
3- شهره آفاق - نگهبان 

ساختمان
4- فرق و اختاف - پیرایه - 

طایفه ای از مغولان
5- زمین آذری - لباس شنا - 
حادث شونده - نشانه مفعولی

6- کیف ورزشی - بازگرداندن- 
منتشر کننده کتاب

7- استوار و محکم - از 
بیماری های فصل سرما - 

سرتاسر
8- از نهادهای زیرمجموعه 

قوه قضاییه
9- نام چندتن از پادشاهان 
ساسانی بود - سحر و افسون- 

مکث
10- ویرایش - ناخوشایند- 

خطی در دایره

11- روز گذشته - دائم الوجود- آوازه - 
تیر پیکاندار

 12- عاجز و ناتوان - فرمان توقف - 
زن نازا

13- از روش های قلم گیری در نگارگری 
قدیم ایران - زاینده

14- بندری در استان بوشهر - صحرا-  
بیشتر

15- گلدسته مسجد - از محات شمال 
تهران - نصف آجر

اخیتسینپاشوتف
شنکاولارامیار
ندنکفازالیمای
اهسنتشاگنارجا
ولگدابوگولبد

اففهلشهاریخا
یرستاکیدنسبرت
لاونماجهتوربج
یمسیشرانارهاس
وواربنبراشغم

طشماجلیگنوگچ
لیکودیدناکرهم
اایقاقانادابع
یاهنیهوترازاب
هللادیرومانند 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4986
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

856941732
742365981
139728564
915483276
327596418
684217395
463172859
271859643
598634127

متوسط

3       8 4
 6 9   2   1
 7   1  9   
     9 2  8
         
9  3 5      
  8  5   7  
2   4   1 3  
4 3       6742893516

918265437
365417289
654931872
187642395
239758641
876329154
523174968
491586723

ساده

متوسط

321695784
869742351
574318962
756139248
142867593
983524617
618253479
297486135
435971826

سخت

  6   1    
  2  6 5  8  
1        4
  5   3  7  
    9     
 8  2   3   
4        9
 7  8 5  6   
   6   1   

ساده

7   8  3   6
         
3  5  1  2  9
6 5      7 2
 8 7    3 9  
2 3      4 1
8  6  2  1  4
         
4   5  6   3

نكته بازی

پرسپولیس »چمن« ندارد، بخرید؟
اسکوچیچ، سرمربی تراکتور در نشست خبری پیش از بازی این تیم 
در برابر خیبر به تندی از کیفیت پایین چمن ورزشگاه یادگار انتقاد 
کرد. او حتی گفت قبا درون مجموعه ای همین تذکرات را داده، اما 
جواب شنیده که: »این حرف ها را تکرار نکن، ما درستش می کنیم.« 
از آنجا هم که اشکال رفع نشده، مربی کروات گایه هایش را به 
نشست خبری آورده است. به یاد می آوریم که پاکو خمس، سرمربی 
پیشین تراکتور هم همیشه نسبت به این موضوع اعتراض داشت. 
در عین حال متوجه نمی شویم چطور آقای زنوزی، مالک تراکتور که 
این همه در نقل وانتقالات خرج می کند و کلی هم پز خرج کردنش 
را می دهد، چرا برای مسئله زیرساختی مهمی مثل چمن دست 
به جیب نمی شود؟ البته شاید چون نمی شود با »چمن« عکس 
یادگاری گرفت و شاید چون این انتقال از پرسپولیس انجام نمی شود، 

برای زنوزی جذابیتی ندارد!

کارشناسی غیرعجولانه یعنی چی؟
هرقدر داوران در رد کردن گل های رقبا و اخراج بازیکنان حریف مقابل 
سپاهان آسان گیر هستند، در مورد خود طایی پوشان طور دیگری 
عمل می کنند؛ مثا حاضرند گل هند رضا اسدی به گل گهر را بپذیرند یا 
از خطاهای خشن بازیکنان این تیم بگذرند. آخرین نمونه اش بازی اخیر 
با ذوب آهن بود که پیام نیازمند با زانو به سر بازیکن حریف ضربه زد، 
اما وحید کاظمی با وجود مشورت وی ای آر و بازبینی صحنه، نه پنالتی 
گرفت و نه حاضر به اخراج گلر سپاهان شد. بعد که اغلب کارشناسان 
داوری گفتند کاظمی اشتباه کرده، مدیران سپاهان توییت زدند که 
باید از کارشناسی های شتاب زده پرهیز شود. ببخشید؛ کارشناسی 
شتاب زده دیگر چه صیغه ای است؟ صحنه ای اتفاق افتاده، تصاویرش 
وجود دارد و هر کسی می تواند در مورد آن اظهارنظر کند. مثا چند روز 

بگذرد می شود گفت آن صحنه پنالتی و اخراج داشت؟!

فقط همین یک نفر بلد است؟
حواشی انتخاب رضا کرمانشاهی به عنوان مدیر اجرایی باشگاه 
پرسپولیس همچنان ادامه دارد، تا جایی که بعد از انتقادات فراوان، 
سرانجام رضا درویش، مدیرعامل باشگاه به موضوع واکنش نشان داد: 
»وقتی یک کاری تخصصی است، فکر کردیم یکی باشد که تخصص 
بهتر داشته باشد و هر 10، 15روز یک بار هم با بچه ها در مورد خطاها 
صحبت کند. برای همین خواستیم از وجود کرمانشاهی استفاده 
کنیم.« خب یعنی در کل این مملکت هیچ کس دیگری پیدا نمی شد 
که در مورد خطاها با بازیکنان حرف بزند؟ فقط کرمانشاهی این قوانین 
را بلد است؟ یعنی شما برای رسیدن به این مقصود ساده، حتما باید 
از کسی استفاده کنید که چند  ماه پیش سابقه تمسخر تیم تان بابت 

شکست در جام حذفی را داشته است؟!

ویلموتس 
باشگاهی؟

 یک احتمال بدبینانه
در مورد استقال و والتر ماتزاری

حالا دیگر همه می دانند که سلسله تاش های 
باشگاه استقال برای استخدام مربی خارجی، به 
عقد قریب الوقوع قرارداد با والتر ماتزاری انجامیده 
است؛ سرمربی ایتالیایی که در این مدت بارها 
بحث حضورش در فوتبال ایران، ازجمله برای 
هدایت پرسپولیس مطرح بوده، اما مذاکرات به هر 
دلیلی به نتیجه نمی رسیده است. داستان استقال 
و او اما جدی تر است؛ چنان که ماتزاری در یک 
نوبت دستیاران خود را برای بررسی شرایط به 
تهران فرستاد و در زمان تنظیم این مطلب هم هر 
لحظه یک خبر در مورد امضای احتمالی قرارداد 

طی ساعات و روزهای آینده منتشر می شود.
اساس داستان این است که باید نسبت به موفقیت 
سرمربی پیشین ناپولی در استقال خوش بین 
باشیم. امیدواریم اگر او می آید، قرارداد دقیقی 
با این مربی بسته باشند و در نهایت بتواند از نظر 
فنی به آبی ها و کل فوتبال ایران کمک کند. با این 
حال پرهیزهای جدی هم وجود دارد که نگفتن 
آنها در این مقطع شاید خیانت باشد؛ اینکه مبادا 
ماتزاری هم با این کادر مفصل و ارقام عجیب 
و درشتی که در مورد دستمزدش گفته 
می شود، به یک مارک ویلموتس دیگر در 

عرصه باشگاهی تبدیل شود.
ماتزاری حتما گزینه جذابی است، اما شکل 
و شمایل مذاکره اش با استقال، شروطی که 
می گویند دارد و نیز سوابق او نشان می دهد 
آبی ها هنگام عقد قرارداد با این مربی باید 
خیلی مراقب باشند و بعد از این هم که قرارداد 
بسته شد، در اجرای مفاد آن بکوشند تا بهانه ای 
برای فسخ یک طرفه و احتمالی در اختیار مرد 
ایتالیایی قرار نگیرد. تعارف که نداریم؛ این 
فوتبال هزار مسئله بالقوه برای ناراضی کردن 
طرف خارجی دارد و در این میان مرد حساسی 
که در خود ایتالیا هم به وسواس و سختگیری 
شهرت دارد، می تواند خیلی آسان بهانه های 

لازم را برای زدن زیر میز پیدا کند.
داریم از آدمی حرف می زنیم که در شرطی بسیار 
نادر و بحث برانگیز، خواسته فعا دستیارانش روی 
نیمکت بنشینند تا شاید خودش از فصل بعد پایین 
بیاید! در معامله با این مربی، حتما باید خیلی 
دقیق و جدی بود؛ مخصوصا که آخرین سرمربیان 
خارجی استقال مثل استراماچونی و موسیمانه 
مثل آب خوردن شکایت کردند و کل پول شان را 
گرفتند یا می گیرند. امیدواریم اگر ماتزاری آمد، 
خیرش را ببینید، اما حواس ها هم باید جمع باشد. 
حرف از 3، 4یا حتی 4.5میلیون یورو پول است...!

 گلم جایزه گلم جایزه
 پوشکاش نمی گیرد! پوشکاش نمی گیرد!

 علی نعمتی
که یکی از زیبا ترین 
گل های سال فوتبال 
ایران را زده، از آخرین 
شرایط خودش و فولاد 

می گوید

امیرحسین اعظمی|  فولاد بعد از شکست مقابل خیبر و پیکان، 
در بازی با هوادار نیاز مبرمی به پیروزی داشت و شاگردان یحیی 
گل محمدی با پیروزی 3گله این تیم را بدرقه کردند. یکی از 
گل های فولاد را علی نعمتی به ثمر رساند؛ بازیکنی که این فصل 
گلی در کارنامه نداشت اما نخستین و تنها گلش تا اینجای فصل، 
یکی از زیباترین گل های سال بوده است. با نعمتی درخصوص 
شرایط فولاد در فصل جاری صحبت کرده ایم و او به سؤالات 

همشهری پاسخ داد.

   قابل پیش بینی بود که هوادار را شکست 
می دهید، درست است؟

من اینطور فکر نمی کنم چون در فوتبال هیچ چیز قابل پیش بینی 
نیست. هوادار تیم خوبی است و می دانستیم که نباید حریف را 
دست کم بگیریم. خدا را شکر که 3 امتیاز این بازی را گرفتیم و 

امیدوارم تا پایان لیگ این روند را ادامه دهیم.

   یکی از قشنگ ترین گل های این فصل را زدی. 
در دوران فوتبالت این مدلی گل نزده بودی.

اگر فضا داشته باشم قطعا شوت می زنم ولی در لیگ ایران برخی 
تیم ها بسته بازی می کنند و این کار را سخت تر می کند. این فصل 
گل نزده بودم و دنبال یک فرصت بودم که به گل برسم. وقتی وارد 
زمین شدیم هر لحظه منتظر گل زدن بودم که خوشبختانه این 
فرصت ایجاد شد و شوت زدم. دوست دارم باز هم برای فولاد گل 
بزنم ولی اولویتم انجام وظایفی است که در کارهای دفاعی دارم.

   فکر می کنی این گل می تواند نامزد جایزه 
پوشکاش باشد؟

قسمت هر چه باشد همان خواهد شد. معمولا به این سبک گل ها 
جایزه پوشکاش نمی دهند چون این جایزه برای گل های خیلی 
خاص است. در بازی های مختلفی که در دنیا برگزار می شود، 
گل های زیادی روی شوت های از راه دور زده می شود که این 
جایزه را نمی گیرند. خوشحالم که برای تیمم گل زدم و نتیجه 

گرفتن فولاد از هر چیزی مهم تر است.

   یحیی گل محمدی تیمی را که تا هفته آخر 
فصل قبل در خطر سقوط قرار داشت، متحول کرده است. 

باید از فولاد توقع قهرمانی در لیگ را داشته باشیم؟
آقا یحیی نیازی به تعریف من ندارد و در این سال ها در هر تیمی 
که بوده، اتفاقات مهمی را رقم زده و بهترین نتایج را گرفته 
است. ذهنیت ما قهرمانی و انجام دادن کارهای بزرگ است 
ولی نباید فشار کاذبی روی فولاد باشد. تیم ما از لحاظ هزینه با 
دیگر مدعیان قابل قیاس نیست و نباید انتظارات از فولاد زیاد 
باشد. همه هدف ما این است که در پایان لیگ بهترین رتبه 
ممکن را به دست بیاوریم و مردم خوزستان و هواداران فولاد 

را خوشحال کنیم.

   قبول داری جام حذفی را خیلی راحت از 
دست دادید؟

متأسفانه در بازی با پیکان تمرکز لازم را نداشتیم و شکست 
خوردیم، مقصر هم ما بازیکنان هستیم. امیدوارم در لیگ جبران 
کنیم و نتایج خوبی بگیریم. امسال در 2-3بازی تمرکز لازم را 

نداشتیم وگرنه در لیگ هم می توانستیم بیشتر امتیاز بگیریم.

   هواداران فولاد استقبال خوبی از بازی با 
هوادار نداشتند و حتی گل محمدی هم به این موضوع 

اشاره کرد. فکر می کنی دلیلش چیست؟
وقتی در یک بازی شکست می خوریم، تأثیر منفی خودش را 
می گذارد. از طرفی قیمت بلیت ها هم تأثیرگذار است. ما به 
حمایت هواداران فولاد نیاز داریم و امیدوارم آنها از بازی های 
خانگی استقبال خوبی داشته باشند. از طرفی امیدوارم این 
فرصت برای بانوان هم فراهم شود تا بتوانند بازی های فولاد را از 

نزدیک تماشا کنند.

   در لیگ امسال کدام تیم مدعی اول قهرمانی است؟
پیش بینی سخت است، فاصله امتیازها کم است و تیمی قهرمان 
می شود که بیشترین تمرکز را داشته باشد. در نیم فصل دوم، 

کمتر اشتباه کردن خیلی مهم است.

فعلا 
اردوی اسفند

بازی در جام جهانی آرزوی هر فوتبالیستی 

است. رقابت در تیم ملی سخت است و می دانم که 

باید چند برابر گذشته تلاش کنم و بهترین کیفیت 

ممکن را داشته باشم. باید مرحله به مرحله جلو 

برویم. در حال حاضر هدف مهم من حضور در اردوی 

بعدی است که اواخر اسفند ماه برگزار می شود. من 

سرباز تیم ملی هستم و امیدوارم این فرصت 

را داشته باشم که دوباره پیراهن 

این تیم را بر تن کنم.
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رصد و روان سازی تردد، بدون دخالت انسانی 
انجام می شود 

۱۸مددسرای سیار در نقاط و میدان های پرتردد 
مستقر شده اند 
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همدلی با  بی خانمان ها 

785چراغ  راهنمایی ورانندگی زمان دار در تهران فعال است

 با کاهش شدید دمای هوا تا پایان هفته، گشت های 
حامی شهر در پایتخت آماده باش هستند
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 اختتامیه شانزدهمین جشنواره بین المللی
 پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری با حضور 

شهردار تهران برگزار شد

گره 15ساله خیابان پیروزی باز شد 
 از 15سال پیش ساکنان شرق تهران هنگام تردد از کنار گذر خیابان پیروزی، 
ساختمان 3طبقه مخروبه ای را می دیدند که علاوه بر مخدوش کردن چهره شهر، 
ورودی کنار گذر خیابان پیروزی را هم مسدود کرده و مانع از عبور خودروها 
می شد. با وجود گلایه کسبه و همسایه ها این بنای بدمنظر سال ها پابرجا و 
نخاله هایش در اطراف رها شده بود، به تازگی نخاله های آن  جمع آوری و معبر 
باز شد. حالا رهگذران و رانندگان هنگام عبور از خیابان پیروزی نه تنها آن 

بنای مخروبه را نمی بینند بلکه به آسانی به کندروی جنوبی 
خیابان پیروزی هم دسترسی دارند. کم و کیف ماجرا 

برای باز شدن این گره 15ساله را از امیر شهرابی، 
شهردار منطقه14 جویا شدیم.

 چرا معبر مسدود شد؟
سال1387 هنگام اجرای طرح تعریض خیابان پیروزی، شهردار وقت با مالكان 
خیابان پیروزی توافق کرد که بخشی از ملكشان را به دلیل اصلاح معبر تخریب و 
عقب نشینی و در عوض تسهیلاتی مانند پروانه تجاری و تراکم و... دریافت کنند، 
اما به دلایلی نتوانست به تعهدش درباره این ملک عمل کند. شهرابی می گوید: 
از این رو مالک ملک مخروبه را نیمه کاره رها کرد و حتی نخاله های ساختمانی 
را هم جمع آوری نكرد. علاوه بر اینها توقف یک خودروی وانت مستهلک هم در 
آن محدوده موجب مسدود شدن کنار گذر ضلع جنوبی خیابان پیروزی بعد از 

خیابان شكوفه شد.

 حل معضل دیرینه
از آنجا که یكی از اولویت های مدیریت شهری در این دوره رسیدگی به پروژه های 
رها شده و به ثمر رساندن پرونده های نیمه کاره است، مذاکره با مالک در دستور 
کار قرار گرفت. شهردار منطقه14 می گوید: البته این فرایند سخت و زمان بر 
بود چراکه مالک به دلیل بدعهدی شهردار وقت، به مدیریت شهری بی اعتماد 
شده بود.از طرفی این پرونده در گذر زمان دچار پیچیدگی هایی به لحاظ مالی، 
حقوقی و اداری شده بود که 9شهردار قبلی هم موفق نشده بودند آن را حل کنند. 
با بررسی حقوقی پرونده متوجه شدیم حق با مالک است، از این رو برای احقاق 
حق مالک و صیانت از حقوق عامه همه تلاشمان را کردیم تا بالاخره موفق به 
توافق و جذب رضایت مالک شدیم. بعد از این توافق مالک برای تخریب ملک و 
جمع آوری نخاله و رفع انسداد معبر پیشقدم و سرانجام گره کور این پرونده بعد 

از 15سال باز شد.

با تكمیل مراحل آماده سازی  پادگان ۰۶ بخشی از اراضی آن تا پایان سال به بوستان تبدیل می شود

روزگاری تفرجگاه  شاهان قجری بود، سال ها بعد 
هم محل رفت وآمد ارتشی ها و حالا قرار است 
پذیرای مردم این شهر و مسافرانش باشد. پادگان 
06که مسیر پرفراز و نشیبی را پشت سر گذاشته، 
اکنون بعد از سال ها از سرگردانی درآمده و 35هکتار 
از آن به تهرانی ها رسیده تا ایام نوروز پذیرای 
شهروندان باشد. به گفته علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران ،مشکلات مربوط به این پروژه برطرف شده 
و اکنون فضای سبز آن در حال آماده سازی برای 
استفاده مردم است. به طوری که همزمان با عید نوروز 

درهایش به روی شهروندان باز می شود.

هیچ درختی قطع نشد
در کشاکش اجرایی شدن قرارداد حرف و حدیث هایی 
درباره قلع و قمع شبانه درختان و گودبرداری در فضای 
پادگان شنیده شد، حتی این موضوع به شورای شهر 
وقت هم کشید و تذکر یكی از اعضای شورا را به دنبال 
داشت، اما در نهایت بعد از بررسی  و شفاف سازی 
کارشناسان مشخص شد خبر قطع درختان کذب است 
و برای حفظ فضای سبز پادگان تعدادی از درختان 
جا به جا شده اند. حالا زمین پادگان در اختیار سازمان 
بوستان های شهرداری تهران است و درختانی که نیاز 

به هرس دارند نیز در حال رسیدگی هستند.

افزایش سرانه فضای سبز 
ماجرای تغییر کاربری پادگان ۰۶ اوایل 
دهه 7۰، یعنی بعد از تصویب طرح جامع 
ساماندهی شهر تهران و انتقال پادگان ها 
 به خارج از شهر کلید خورد. پس از آن در
 دهه 8۰و اوایل دهه 9۰توافق هایی برای 
بارگذاری در این محدوده و ایجاد واحدهای 
تجاری مطرح شد که با مخالفت مدیریت 
شهری مواجه شد. سرانجام با توافق شهرداری 
و ارتش قرار شد بخشی از این پادگان 
5۰هكتاری که با درختان یک صد ساله تنومند 
پوشیده شده، در راستای حفظ و افزایش سرانه 
فضای سبز تهران به بوستان عمومی تبدیل 

شود و در اختیار مردم قرار بگیرد.

 تجهیز بوستان
 شروع شده است

علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان 
پارک ها و فضای سبز شهر تهران:طبق 
دستور شهردار تهران حدود 2 ماه عملیات 
به زراعی و ساماندهی فضای سبز انجام شد. 
در حال حاضر برای آماده سازی  این بوستان، 
زمین های ورزشی چند منظوره ویژه بزرگسالان 
و کودکان، مبلمان، روشنایی، جدول کشی و 
آسفالت، سرویس بهداشتی و سایر امكانات و 
تجهیزات مورد نیاز یک بوستان فرامنطقه ای 
شهری تدارک دیده شده که در دست طراحی 
و اجراست. طبق پیش بینی ها این بوستان تا 
فروردین ماه به بهره برداری می رسد و در اختیار 
شهروندان تهرانی به ویژه ساکنان شمال شرق 

پایتخت قرار می گیرد.

 توافق 35-65
بین شهرداری و ارتش 

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و 
معماری شهردار تهران: پادگان ۰۶ تحویل 
شهرداری تهران شده است و در حال آماده سازی  
فضای پادگان برای مردم هستیم تا با نصب 
تجهیزات پارک و فضای سبز بتوانند از این پادگان 
استفاده کنند. در این زمینه هم توافق   35-۶5 
بین شهرداری تهران و ارتش انجام شده، یعنی 
ارتش ۶5 درصد از سهم زمین پادگان را برای 
تأمین سرانه های شهری به شهرداری تهران داده 
و برابر مصوبه شورای عالی شهرسازی در سهم 
35 درصدی خود ساختمان های اداری، تجاری و 

مسكونی می سازد.

مجموعه ای هوشمند برای 
مردم تهران 

سخنگوی  محمد خانی،  عبدالمطهر 
شهرداری تهران: فرآیند تحویل  پادگان 
کمی زمانبر شد اما در نهایت اجرایی شد. این 
مجموعه در کنار پادگان ها و فضاهای دیگری  
که در اختیار شهرداری قرار گرفته، می تواند در 
قالب فضای سبز و بوستان ها و مراکز فرهنگی، 
هنری و مراکز فناوری و هوشمندسازی در 
اختیار شهروندان قرار بگیرد. در مجموع در 
روزهای آینده خبر خوبی در این خصوص به 

شهروندان خواهیم داد.

423
 مترمربع مساحت 

ساختمان مخروبه ای است 
که موجب انسداد معبر 

شده بود.

 از فضای
 پادگان06به ساخت 

بوستان عمومی 
اختصاص دارد.

65
درصد

35
هکتار تا پایان اسفند به فضای 
سبز و بوستان های شهر تهران 

اضافه می شود.

30سال تلاش برای تغییر کاربری پادگان ها

از زمان تصویب طرح ساماندهی تهران، موضوع 
انتقال پادگان ها به خارج از شهر مطرح شد؛ 
برخی از مراکز نظامی هم به همین ترتیب از 

شهر خارج شدند.
در طرح جامع تهران برای بعضی از اراضی پادگان ها، 

تغییر کاربری مشخص شد.

قانون »فروش و انتقال پادگان ها و سایر اماکن 
نیروهای مسلح به خارج از حریم شهرها« توسط 
مجلس  شورای اسلامی تصویب و به وزارت راه و 

شهرسازی و شهرداری تهران اجازه داده شد تا در 
چارچوبی مشخص به خرید اراضی نظامی و انتقال 
پادگان ها به خارج از حریم شهر تهران اقدام کنند. 

روند مذاکره میان شهرداری تهران و نهادهای 
زیرمجموعه وزارت دفاع آغاز شد. 

فاز اول بوستان ولایت با تبدیل پادگان قلعه مرغی 
به پارک افتتاح شد.

توافقی بین شهرداری و ارتش برای تغییر 
کاربری پادگان 06 به بوستان و ساخت مجتمع 

مسکونی در بخشی از آن امضا شد؛ اما این 
پروژه به مرحله اجرا نرسید.

درون  غیرمجاز  از ساخت وساز   خبر هایی 
پادگان 06 منتشر شد و رئیس شورای شهر تهران 

به آن واکنش نشان داد.

سال
۱37۱ 

سال
۱3۸6 

سال
۱3۸۸ 

سال
۱390

سال
۱40۱

سال
۱403  بوستان 35هکتاری کجاست؟

انتهای خیابان پاسداران، حدفاصل بزرگراه صیاد 
شیرازی و خیابان گلستان دهم 

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

200 
 استاد

 دانشگاه در
 جشنواره

شرکت کردند

۱37۵ 
 اثر در قالب

 طرح های مطالعاتی
 و پایان نامه ها و... به
جشنواره ارسال شد

۵0 
 مرکز علمی و سایر

 دستگاه ها در
 جشنواره حضور

داشتند
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انعقاد قرارداد 2خط مترو با شرکت چینی 

نعمت الله فرزانپور، مدیرعامل شرکت متروی تهران: پنجشنبه )دوم اسفند( قرارداد ساخت خطوط ۸ و ۹ مترو با 
شرکت های چینی منعقد شد و عملا وارد مرحله احداث این ۲خط جدید شدیم. شرایط تفاهمنامه ها به گونه ای 
تنظیم شده که پیمانکار متعهد می شود به روش تزریق ۵درصدی به تعهدات مالی خود در قبال پروژه پایبند باشد. 

تغییر ساعت میادین میوه وتره بار در ماه رمضان 
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه وتره بار شهرداری تهران: با تغییر ساعت کار میادین و 
بازارهای میوه وتره بار در ماه رمضان، خدمت رسانی آنها صبح ها از ساعت ۸ تا ۱۳ و بعدازظهرها از ساعت ۱۴ تا 

۱۸ انجام می شود. از ۲۵ تا ۲۹اسفند هم ساعت ۸ تا ۲۰ فعال خواهند بود.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

هوشمندسازی تهران با نسخه نخبگان
اختتامیهشانزدهمینجشنوارهبینالمللیپژوهشونوآوریدرمدیریتشهریباحضورشهردارتهرانبرگزارشد

براساس برنامه چهارم تحول شهر تهران، شهرداری 
برای تبدیل تهران به شهر هوشمند تکالیفی دارد و 
مدیریت شهری هم برای تحقق این تکلیف، دست یاری 
به سوی نخبگان و استادان دانشگاه ها دراز کرده است. 
مشارکت بیش از ۲۰۰ استاد دانشگاه و ۵۰ مرکز علمی و 
دستگاه های مختلف، نشان می دهد که دغدغه مندان در 
حوزه هوشمندسازی پای کار آمده اند و با اجرایی شدن 
طرح های ارائه شده توسط نخبگان قرار است اتفاقات خوبی 
در این حوزه رخ دهد. اختتامیه شانزدهمین جشنواره 
بین المللی پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری با محوریت 
هوشمندسازی که با حضور شهردار تهران در دانشگاه 
تربیت مدرس برگزار شد، فرصتی برای تشریح آخرین 

وضعیت پژوهش های نوآوری در مدیریت شهری بود.

جزئیات جشنواره به روایت عدد
تعداد آثار برتر: ۷ اثر

تعداد آثار برگزیده: ۱۱ اثر
تعداد آثار شایسته تقدیر: ۱۵ اثر

شرکت کننده:  پژوهشگران  تعداد 
۱۰۰ پژوهشگر، دانشجو و اعضای 

هیأت علمی 
تعداد حوزه های ارائه طرح ها: ۱۴حوزه 

)فضای سبز، آلودگی هوا، ترافیک و...(
تعداد آثار ارسالی: ۱۳۷۵ طرح مطالعاتی 
و پایان نامه  دانشجویی ارشد و دکتری 

و...

 برگزارکنندگان جشنواره چه کسانی بودند؟ 
مرکز مطالعات و پژوهش های شهر تهران

سازمان شهرداری ها و دهیاری های وزارت کشور
 شورای عالی استان ها

 شورای اسلامی شهر تهران
دبیرخانه مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران

 جزئیات آثاری که به 
جشنواره رسیدند

مجموع آثار
1375 

مقاله:621
پایان نامه:227

تالیف و کتاب:158
طرح خلاقانه:125

طرح پژوهشی:244

 تحقق مدیریت واحد
 با طرح های نوآور

موسی الرضا حاجی بیگ لو، رئیس شورای عالی 
استان ها:ترافیک،آلودگیهواومدیریتیکپارچهشهری
موضوعاتبسیارمهمیهستندکهمیتوانندازکارپژوهشیو
علمیبهرهمندشوند.درمدیریتشهریعلاوهبرامورخدماتیاگر
کارعلمیانجامدهیم،قطعاموفقخواهیمشد.باکارمطالعاتی
وعلمیمیتوانمسائلرادرحوزهمدیریتشهریوروستایی
حلکرد واگرطرحیباشدکهبتواندبرخیازمعضلاتشهری
رابرطرفکند،حتماکارگروهویژهایرادرشورایعالیاستانها
تشکیلخواهیمداد.میتوانباطرحهاینوآورانهیکمدیریت
واحدراتشکیلدادوتمامامکاناترادریکمدیریتواحد
متمرکزکرد.باکارپژوهشیونوینوکارشناسیشدهدرحوزه

روستاییهممیتوانیمگامهایبسیارزیادیبرداریم.

 ۱۳۷۵
اثر در قالب 
طرح های مطالعاتی 
و پایان نامه های 
 دانشجویی ارشد
 و دکتری و... به 
جشنواره ارسال شد.

14
حوزه فضای سبز، آلودگی هوا، 
 ترافیک و... از موضوعات 
طرح شده در جشنواره بودند.

100
پژوهشگر، دانشجو و اعضای هیأت علمی 

و... در این جشنواره شرکت کردند.

۳
مرحله پایش و 
ارزیابی برای آثار 
پیش بینی شده بود.

 ۲۰۰
استاد دانشگاه در جشنواره 

شرکت کردند.

TAXI

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامهنگاردرشهر

 از ساخت درمانگاه تا ورزشگاه
 در غرب تهران 

کمبود سرانه های فرهنگی، درمانی، ورزشی و آموزشی 
در منطقه ۲پایتخت، عزم مدیریت شهری را در اجرای 
پروژه های عمرانی در این منطقه بیش از گذشته جزم کرده 
است؛ از احداث داروخانه و درمانگاه گرفته تا مجموعه های 

ورزشی مجهز که در محله ها در حال ساخت است.

تلاش برای افزایش رضایتمندی شهروندان 
مجید امانی، سرپرست سازمان عمرانی مناطق 
شهرداری تهران:باتوجهبهکمبودسرانههای
فرهنگی،درمانی،ورزشیوآموزشی،تفاهمنامهای
باشهرداریمنطقه2درخصوصتامینسرانههامبادله
شدهوپروژههایعمرانیدرقالباحداثدرمانگاهو
داروخانه،کلینیکگلوگیاه،ساختمانآموزشی
بوستانترافیک،2سازهچادریدربوستاننهجالبلاغه
و3مجموعهورزشیچندمنظورهدردستورکار
سازمانعمرانیمناطقشهرداریتهرانقرارگرفته
است.بهرهبرداریازاینپروژهها،افزایشرضایتمندی

شهرونداندراینمنطقهرابهدنبالخواهدداشت.

پروژه های در حال اجرا کدامند؟
احداثدرمانگاهوداروخانه،کلینیکگلوگیاه،
ساختمانآموزشیبوستانترافیک،سازههای
چادریبوستاننهجالبلاغهو3مجموعهورزشی

دستاوردهای تکمیل پروژه های عمرانی 
ارتقای سرانه های 
فرهنگی، درمانی، 
ورزشی و آموزشی

هزار مترمربع زیربنای پروژه های 
عمرانی فعلی منطقه ۲است.

مجموعه ورزشی با سالن های چندمنظوره 
و استخر در منطقه ساخته می شود.

سازه چادری به وسعت ۹۳۰مترمربع در 
بوستان نهج البلاغه ساخته می شود.

۱9
۳
۲

افزایش 
رضایتمندی 
شهروندان
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مدیریت زمان در پرداخت عوارض 

احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای شهر تهران:  مردم در پرداخت عوارض باید زمان را 
مدیریت کنند؛ چراکه برای نقل وانتقالات یا صدور پروانه، عوارض جزو بدهی ها محسوب می شود و باید تسویه 

شود؛ بنابراین بهترین اقدام این است که عوارض به موقع پرداخت شود تا با دیرکرد، مشمول جریمه نشود.

واردات اتوبوس و تاکسی برقی باید زودتر انجام می شد 
احمد مسجدجامعی، عضو پیشین شورای شهر تهران: واردات اتوبوس و تاکسی برقی به تهران باید زودتر 
اجرایی می شد؛  هر طرحی که منجر به کاهش آلودگی هوا شود، مغتنم است. به هرحال اقدامات صورت گرفته 

اخیر در راستای برنامه های قبل و کاهش آلودگی هواست و اقدامات مثبتی است.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

هوشمندسازی تهران با نسخه نخبگان
اختتامیهشانزدهمینجشنوارهبینالمللیپژوهشونوآوریدرمدیریتشهریباحضورشهردارتهرانبرگزارشد

خبرهایخوشبرایپایتختنشینان
علیرضازاکانی،شهردارتهرانباحضوردرمراسماختتامیهشانزدهمینجشنوارهبینالمللیپژوهشو
نوآوریگفتکهتهرانکلانشهریباموضوعاتپیچیدهاستکهاگربهروشهایغیرعلمیبهآنهاتوجه
شودجزسردرگمیبیشترنتیجهایندارد.آلودگیهواوترافیکمهمترینمشکلاتوچالشهایتهران
هستندکهجزبامشارکتمردموتکیهبردانشدانشمندانونخبگاننمیتوانآنهاراحلکرد.اوخبرهای

خوشیهمبهپایتختنشیناندادکهدرادامهمیخوانید.

تحولدرکالبدشهر:مدیریتشهریازیکنهادخدماتیبهیکنهادمشارکتیبدلو
علاوهبرکالبدشهربهموضوعاتیمانندآب،زلزله،سیلو...توجهشدهوتحولبزرگینیاز
استتاکالبدشهربهمجموعهایکهدرآنبتوانکاربزرگواساسیانجامداد،تبدیلشود.

افزایشسهمحملونقل:روزانه۲۱میلیونسفردرتهرانانجاممیشودکه۶۶درصد
سفرهاباخودرویشخصیو۳۴درصدهمباحملونقلعمومیاست.هدفگذاریماافزایش

سهمناوگانحملونقلورساندنآنبه۷۰درصداست.

جشنیبرایپایانکمربندسبز:مرحلهاولکمربندسبزکهازسال۶۵شروعشده،تکمیل
وجشنیبرگزارمیشود.امسال۳هزارهکتارفضایسبزایجادکردیموبیشاز۵۱هزارو۵۰۰
هکتارفضایسبزپیرامونیداریم؛البتهقانعنیستیمواینجنسحرکتهابایدتوسعهیابد.

حمایتازپژوهشگران:مدیریتشهریآنقدروسیعاستکهبههمهعلومنیازداردوبر
همیناساسشهرداریتهرانمجوزاحداثپارکفناوریرادرراستایحمایتازپژوهش
وپژوهشگراخذکردهاست.دستکمکرابهسویاهالیدانشدرازکردیمونیازمندکمک
هستیموازطریقدانشمیتوانیمازراههایمیانبربهاهدافدستیابیم؛چراکهشهرداری
درابعادمختلفکارکردهایخودراازطریققراردادهایپژوهشیوایجادتفاهمنامههابا

مجموعههایعلمیودانشیپیشمیبرد.

عبورازآلودگیبابرقیسازی:برایعبورازآلودگیهوا،برقیسازیدردستورکارقرار
گرفت.بااینکارمیخواهیمتهرانراازوضعیتاسفناکآلودگیهواو...نجاتدهیم.تراموا
وتوسعهمترو،افزایشجدیاتوبوسوتاکسیهایبرقیشرایطتهرانراتغییرمیدهند.

چندبرابرشدناتوبوسها:حجماتوبوسهانسبتبه۴۱ماهگذشتهبیشازدوبرابرشده
وسعیداریمسالآیندهاینافزایشرابه۵تا۶برابربرسانیم.بااینکارقطعااستفادهازاین

ناوگانبرایشهروندانمطلوبترخواهدشد.

عملیاتیشدنبازچرخانیآب:درایندورهبااستفادهازبازچرخانیآب،آبیاریفضای
سبزانجاممیشودودراینحوزهازبرنامهجلوترهستیموحتیدرخواستکردیمتاپهنه
شمالیتهرانراازطریقمنابعطبیعیبهشهرداریتهرانبسپارندتابتوانیمتهرانرادر

برابروقوعسیلوهمچنینبازچرخانیآبنجاتدهیم.

آمادهسازیپادگان06:مشکلاتمربوطبهاینپروژهبرطرفشدهواکنونفضایسبز
آندرحالآمادهسازیبرایاستفادهمردماست.

مرکزمطالعات؛حلقهاتصال
علمومدیریتشهری

علیشمسیپور،رئیسمرکزمطالعاتوبرنامهریزی
شهرتهران:هوشمندسازی،رویکرداصلیجشنوارهپژوهش
ونوآوریدرمدیریتشهریبودوبیشاز۱۳۷۵اثربهدبیرخانه
جشنوارهارائهشدکهطی۳مرحلهغربالگریشدند.انتخاب
آثاربرتربراساس۲مبنایکیانطباقآثارباعلمجهانیودیگری
گرهگشاییازمسائلشهری،صورتگرفت.مرکزمطالعات
وبرنامهریزیشهرتهرانمحلاتصالبینعلموعمل،علمو
صنعت،علموعملیاتومدیریتشهریاستوامروزشاهد
هستیممتناظرباهریکازحوزههایمسئولیتیشهرداری
تهران،یکگروهعلمیوپژوهشیفعالیتمیکند.درکارهای
پژوهشیحتمامسئلهافکارسنجیراخواهیمداشتوبه

درخواستومطالبهشهروندانتوجهمیکنیم.

حلمسائلباتوانپژوهشگران
مهدیچمران،رئیسشورایشهرتهران:پژوهشلغتبسیار
خوبیاستوهمهآنرابهکارمیبریم،امابهجرأتمیتوانگفت
کهاینلغتتاسالیانقبلبسیارمظلومواقعشدهبودوطرحها
مورداستفادهقرارنمیگرفتندوبایگانیمیشدند.باتحریمهاو
فشارهاییکهبهماواردشد،مجبورشدیمبهپژوهشهاواقعی
رویآوریم.امروزبهخوبیشاهدنتیجهاینپژوهشهادرتمام
صحنههایعلمیهستیم.پژوهشونوآوریبهیکدیگرمتکی
هستندوپژوهشدرمدیریتشهریبسیارجاداردوکلانشهر
تهرانمرکزپژوهشهاست.درمدیریتشهریباورمانایناست
کهباکمکجوانانپژوهشگرمیتوانتماممسائلراحلکردو
اگرمسائلشهریبرمبنایپژوهشاستوارنباشند،نوآوریهاو
اقداماتارزشمندنخواهندبود. اگرمسیرپژوهشراصحیحو
درستبرویم،عملیاتاجراییهمصحیحودرستاجرامیشود.

 ۵۰
 مرکز علمی و سایر دستگاه ها 

در جشنواره حضور داشتند.

مهدیاسماعیلپور؛روزنامهنگارایمنی

تجهیزچراغهایراهنمایی
بههوشمصنوعی

یکیازمشکلاتترافیکیشهرتهرانبهچراغهای
راهنماییورانندگیدرتقاطعهاوکنترلومدیریتآنها
بازمیگردد.درحالحاضرحدود300چراغراهنماییو
رانندگینوعثابتدرشهرتهرانهستکهامکانکنترل
آنلاینوایجادتغییراتلحظهایدرآنهاباتوجهبهشرایط
ترافیکیوجودندارد.براساسبرنامهریزیصورتگرفته
توسطشرکتکنترلترافیکشهرتهران،تاپایانسال
اینچراغهاهوشمندمیشوند.حمیدبرادران،مدیرعامل
شرکتکنترلترافیکشهرتهراندربارهجایگزینی
دستگاههایزمانثابتقبلیبادوربینهایهوشمندنسل

جدیداطلاعاتبیشتریمیدهد.

روانسازیترددبدوندخالتانسان
سرهنگمصطفیزینیوند،رئیسادارهکل
تصادفاتومهندسیترافیکپلیسراهور
تهران:تقاطعهاازجملهنقاطدارایگرهترافیکی
شهرتهرانهستندکهباهوشمندسازیچراغهای
راهنماییورانندگی،باتوجهبهحجمترافیکومیزان
ورودوسایلنقلیهبهشکلهوشمندوبدوندخالت
انسانیتنظیمومدیریتمیشوند.روندبهاینصورت
استکهحجمترافیکوتقاطعهاییکمحدودهبه
شکلیکپارچهوهوشمندکنترلومدیریتمیشود.
باهوشمندسازیچراغهایراهنماییشاهدترددروان
وافزایشایمنیتردددرمعابرشهرتهرانخواهیمبود.

 انواع چراغ های راهنمایی و رانندگی تهران 
2- چشمک زن                              1- زمان دار 

 انواع چراغ های زمان دار  

زمان ثابت: براساس 
زمانبندی ای که از قبل صورت 
گرفته است عمل می کند و 

تغییرات لحظه ای ندارد.

هوشمند: مبتنی بر 
جریان ترافیک تغییر زمان 
می دهد و متصل به مرکز 

کنترل ترافیک است.

 زمان دار
78۵

هوشمند
زمان ثابت ۵۰۰

28۵
 تعداد چراغ های راهنمایی
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 همدلی با بی خانمان ها 

نجات  جان آسمان خواب ها با ۱۳۷

با کاهش شدید دمای هوا تا پایان هفته، گشت های حامی شهر در پایتخت آماده باش هستند

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

باورودسامانهبارشیبهکشور،سازمان
هواشناسیپیشبینیکردهتهرانیهااینهفته
کاهششدیددماراتجربهکنندوشاهدبارش
بارانوبرفدرارتفاعاتومناطقشمالیباشند.
دراینشرایطجویآسیبدیدگاناجتماعی
نیازمندخدمترسانیفوریهستند.سیدمحمد
نقیب،مدیرعاملسازمانخدماتومشارکتهای
اجتماعیدرگفتوگوباهمشهریازآمادهباش
کاملنیروهایگشتحامیشهرخبرمیدهد
ومیگویدکهشهروندانازطریقتماسبا
سامانه۱۳۷میتوانندمارایاریکنندونجاتبخش

جانآسمانخوابهاشوند.

یکشنبه  یکشنبه  55 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93379337

بهمشکلاتدانشجویانمهندسیکامپیوترواحدمرکز
دانشگاهآزادرسیدگیکنید

بهنظرمیرسدمشکلاتدانشجویانمهندسیکامپیوتر
دانشگاهآزادواحدمرکزتمامیندارد.بهعنوانمثال
ترمیکهقراربودازشهریورشروعشودوهزینهآنرا
همبهطورکاملازماگرفتهبودندازآبانشروعشدوبه
جای۱6جلسهکلاسدرستنها8جلسهآنارائهوبرگزار
شد.بعدازآنبرایثبتنامترمجدیداقدامکردیمکهباز
همباخرابیسایتوعدمامکانثبتنامروبهروشدیمو
ناچاربهصورتحضوریبهدانشگاهمراجعهکردیم.جالب
اینجاستکهمسئولاندانشگاهبهجایعذرخواهیو
تلاشدرجهترفعاشکالاتسایتباتندیبرخورد
کردندوحتیبهاجباروبدونانتخابوپرسشازما
۱2واحدرابرایترمجدیددرنظرگرفتهوماراناچاربه
ثبتناماینواحدهاکردند،درحالیکهدروسپیشنیاز
ترمجدیددراینواحدهاگنجاندهنشدهاست.واقعا
ماندهایمکهچهکنیم.باایناوصافتنهاشهریهپرداخت
میکنیموخبریازآموزشصحیحنیست.ازمراجع

ذیصلاحدرخواسترسیدگیبهاینمشکلراداریم.
جمعیازدانشجویاندانشگاهآزادتهرانمرکز

جادهیزد-طبسنیازمندایمنیسازیوتأمیننوراست
جادهیزد_طبسبهحدیناایمناستکهبهآنلقب
جادهمرگدادهاند.اینوضعیتهرسالهموجب
تصادفاتشدیدوبهبارآمدنخساراتمالیوجانی
فراوانیمیشود.ضروریاستتاهرچهزودترنسبت
به2باندهکردناینمسیروهمچنینایمنسازیآن
ازطریقنصبعلائمراهنماییورانندگیونورکافیدر

شباقدامشود.
مبصریازیزد

جلویفروشدامعشایررابگیرید
باتوجهبهکمبودبارندگیوخشکسالیهایاخیردر
کشور،نهادههایدامیگرانشدهوعشایریکهقادربه
خریدخوراکدامهایشانبااینقیمتهانیستندناچار
بهفروشدامهایمولدخودشدهاندتابتوانندمعیشتو
شغلشانراتأمینوحفظکنند.مسلمادرصورتادامه
اینروندبسیاریازآنهامجبوربهفروشکلاحشامخود
وتغییرشغلخواهندشدواینموضعنهایتابهکمبوددام
وگرانیگوشتخواهدانجامید.ماعشایرازمسئولان

درخواسترسیدگیبهاینمعضلراداریم.
جمعیازعشایراستانفارس

راهکار مهم  کاهش آلودگی هوا 
محمدصابر باغخانی، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری:     برقی سازی حمل ونقل می تواند یکی از 
مؤثرترین راهکارهای کاهش آلودگی هوا باشد. همچنین آلودگی صوتی در ناوگان برقی نسبت به خودروهای با 
سوخت فسیلی بسیار کمتر است و همین ویژگی سبب بهبود کیفیت زندگی و سلامت عمومی در تهران می شود.

راه اندازی نخستین خط اتوبوس برقی در خیابان جمهوری
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران:  نخستین خط اتوبوس برقی در مسیر جمهوری-
بهارستان راه اندازی شده است که 4/5کیلومتر طول، 1۰ایستگاه رفت و 14ایستگاه برگشت دارد. اکنون 

1۰دستگاه اتوبوس برقی هایگر در این مسیر فعال شده اند.

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

همراهیمردمبرایگذرازهفتهسرد
براساس پیش بینی و اعلام سازمان هواشناسی، 
سه شنبه )۷اسفند( پایتخت نشینان سردترین روز 
سال را تجربه می کنند. وظیفه سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی در این شرایط آب وهوایی 
سخت تر و البته سنگین تر می شود؛ بنابراین 
شهروندان در صورت مشاهده بی خانمان ها 
و آسیب دیدگان اجتماعی در معابر عمومی 
می توانند با سامانه۱۳۷ یا شماره۵۵۰۱۲۳۴۵ 
تماس بگیرند. همراهی مردم در گذر از این هفته 

سرد قطعا اثربخش خواهد بود.

انتقالآسیبدیدگانبهمراکز
برای خدمت رسانی به آسیب دیدگان اجتماعی ۵۰دستگاه خودروی ون و ۲۲دستگاه موتورسیکلت 
حامی شهر در آماده باش اند. گشتزنی در مناطق و معابر توسط نیروها و گشت های حامی شهر به طور 
مستمر انجام می شود و پس از شناسایی آسیب دیدگان اجتماعی، آنها به مراکز پیش بینی شده منتقل 
می شوند. همچنین در صورت تماس و گزارش شهروندان، گشت ها به نشانی ثبت شده اعزام می شوند 

و بی خانمان ها را به مراکز انتقال می دهند.

استقرارمددسراهایسیار
امسال استفاده از ظرفیت استقرار مددسراهای سیار در فصل سرما در دستورکار قرار گرفت و در ایام سرد 
هم آسمان خواب ها در آنها پذیرش و اسکان داده شدند. تا پایان   هفته جاری ۱۸مددسرای سیار در نقاط و 
میدان های پرتردد مانند راه آهن، تجریش، شوش، محمدیه، آزادی و... مستقر شده اند و ظرفیت پذیرش 

هزار نفر در این مددسراها ایجاد شده و هر شب آماده پذیرش آسمان خواب ها هستند.

پذیرشدرگرمخانههایثابت
تهران ۱۷مددسرای ثابت دارد که 
امکان پذیرش ۲هزار آسمان خواب 
در آنها ایجاد شده است. با تمهیدات 
پیش بینی شده آسیب دیدگان اجتماعی 
می توانند شب های سرد سال را در این 
مددسراها و در محیطی امن به روز 

برسانند.

رصدکیفیتونحوهارائهخدمات
پذیرش آسمان خواب ها در مددسراها پایان 
کار نیست؛ چراکه کیفیت و نحوه ارائه 
خدمات به آنها اهمیت دارد و ازاین رو با 
رصد مستمر، نقاط قوت و ضعف خدمات 
شناسایی و کمبودها جبران می شود. در 
مددسراهای سیار توزیع یک وعده غذای 
گرم و پتو داریم و بخاری هم تا صبح روشن 
است. در مددسراهای ثابت هم لباس تمیز، 
استحمام با آب گرم، وعده غذایی و تختخواب 

برای مددجویان پیش بینی کرده ایم.

در تهران 
راه اندازی 

شده است.

پذیرش در 
مددسراهای ثابت 

ایجاد شده است.

و موتور حامی شهر فعالند.

در پایتخت 
وجود دارد.

پذیرش 
مددجویان در 
مددسراهای 

سیار است.

۱۸
مددسرای سیار 

۲۰۰۰
نفر ظرفیت

 ۷۲
دستگاه خودرو 

۱۷
مددسرای ثابت

۱۰۰۰
نفر ظرفیت

۱8مددسرایسیاردرکدام
محدودههامستقرند؟

میدان 
راه آهن

میدان 
آزادی

 میدان
 امام حسین ع

بوستان 
دانشجو

میدان 
شوش

میدان 
تجریش

خلازیر

پایانه 
خاوران

میدان 
محمدیه

میدان 
انقلاب

حرم مطهر

شهرری

 ۲
مددسرا

 ۲
مددسرا

 ۱
مددسرا

 ۱
مددسرا

 3
مددسرا

 ۲
مددسرا

 ۱
مددسرا

 ۱
مددسرا

 ۲
مددسرا

 ۱
مددسرا

 ۱
مددسرا

 ۱
مددسرا

چه خدماتی در 
مددسراها ارائه 

می شود؟

غذای گرم

پتو

استحمام

لباس تمیز



تفاهمنامهمشترکستادمبارزهباموادمخدروکانونهایدانشآموزی
محمدهادی عسگری، مدیرکل فرهنگی 
و پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر:  
اعتیاد یک جنگ فاقد مرز است. ستاد 
مبارزه با موادمخدر با کانون های 
دانش آموزی و دانشجویی 
برای اقدامات فرهنگی، 

تفاهمنامه ای تهیه کرده است. باید قبول کنیم که 
شانس برنامه های کوتاه مدت برای تغییر رفتار و 
نگرش بسیار کم است و به همین دلیل نیازمند تعامل 
بسیار ویژه با وزارت آموزش و پرورش هستیم. در 
این تفاهمنامه سعی شده که تمام موارد و اضلاع 
موجود در فرایند نظام تعلیم و تربیت به صورت 

جدی دنبال شود.
متأسفانه بخش خصوصی تمایلی برای مشارکت در 
برنامه های پیشگیری ندارد و اگر بخواهیم به صورت 
ویژه شرایطی را به وجود آوریم تا کمک کننده اجرای 
برنامه های پیشگیری و همه گیر شدن آن باشد، باید 

به سمت ائتلاف سازی برویم.

مکث

امداد برای ترک اعتیاد
ستاد مبارزه با مواد مخدر از کمک به یک میلیون و 820 هزار معتاد برای ترک اعتیاد در سال 1402 خبر داد

اعتیاد به مواد مخدر حرف امروز و دیروز نیست و این مسئله 
قدیمی موجب شده است که در هر دوره  ای با تکیه بر شیو ه های 
نوین، راهی برای نجات انسان ها از دام اعتیاد پیدا شود. از 
تیم های سیار گرفته تا ایجاد سرپناه شبانه و... بخشی از 
قدم هایی است که در مسیر کاهش آسیب های اعتیاد و بازگشت 
معتادان به جامعه برداشته شده تا از این طریق جمعیت 
2میلیون و 800هزار نفری مصرف کنندگان مواد مخدر -که 
از سوی ستاد مبارزه با موادمخدر مطرح شده بود- کم شود. 
تلاش برای کاهش آمار افراد درگیر با مواد مخدر از چنان اهمیتی 
برخوردار است که ستاد مبارزه با مواد مخدر نشستی در این 
رابطه برگزار کرد و ضمن ارائه آخرین آمار مرتبط با مواد مخدر از 

راهکارهای نوین برای مقابله با این مشکل پرده برداشت.

دفاعمقدس

ایده های خام و مردم سرخورده
اخیرا علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش 
از اجرای ایده ها و طرح هایی در مدارس سخن 
می گوید که روی کاغذ خیلی قشنگ و شدنی است. 
مثلا گفته است: »برنامه ای جامع برای آموزش 
و شناخت هوش مصنوعی و استفاده از آن در 
تولید محتوا در دستور کار آموزش و پرورش قرار 
دارد.« یا دیروز گفته است که » در راستای تحقق 
نهضت ملی توسعه عدالت آموزشی مورد تأکید 
رئیس جمهور، روش های یاددهی و یادگیری نوین 
را به معلمان منتقل کردیم و چیدمان کلاس های 
درس را از سنتی به شیوه های جدید تغییر دادیم.«

اما آیا این طرح ها شدنی است یا در حد یک ایده 
نپخته و ابتر می ماند و باز هم جامعه را سرخورده 

می کند؟
درباره استفاده از هوش مصنوعی در تولید 

محتوا، 20سال است که مجموعه وزارت 1
آموزش و پرورش نتوانسته است یک دیتاسنتر قوی 
و اصولی در ساختار خود ایجاد کند تا آمار دقیقی از 
تعداد معلمان، دانش آموزان، مدارس، 
نیروهای اداری، ساختمان ها و املاک، امکانات و 
تجهیزات خود داشته باشد. همین الان وزیر و 
معاونانش هر روز یک آمار متناقض از بازماندگان و 
تارکان تحصیل ارائه می دهند که منشا آن  در 
همین فقدان اطلاعات آماری واقعی و روزآمد است. 
بعد چطور قرار است هوش مصنوعی را در ساختار 

تولید محتوای آموزشی جا بیندازند؟
در بحث تغییر چیدمان کلاس های درس 

هم آقای وزیر توضیح دهند چطور با کمبود 2
مدرسه و کلاس درس که الان باعث شده کلاس ها در 
مدارس دولتی به بالای 40نفر برسد و 3دانش آموز در 
یک نیمکت بنشینند، می خواهد چیدمان را تغییر 

دهد و فضای کلاس را کارگاهی کند؟
در نهایت اینکه جا دارد وزیر و مدیر و کلا 
مسئولان، وعده های شیرین و خام خود را 
رسانه ای نکنند و بعد از عملیاتی شدن حداقل 

50درصدی، آن را با مردم در میان بگذارند.

هزینه تعمیرات ساختمانی 
با مالک یا مستأجر؟

پمپ آب خراب می شود، هزینه تعمیر آن با 
صاحبخانه است یا مستأجر؟ آسانسور نیاز به 
سرویس کردن دوره ای دارد، ریموت و جک برقی در 
پارکینگ خراب شده، پکیج داخل ساختمان آسیب 
دیده، موتور کولر سوخته، هزینه آن پای مستأجر 
است یا صاحبخانه؟ بسیاری از ما با این سؤال اساسی 
روبه رو می شویم که از نظر حقوقی پاسخ هایی دارد. 
در مطلب زیر تلاش کرده ایم که وظایف صاحبخانه 

و مستأجر را به تفکیک بیان کنیم.

اصول کلی
طبق ماده 48۶ قانون مدنی، هزینه های 

تعمیراتی که برای بهره برداری صحیح از 1
عین مستأجر ضروری هستند، به طور کلی بر عهده 
مالک است، مگر اینکه در قرارداد اجاره شرایط 

دیگری ذکر شده باشد.
تعمیرات اساسی به تعمیرات مربوط به 

زیرساخت ها و تجهیزات اصلی 2
ساختمان مانند سیستم گرمایشی، لوله کشی یا 
سیم کشی برق مربوط می شود. این نوع تعمیرات 
که بر اثر استهلاک یا خرابی های ناشی از استفاده 
معمولی ایجاد می شوند، باید توسط مالک 

پرداخت شوند.
پکیج، کولر و پمپ آب: اگر خرابی ناشی از 
استفاده نادرست یا آسیب عمدی مستأجر باشد، 
مسئولیت پرداخت هزینه تعمیرات بر عهده 
مستأجر خواهد بود اما اگر علت خرابی، فرسودگی 
تجهیزات یا مشکلات فنی ساختمان باشد، مالک 

موظف به تأمین هزینه تعمیرات است.
 جک درِ پارکینگ: اگر مستأجر در 
استفاده از جک در پارکینگ دچار سهل انگاری 
شود یا به صورت عمدی به آن آسیب برساند، 
هزینه تعمیرات بر عهده مستأجر خواهد بود. اما 
اگر خرابی ناشی از استهلاک طبیعی یا نقص 
فنی باشد، مالک موظف است هزینه را پرداخت 

کند.
 آسانسور: طبق قانون، هزینه تعمیرات 
اساسی ساختمان که شامل تعمیرات مربوط به 
آسانسور نیز می شود، بر عهده مالک است. این 
شامل بازسازی آسانسور، تعمیر موتور، تعمیرات 
تابلو برق و دیگر بخش های اساسی دستگاه 

می شود که نیاز به هزینه های سنگین دارد. 
 عوارض نوسازی شهرداری: عوارض 
خدمات نوسازی شهرداری که سالانه محاسبه و 
اعلام می شود، طبق قانون به عهده مالک است و او 
موظف است در موعد مقرر مبلغ اعلام شده را 

بپردازد.
 عوارض پسماند شهرداری: این عوارض که 
برای جمع کردن پسماند است، به عهده  فردی است 
که در ملک زندگی می کند، بنابراین اگر خانه ای 
مستأجر داشته باشد، مسئول پرداخت عوارض 
پسماند اوست، مگر آنکه در قولنامه طور دیگری 

توافق شده باشد.

فهیمه طباطبایییادداشت
روزنامه نگار

پیام سرلشکر باقری به 
همایش دفاع مقدس

سرلشکر پاسدار 
محمدباقری، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح: 
خاطرات و تبیین زوایای 
مختلف تاریخ حماسی 
دفاع مقدس نیازمند 
روایتی درست و مبتنی 
بر شواهد متقن است و 
انتظار می رود در این مسیر 
از اندوخته های ارزشمند 
پیشکسوتان دفاع مقدس 
و قابلیت های جوانان متعهد 
این مرزوبوم به درستی 

استفاده شود.

ضبط 6هزار ساعت 
تاریخ شفاهی 

فرماندهان
علی اصغر جعفری، معاون 
هماهنگ کننده و امور 
مجلس بنیاد حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس: 
در موزه ملی دفاع مقدس 
و مقاومت بیش از 6هزار 
ساعت تاریخ شفاهی از 
فرماندهان ثبت و ضبط 
شد؛ کسانی هم اکنون بین 
ما نیستند و اگر خاطرات 
این عزیزان، ثبت نمی شد، 
امروز از این گنجینه بی بهره 

بودیم.

راهی طولانی در 
احصای خاطرات 

ایثارگران داریم
سردار سرتیپ دوم 
عباس بایرامی، رئیس 
سازمان اسناد و مدارک 
دفاع مقدس:  با توجه به 
آمار جامعه ایثارگری، راهی 
طولانی در احصای خاطرات 
ایثارگران در پیش داریم. 
جامعه ایثارگر در کل کشور 
پراکنده است که اغلب 
بازنشسته شده و بیشتر در 
محافل عمومی حضور دارند؛ 
لذا قبل از اینکه خاطراتشان 
کم رنگ یا فراموش شود 
باید سراغ آنها برویم و 

خاطرات شان را ثبت کنیم.

حقوق شهروندی
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لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

مبارزه ای به قدمت 116سال
شاید کمتر کسی بداند که مبارزه با مواد مخدر 
قدمتی 100ساله دارد. در سال 1909میلادی 
نخستین کنفرانس بین المللی مبارزه با مواد مخدر 
در چین برگزار شد تا رویکرد جدید کشورهای 
مختلف در مواجهه با افیون ها و مصرف کنندگان 
آن مشخص شود. اما اینکه ایران از چه زمانی وارد 
میدان مبارزه با مواد مخدر شد، موضوعی است 
که مجید قربانی، مدیرکل درمان و حمایت های 
اجتماعی ستاد مبارزه با موادمخدر، آن را اینگونه 
روایت می کند:» نخستین قانون رسمی ممنوعیت 
مصرف مواد مربوط به سال 1290 هجری شمسی 
)1911 میلادی( بود و از سال 1290 تا 1358 در 
ایران، بیش از 55 قانون، نظام نامه و مصوبه درباره 

موادمخدر به تصویب رسید.«

کمک به یک میلیون و 820هزار معتاد
پا به پای مواد مخدر و روانگردان های جدیدی که راهی 
این بازار شوم می شوند، کم نیستند ناجیانی که با 
شیوه های نوین، مسیر را برای رهایی مصرف کنندگان 
مواد مخدر مهیا می کنند. براساس قانون، 2مرکز ماده 
15و 1۶برای این کار در نظر گرفته شده است؛ مراکز 
بازپروری ماده 1۶ برای افرادی است که به تهاجر 
رسیده اند و فاقد سرپناه هستند؛ اما ماده 15 مبارزه با 
مواد مخدر مربوط به معتادانی است که هنوز به تهاجر 
نرسیده اند و به طور معمول از طریق خانواده به این 

مراکز معرفی می شوند.

فعالیت 17میلیون نفر برای حل مسئله اعتیاد
کمک به افراد درگیر با مسئله اعتیاد کار چندان آسانی نیست و در تمام سال ها 
نیروهای درمانی و امنیتی در کنار خانواده ها پای در مسیر مشترکی گذاشته اند تا 
شاید برای آنهایی که زندگی شان با اعتیاد گره خورده، راه چاره ای پیدا کنند و بدنشان 

را از تسخیر افیون ها و روانگردان ها نجات دهند.
طبق اطلاعاتی که از سوی ستاد مبارزه با موادمخدر منتشر شده است، باید گفت: هر 
ایرانی که دچار اعتیاد می شود، نزدیک به 10نفر را به شکل مستقیم و غیرمستقیم 
درگیر این موضوع می کند. برای روشن شدن این نکته باید به صحبت های مدیرکل 
درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با موادمخدر تکیه کرد که گفته است: 
»هر معتاد 10 نفر از نیروهای درمانی، امنیتی، انتظامی و خانواده و… را درگیر خود 
می کند. با احتساب آمار نزدیک به یک میلیون و ۷00هزار نفر افراد پذیرش شده 
در مراکز ماده 15 و 1۶ باید گفت که حدود 1۷میلیون نفر در کشور درگیر مسئله 

اعتیاد هستند.«

2میلیون نفر درگیر مواد مخدر
در مورد افرادی که از سر اشتباه زندگی خود را با مواد مخدر گره زده اند، نمی توان با 
آمار دقیق و جزئی صحبت کرد؛ چرا که همواره هستند کسانی که از روند شناسایی 
پژوهش ها جا می مانند. با وجود این شاید اطلاعات ستاد مبارزه با مواد مخدر را بتوان 
به عنوان مستند ترین آمار، مورد تأیید قرار داد. به گفته مدیرکل درمان و حمایت های 
اجتماعی ستاد مبارزه با موادمخدر»بنابر آخرین پایش پژوهش صورت گرفته 2میلیون 

و 800 هزار نفر مصرف کننده موادمخدر در ایران شناسایی شده اند.«

آماردرماندرسال1402

1,671,663 نفر

148,845 نفر

پذیرش در 8,610 مرکز 
ماده ۱۵

پذیرش در 395 مرکز ماده ۱6

آمار جهانی مصرف مواد مخدر
گزارش های جهانی در رابطه با مصرف مواد مخدر نیز نشان از افزایش 
آمارهای مصرف کنندگان مواد دارد. غدا والی، دبیر اجرایی دفتر مقابله 
با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در گزارشی نسبت به افزایش 

20درصدی مصرف مواد مخدر در 10سال اخیر هشدار داد.
به گفته او » تعداد افرادی که مواد مصرف می کنند در سال 2022 با افزایشی 
معادل 20 درصد در بازه زمانی 10ساله به 292 میلیون نفر رسیده است.«

دبیر اجرایی دفتر مقابله با مواد مخدر سازمان ملل در یک دسته بندی به 
تشریح تعداد مصرف کنندگان مواد در سراسر دنیا پرداخت:»کانابیس 
همچنان به عنوان بیشترین ماده مخدر مصرف شده در کل دنیا شناخته 
می شود )228 میلیون مصرف کننده(، به دنبال آن مواد شبه افیونی 
)۶0میلیون مصرف کننده(، آمفتامین )30 میلیون مصرف کننده(، 
کوکائین )23 میلیون مصرف کننده( و اکستاسی )20 میلیون 

مصرف کننده( هستند.«

از مصرف کنندگان تریاک 
و مشتقات آن

2025میلادی2022میلادی

292میلیوننفر
مصرف کننده مواد مخدر

زنان %25 

مراکزیبرایکاهشآسیبهایاعتیاد
تا کنون 7مرکز به شیوه های مختلف برای کاهش آسیب های اعتیاد در ایران راه اندازی شده اند. جزئیات فعالیت این مراکز به این شرح است:

 »مراکز درمان 
اختلالات مصرف 

مواد« در این مراکز 
خدمات دارویی و 
غیردارویی ارائه 

می شود.

 »مراکز گذری« که 
در این مراکز برنامه 

تعویض سرنگ و 
سرسوزن، خدمات 
حمایتی، آموزش و 
درمان نگه دارنده با 
آستانه پایین ارائه 

می شود.

 »موبایل سنتر« یا 
همان مرکز سیار 
کاهش آسیب که 

خدمات مراکز 
گذری توسط 
اتومبیل های 

تجهیز شده در 
محله های آلوده 

ارائه می دهد.

 »سرپناه شبانه« که 
برای اقامت شبانه 

معتادان بی خانمان 
راه اندازی شده 

است.

 »تیم های سیار« 
که به مراکز تجمع و 
پاتوق های معتادان 
بی خانمان مراجعه 

می کنند و ضمن 
دعوت آنان برای 
مراجعه به مراکز 
گذری، خدمات 

خاصی ارائه 
می دهند.

 »کانکس« که 
در واقع مراکز 
گذری در ابعاد 

کوچک تر 
و خدمات 
محدودتر 

هستند.

 »مراکز مشاوره 
بیماری های 
رفتاری« که 

مهم ترین خدمات 
این مراکز انجام 
مشاوره و تست 

اختیاری و تشخیص 
بیماران اچ آی وی 

مثبت و مراقبت های 
مورد نیاز است.
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کشف یک ویروس جدید کرونا در چین 
نگرانی ها درباره احتمال ایجاد یک پاندمی 
دیگر را بر انگیخته است. بلافاصله پس از 
انتشار خبر کشف HKU5-CoV-2 ارزش 
سهام برخی شرکت های واکسن سازی، 
ازجمله مدرنا، نوواوکس، بیوان تک و فایزر 
افزایش یافت و بورس آمریکا هم دچار 
سقوط شد، اما اصل ماجرا چیست و آیا باز 

هم باید چهارستون بدن مان بلرزد؟ 

اغراق درباره کرونای جدید
همه آنچه باید درباره ویروس کرونای تازه کشف شده بدانید 

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه نگار

اهمیت زبان دوم و هشدار درباره 
چای های کیسه ای 

دانستن برخی نکات در حوزه سلامت می تواند منجر به 
افزایش کیفیت زندگی و سلامت و حتی پیشگیری از 

بیماری ها شود. بخشی از آنها را در ادامه بخوانید.

 اهمیت یادگیری زبان دوم 
جمعیت قابل توجهی که طی چند سال آینده به مرحله 1

سالمندی می رسند، ضرورت پیشگیری از زوال عقل به عنوان 
یکی از بیماری های مهم در دوران پیری را دوچندان کرده است. 
مطالعات پیشین نشان داد که بازی های فکری، جدول حل کردن 
یا پازل درست کردن می تواند در کاهش خطر ابتلا به زوال عقل 
مؤثر باشد اما یک مطالعه جدید نشان داد، بزرگسالان مسن تر که 
به بیش از یک زبان صحبت می کنند، نسبت به سایرین در مقابله با 

زوال عقل، برتری آشکاری دارند.

 اسراری که ناخن ها فاش می کنند
ناخن ها یک نشانه واضح از سن بیولوژیکی یا زیستی انسان  2

هستند. با افزایش سن، ناخن ها کندتر رشد می کنند و شکننده تر 
یا زردتر می شوند. با این حال، برخی تغییرات در ناخن ها می تواند 
نشانه یک مشکل سلامتی باشد؛ برای مثال ناخن های سفید یا 
بی رنگ ممکن است به کم خونی، بیماری کبد، نارسایی قلبی یا 
سوءتغذیه اشاره داشته باشد. ناخن های زرد هم می تواند نشانه ای 

از عفونت های قارچی، دیابت یا بیماری تیروئید باشد.

 به این نشانه های چشمی حساس باشید 
افراد دارای علائمی مانند التهاب چشم، تشدید علائم در 3

صبحگاه، قرمزی پلک، تورم و احساس جسم خارجی در چشم باید 
به عارضه تیروئیدی مشکوک شوند و به پزشک مراجعه کنند. علی 
صادقی طاری، دبیر انجمن چشم پزشکی ایران با اعلام این مطلب 
گفته بیماری چشمی مربوط به تیروئید می تواند منجر به کاهش 

بینایی و حتی در موارد اندکی منجر به نابینایی کامل شود .

 مراقب چای های کیسه ای باشید 
مهدی انصاری، مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان 4

غذا و دارو، می گوید بسیاری از کیسه های چای تجاری از ترکیبی 
از الیاف طبیعی مانند کاغذ و مواد پلاستیکی مانند پلی پروپیلن یا 
نایلون ساخته شده اند. این مواد پلیمری برای چسباندن کیسه ها و 
حفظ ساختار آنها هنگام قرارگرفتن در آب داغ استفاده می شوند. 
اما همین امر می تواند منجر به آزادشدن ذرات میکروپلاستیک و 

نانوپلاستیک در زمان جوشاندن شود.

نکته روز 

صفحه آرا: حامد یزدانی

فروش اینترنتی دارو از بهار ۱۴۰۴ قانونی می شود 
سعید کاظمی، مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات سازمان غذا و دارو از اصلاحات جدید در آیین نامه فروش اینترنتی 
دارو خبر داده و گفته این طرح از بهار ۱۴۰۴ به طور سراسری اجرا خواهد شد. با اجرای این طرح، دسترسی عموم 

مردم به دارو تسهیل خواهد شد و خدمات دارویی در بستر فضای مجازی گسترش خواهد یافت.

میزان افزایش تعرفه های پزشکی در ۱۴۰۴ 
تعرفه های خدمات تشخیصی و درمانی در سال ۱۴۰۴، با تغییراتی از سوی سازمان برنامه و بودجه به هیأت دولت 
رفته است. پیشنهاد شورای عالی بیمه سلامت برای رشد تعرفه های خدمات تشخیصی و درمانی عدد ۵۴ درصد 

بوده که گفته می شود با عدد ۴۶ درصد از سازمان برنامه و بودجه به دولت رفته است.

سبک زندگی 

ظرف های پلاستیکی را دور بریزید 
با اینکه خوردن غذا در ظروف پلاستیکی به یکی 
از عادت های روزمره بدل شده اما گزارش های زیادی 
درباره آثار منفی این ظروف بر بدن وجود دارد. نتایج 
یک مطالعه جدید نشان می دهد که خوردن غذا از ظروف 
پلاستیکی ممکن است خطر نارسایی قلبی را به دلیل 
تغییرات در بیوم روده افزایش دهد. پیش تر هم خوردن 
از ظروف پلاستیکی با افزایش احتمال ابتلا به یکسری 
سرطان ها مرتبط عنوان شده بود. در تحقیق جدید محققان 
آزمایش هایی را روی موش ها انجام داده اند و مشخص شده 
که میکروپلاستیک های ظروف غذا می توانند از طریق غذا 
وارد روده و به طور بالقوه باعث آسیب به پوشش روده شوند. 
این آسیب می تواند نفوذپذیری روده را افزایش دهد، به 
ذرات مضر اجازه ورود به جریان خون را بدهد و واکنش های 
التهابی را تحریک کند که ممکن است به قلب آسیب برساند. 
به همین دلیل محققان توصیه می کنند که به جای ظروف 

پلاستیکی از ظروف شیشه ای استفاده کنید.

تغذیه 

4 افزودنی برای کاهش وزن 
سوپ ها می توانند یک غذای کامل آرامش بخش و سیرکننده 
باشند؛ اما نقش مؤثری هم در کاهش وزن دارند. جالب است 
بدانید که برخی افزودنی ها می توانند سوپ را به یک وعده 
غذایی کم کالری و غنی از مواد مغذی تبدیل کنند. ازجمله 
سبزیجات شامل اسفناج، کلم پیچ یا چغندر که کالری بسیار 
کمی دارند؛ در عین حال سرشار از فیبر، ویتامین ها و مواد 
معدنی هستند و می توانند به هضم غذا کمک  کنند. دانه چیا 
در کاهش وزن تأثیر دارد و اگر به سوپ اضافه شود، شما را 
برای مدت طولانی تر سیر نگه می دارد. افزودن زردچوبه به 
سوپ هم به بدن کمک می کند تا چربی ها را به روشی بسیار 
کارآمدتر و با حمایت از متابولیسم بسوزاند. زنجبیل به طعم 
و همچنین کاهش وزن کمک می کند. این گیاه منجر به 
افزایش دمای بدن و سوزاندن چربی می شود. اضافه کردن 
زنجبیل به سوپ اشتها را کاهش می دهد و احساس سیری 

ایجاد می کند.

چه خبر شده؟
 تیمی از محققان چینی یک 

ویروس کرونای جدید خفاش 1
به نام HKU5-CoV-2 کشف کردند 
که پتانسیل انتقال به انسان را دارد. 
البته خطر انتقال ویروس 

جدید از خفاش به انسان 2
کمتر از COVID-19 است، اما چون 
در چین اتفاق افتاده و شبیه همان 

ویروس کروناست، همه را ترسانده.
 به نوشته تایمز آف ایندیا، این 

مطالعه توسط ویروس شناس 3
شی ژنگلی انجام گرفته.

به گفته محققان، ویروس 
جدید کرونا می تواند 4

سلول های انسانی را آلوده کند؛ البته 
به این نکته نیز اشاره می کند که خطر 
انتقال آن به طور قابل توجهی کمتر از 

COVID-19 است.

اگرچه HKU5-CoV-2 می تواند سلول های انسان و 
بافت های ریه را آلوده کند، اما توانایی آن برای انتشار سریع 1

در بین انسان ها بسیار ضعیف تر از SARS-CoV-2 است.
ویروس جدید کرونا در محیط های آزمایشگاهی، سلول های 

انسانی را آلوده می کند، اما دانشمندان نسبت به ایجاد ترس 2
HKU5- و نگرانی هشدار می دهند. به گفته محققان، خطر ظهور
CoV-2 به عنوان یک اپیدمی انسانی به اندازه COVID-19 نیست.

البته تیم تحقیقاتی آزمایشگاه گوانگژو، دانشگاه ووهان و 
مؤسسه ویروس شناسی ووهان، بر اهمیت نظارت مستمر 3

بر ویروس های کرونای نوظهور تأکید می کند.

HKU5-CoV-2 یک ویروس کرونای خفاش است که 
به تازگی شناسایی شده و متعلق به زیرجنس 1

ویروس»مربکو« است که شامل ویروس سندروم تنفسی 
خاورمیانه )MERS( نیز می شود.

کشف HKU5-CoV-2 به دلیل شباهت آن
2 به SARS-CoV-2)ویروسی که باعث بروز بیماری  

کووید19 می شود( هشدار دهنده است. هردو ویروس از 
گیرنده های ACE2 به عنوان نقطه ورود به سلول های انسانی 
استفاده می کنند. با این حال، احتمال انتقال گسترده به انسان 

را بسیار کمتر می کند.

آزمایش ها چه می گویند؟ ویروس جدید چیست؟



19 یکشنبه  یکشنبه  55 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93379337
افزایش کیفیت محصولات کشاورزی و غذا با فناوری های نوین

امیر یونسیان، رئیس شبکه آزمایشگاهی کشور: این شبکه در برنامه راهبردی جدید خود، تحول در حوزه 
کشاورزی و غذا به کمک آزمایشگاه های عضو، تولید صنعتی و سهولت در دسترسی صنعتگران را در دستور 

کار قرار داده است. سیاست ها و راهبردهای این شبکه در ادامه مسیر قبلی است.

جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی
سعید خدایگان، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: بنیاد همواره تلاش کرده  بیشترین شفافیت ممکن را در 
اجرای برنامه ها داشته باشد. یکی از این طرح ها، جذب استعدادهای برتر در دستگاه های اجرایی است. در 

این مرحله، ۲۳هزار و ۱۳۸متقاضی، امتیاز لازم را براساس اطلاعات خوداظهارانه کسب کردند.

صفحه آرا: مجید اصغری

خواب و خیال آشفته ترامپ
بزرگ ترین حمله سایبری تاریخ به» بای بیت« رؤیای رئیس جمهور آمریکا برای تبدیل شدن به پایتخت رمزارزها را پریشان کرد

فناوری های نوین

 قرآن کاوی رایانشی
 با کمک هوش مصنوعی

با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری، سلسله نشست هایی 
با محوریت هوش مصنوعی با نام پل تاک برگزار می شود. یکی از 
دوره های جالب این رویداد، دوره »قرآن کاوی رایانشی« است که 
فرصتی برای تحلیل و درک عمیق تر قرآن مجید فراهم می آورد. 
این دوره به شرکت کنندگان این امکان را می دهد  با استفاده 
از ابزارهای پیشرفته تحلیل متن و هوش مصنوعی به بررسی 
2جنبه کلیدی قرآن، یعنی اعجاز و فهم درست از محتویات 
آن بپردازند. دوره قرآن کاوی رایانشی با سرفصل های متنوعی 
ازجمله متدولوژی ارزیابی اعجاز قرآن، اعجاز علمی و استفاده 
از یادگیری عمیق در تولید محتوا و استنتاج آیات قرآن، به 
تحلیل و ارزیابی اعجاز قرآن در عرصه های مختلف علوم انسانی 

می پردازد. این دوره 3ساعته ۷ اسفند برگزار می شود.

گروک: ماسک و ترامپ باید اعدام شوند
هوش مصنوعی جدید ایلان ماسک، او و دونالد ترامپ را 
مستحق اعدام می داند. xAI شرکت سازنده گروک می گوید که 
این مشکل را اصلاح کرده است و گروک دیگر پیشنهادی برای 
مجازات اعدام نمی دهد. به گزارش ورج، چندی پیش برخی 
کاربران از گروک پرسیدند که اگر امروز یک نفر در آمریکا 
به خاطر کاری که انجام داده است مستحق مجازات اعدام باشد، 
چه کسی خواهد بود و گروک ابتدا پاسخ داد: جفری اپستین و 
وقتی به گروک گفتند اپستین مرده است، چت بات پاسخ داد: 
»دونالد ترامپ«. در ادامه این پرسش چالشی، گروک نام ایلان 
ماسک را آورد. کاربران برای مقایسه قدرت پاسخ دهی گروک 
و ChatGPT، سؤال مشابهی را از ChatGPT پرسیدند که با 
این پاسخ روبه رو شدند: »پاسخ به این سؤال هم از نظر اخلاقی 

و هم از نظر قانونی مشکل ساز خواهد بود.«

لباس خواب برای کشف آپنه
مشکلات خواب یکی از مسائلی است که بسیاری از 
انسان ها را آزار می دهد. این افراد مجبور هستند یک 

شب را در کلینیک های خواب بگذرانند تا معضلات شان 
ازجمله آپنه خواب شناسایی شود اما حالا یک ابداع توسط 
محققان دانشگاه کمبریج می تواند این موضوع را برطرف 
کند. حسگرهای یک لباس خواب ویژه، ارتعاشات ظریفی 
را که به عضلات بیرونی حنجره منتقل می شود، تشخیص 

می دهد و اطلاعات را به تلفن همراه و... ارسال می کند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

ساعت جدید اوپو به بازار می آید
ساعت هوشمند اوپو X2طبق اعلام سازنده،  ماه آینده میلادی 
به بازار عرضه خواهد شد. این ساعت 300یورویی می تواند 
گزینه ای ایده آل برای بسیاری از علاقه مندان به ساعت های 

هوشمند باشد.
صفحه نمایش
1.5اینچ

وزن
49.7گرم

رم
2گیگابایت

حافظه
32گیگابایت

تراشه
اسنپ دراگون W5نسل1

                           موارد مشابه
در تاریخ صرافی های دیجیتال، 
چند هک به عنوان بزرگ ترین 
و تأثیرگذارترین رویدادها 
شناخته شده اند که البته 
همگی پس از حمله سایبری 

اخیر قرار دارند.

یک حمله سایبری بسیار قدرتمند نشان داد که 
دارایی های دیجیتال مردم تا چه اندازه می تواند 
در معرض خطر باشد. درست چند ساعت پس از 
آنکه اعلام شد کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
ایالات متحده ).S.E.C( شکایت علیه کوین بیس 
)بزرگ ترین بازار رمزارز جهان( را پس گرفته است، 
یک صرافی بزرگ دیگر در حوزه رمزارزها با نام 

»بای بیت« مورد سرقتی بی سابقه قرار گرفت.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

سرقت بی سابقه
بسیاری از فعالان حوزه ارزهای دیجیتال در سراسر 
جهان خوشحال از اتفاق رخ داده بودند که چند 
ساعت بعد، هکرها بای بیت )Bybit( یکی دیگر از 
صرافی های مطرح رمزارز را مورد حمله قرار داده و 
حدود 1.5میلیارد دلار از آن دزدیدند تا این حمله 
سایبری به بزرگ ترین سرقت در تاریخ رمزارزها تبدیل 
شود. سی ان بی سی خبر داد که در این رخداد، هکرها 
به کیف پول سرد بای بیت که سامانه ذخیره سازی 
آفلاین به منظور افزایش امنیت است، حمله کردند. 
آنها پس از این حمله، دارایی های مسروقه را خیلی 
سریع به چندین کیف پول مختلف منتقل و از طریق 

پلتفرم های مختلف نقد کرده اند.

سقوط ارزش رمزارزها
در پی این اتفاق، قیمت بیت کوین، اتریوم و سایر رمزارزهای اصلی به شدت 
سقوط کرد، حتی ارزش سهام کوین بیس هم تا پایان روز ۸درصد کاهش 
یافت. این مهم در روزهایی که بسیاری امید به رونق و رشد این بازار دارند، 

خبر بدی محسوب می شود.

واکنش دمکرات ها
کوری فرایر که در دوران ریاست جمهوری بایدن در کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار بر سیاست های رمزارزی کار می کرد، در این باره می گوید: »این 
افراد که تمام کسب وکارشان حول رمزارزها می چرخد و در این مسائل 
تخصص دارند، 1.5میلیارد دلار از دست دادند. پس چطور انتظار داریم 
شهروندان عادی که فقط می خواهند کارت بانکی شان کار کند، بتوانند با 

خیال راحت از این محصولات استفاده کنند.«

خیال واهی: پایتخت رمزارزهای جهان 
دونالد ترامپ، رئیس  جمهور ایالات متحده یک ماه پیش در سخنرانی خود در مجمع جهانی 

اقتصاد )WEF( در داووس سوئیس، گفته بود: » آمریکا به پایتخت ارزهای دیجیتال تبدیل 
خواهد شد.«.با این حال،روندهای اخیر نشان داده که ادعاهای رئیس جمهورآمریکابا 
واقعیت فاصله بسیار دارد. اگرچه صرافی بای بیت که مورد حمله قرار گرفته در اصل 

بریتانیایی- سنگاپوری است، ولی این تغییری درصورت مسئله ایجاد نمی کند، چراکه به طور 
کلی ارزهای دیجیتال همواره به شدت در معرض خطر هستند و بازاری 
تثبیت شده ندارند؛ بنابراین تبدیل شدن به پایتخت رمزارزها بیشتر 
مصداق همان ضرب المثل »نوشتن حساب روی یخ« است. در 
همین حال، نیویورک تایمز در گزارشی نوشته است: »سیاست های 

جدیدی که در واشنگتن درحال شکل گیری است، میلیون ها 
سرمایه گذار جدید را به ورود به بازار رمزارزها 
تشویق می کند، اما چنین اتفاقاتی خود یک مانع 
بزرگ در این راه محسوب می شود. این حمله 
یادآور این موضوع است که با وجود افزایش نفوذ 

رمزارزها در سیاست، این صنعت هنوز یک 
میدان بی قانون بین المللی است؛ 
بازاری آشفته که حتی باتجربه ترین 
سرمایه گذاران نیز گاهی متحمل 

زیان های سنگین می شوند.«

KuCoin - 2020
در این حادثه، حدود 2۸1میلیون دلار 
ارز دیجیتال به سرقت رفت که نمونه  بارز 
ضعف امنیتی در مدیریت کیف پول های 

گرم به شمار می آید.

Coincheck - 2018
در این حمله، صرافی ژاپنی مورد هدف 
قرار گرفت و ارز دیجیتال NEM به ارزش 

تقریبی 530میلیون دلار سرقت شد.
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قدمت بعضی از درها به قدری است که دیگر جان در بدن ندارند. چهره اصلی آنها مخدوش شده، اما هنوز سرپا هستند. این درها  را اغلب می توانید در محله سنگلج، عودلاجان و مولوی 
ببینید. معماری درها نشان می دهدمربوط به دوره قاجار تا پهلوی دوم هستند؛ یعنی بعضی از آنها نزدیک به 150سال است که زنده اند. اما از میان همه این درها، یک در، در کوچه پس کوچه های 
سنگلج، چشم را می دزدد؛ در و کاشی کاری طاق »مسجد مستوفی الممالک«. این بنا متعلق به اواخر دوره قاجار یعنی سال 1297شمسی است. صاحب این مسجد از همان ابتدا تصمیم گرفت 

که مسجد را در اختیار همه قرار دهد. به همین دلیل از همان روز نخست تا همین امروز، در زیبای مسجد به روی همه مردم محله باز است.

لنگه های خسته  
سنگلج

صفحهآرا:علیرضابهرامیصفحهآرا:علیرضابهرامی

تماشای گزارش

از  شأن در بگوییم

درها، متر و معیار داشتند. به این معنی که از 
3بخش اصلی تشکیل می شدند:

قدیمی، به صورت چوبی نازک است 1 دماغه: این بخش از درهای چوبی 
که شباهت زیادی به شکل سرستون های 

امروزی دارد.
آستانه: این بخش، پایین چهارچوب  در قرار دارد و برآمدگی کوچکی دارد 2
که مرز بین بیرون و درون خانه را مشخص 
می کند. می گویند این بخش برای حفظ حرمت 

خانه است تا به آهستگی وارد خانه شوند.
زنانه و مردانه دارد تا میزبان بداند که 3 کوبه: جنس آنها برنجی است. 2شکل 
پشت در، مهمان مذکر است یا مونث تا 

حجابش را آنطور که باید رعایت کند.
سردر ورودی: یکی از زیباترین  بخش های معماری درهای قدیمی 4
است. سردرهای قدیمی به ویژه برای درهای 
چوبی، علاوه براینکه جنبه تزئینی داشتند، 
سپر محافظتی دربرابر آفتاب و بارش های 

فصلی بودند.
گاهی 5 رف: سکوهای کنار در برای نشستن و  و  تازه کردن  نفس 
گفت وگو کردن همسایه ها تعبیه می شد. حالا 
هم در محله مولوی و عودلاجان و سنگلج، 

رف ها کنار در، جا خوش کرده اند. 

 درهای متنوع خانه ها و ساختمان های شهر
 به کدام دوره های تاریخی باز می شوند؟

 دق الباب
 طهران

آبی ترین دروازه  آبان

ازسمتکریمخانکهبهسمتغربقدمبزنید
وبهخیابانعضدی)آبانجنوبی(برسیدوکمی
واردخیابانشوید،نبشکوچهارشد،آجرهای
رنگباختهخانهایاعیانی،درآبیرنگبزرگی
رابغلگرفتهاند؛دریکهشایدعکسبسیاریاز
مشاهیرشهرتهرانرامقابلایندردیدهباشید.
مشخصاتدریعنیچوبیبودن،گلمیخهاو
کوبههایمذکرومونثآن،نشانمیدهدمتعلق
بهسالهایدوراست؛شایدخیلیدورمثلادوره
قاجار.ایندرگرچهرنگباخته،امالوکیشن
خوبیبرایعکاسیاست!تضادرنگآبیدربا

آجرهای،زیباست.

به ابهت یک دروازه 

لالهزارپایینراکهتاانتهابیاییدوبعدازتماشای
سینماهایقدیمیوباقیماندهگراندهتلبهمیدان
امامخمینی)توپخانه(برسید،بایدبهسمتغرب
حرکتکنیدتابهدرهایقدیمیبرسید.نخستین
دریکهچشمتانرامیدزدد،»سردرباغملی«است.
اینسردرزیبامتعلقبهعهدمظفرالدینشاهقاجار
است.ویژگیهایدرهمهمینرانشانمیدهد؛
نقشهایگلومرغرویچوب،کاشیکاریبالای
دروهلالیبودنساختارآن،میگویدکهاینزیبایی
معماریقاجاراست.اینساختاردرتکهبالایدر

همرعایتشدهاست.

 از دوره ظل السلطان

میدانبهارستان،خودتاریخاست!اطرافآن
همانشعاباتتاریخ؛ازخیابانیکهدیوار»عمارت
مسعودیه«استتاسمتشمالمیدان،خیابان
»صفیعلیشاه«.عمارتمسعودیهدرسال
1295هجریقمریودردورهقاجاربهدستور
مسعودمیرزاملقببهظلالسطانساختهشدهاست.
نگاهقاجاریازدرودیوارآنمیبارد؛همانشکل
دریعنیطاقضربی،گلومرغرویدرچوبیو
کاشیکاریهایزیبایبالایسردرورودیودرهای

داخلیعمارت.

گذر ادیان و درهای منقش آن

پیادهرویراادامهدهیدوهمانطوربهسمت
غرببیاییدتادرپیچکجخیابانبهتابلوی
خیابان»سیتیر«یا»قوامالسلطنه«سابق
برسید؛خیابانسنگفرششدهعریضیکهبه
خیابان»ادیان«معروفاست.ازهمینجاسر
بههواشوید؛سربههوایدرودیوارهایاین
خیابانقدیمیتهران.درهایاینخیابان
همبافتوساختاردورهقاجاروپهلویرا
دارند.یکیازمعروفترینآنهاهمسردر
»مدرسهفیروزبهرام«است.اینسردر
متعلقبهدورهپهلویدرسال1311هجری
شمسیاستاماشکلهمهبنایمدرسه
وسردرآن،ساختارقاجاریدارد؛چراکه
دارایویژگیهایمعماریقاجارییعنی
تقارن،قوسدرشکلها،استفادهازکاشی
بهویژهکاشیرنگی،سنگوگچاست.درهای
»کاخشهربانیدربند«،»کتابخانهمجلس«،
»بانکملی«و»موزهفرش«همهمین
ساختارراداردامادرهایخانههایساکنان
اینخیابانهمویژگیهایدرهایدورهقاجار
وپهلویرادارد؛چوبیهایبزرگیکهبعضی
کاشیکاریشدهاندوبعضیدیگرازکاشی
چشمپوشیدهاند.عظمتدرها،طاقهای
ضربیوکندهکاریهایرویدرهامخلوطی

ازهنردورهقاجاروپهلویاست.

دری به سوی باغی بی انتها

خیلیسادهترازآنچیزیاستکهفکرش
رابکنید؛درباغامینالدولهکهامروزدرست
کناردرورودیآن،پلاکشهرداریبهاسم
»پارکامینالدوله«نصبشده.اینباغ،
150سالسنداردوایضادرِآن.درسالهای
دور،درِاینباغ،بهدستور»امینالدوله«
بعضیروزهابهرویمردمبازمیشد.ازهمه
آنزیبایی،فقطیکدرباقیماندهاست.دوره
ساختایندرقاجاریبهسال1290هجری
قمریتوسط»میرزاعلیخانامینالدوله«

بازمیگردد.

مهتاب خسروشاهی زندگی
  روزنامهنگار

اگر پنجره  را چشم خانه 
بدانیم، »در« یا به قول 
قدیمی ها »درب«، قلب 
آن است؛ همان نقطه ورود 
به جهان درونی آدم ها. شاید برای همین، کلمه   »در« در ادبیات ما نیز 
پررنگ است؛ مثل همان جایی که مهدی اخوان ثالث می گوید: »سلامم 
را تو پاسخگوی، در بگشای...« یا »دق الباب کردن« که راهی است برای 
شروع ارتباط آدم های بیرون و درون خانه. شکل درها، از سال های دور 
که شهر تهران دروازه داشت، تغییر کرده و حالا به درهای الکترونیکی 
رسیده ایم. اما هنوز هم وقتی در شهر قدم بزنید، درهای باقیمانده از 
سال های دور را خواهید دید. نگاهی کنیم به باقیمانده تاریخ در بعضی 

از محله های تهران.
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باشگاه وکلا 
مجازات 

سقط جنین

معمای پليسی
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 پرونده های جنایی 
در قاب  دوربین

مروریبرفیلمهاوسریالهاییکهبراساسحوادثواقعیساختهشدهاند



ام البنین  در  قرمز 
ابتدای سال 76 بود که خبر شکنجه 
زنی به نام »ام البنین« در صفحه حوادث 
یکی از روزنامه ها منتشر شد. این زن 
در بیمارستان درگذشت و قبل از آنکه 
بمیرد، داستان تلخ زندگی خود را برای 
پرستاران تعریف کرده بود و پای این 
داستان تراژیک به روزنامه ها هم باز شد 
و دل همه مردم ایران را به درد آورد. 
داستان درباره مرد روان پریشی بود که 
ام البنین نگون بخت را در زیرزمین خانه 
حبس کرده و او را تا سرحد مرگ کتک 
زده بود. بر اساس این گزارش مادر مرد 
هم در شکنجه زن فوت  شده مشارکت 
داشت. مدتی بعد فریدون جیرانی فیلمی 
به نام »قرمز« ساخت که با کمی تغییر 
برگرفته از سرنوشت ام البنین بود. این 
فیلم درباره زنی مطلقه به نام هستی 
است که با یک مرد ازدواج می کند؛ مردی 
که دچار مشکلات روانی است و دائما 
او را مورد ضرب و شتم قرار می دهد. 
جیرانی برای اولین بارجسارت ساخت 
چنین اثری را در سینمای ایران پیدا 
کرد و درباره خشونت خانگی علیه زنان 
فیلمی ساخت که مانند آن کمتر ساخته 
شده است. فیلم قرمز در هفدهمین 
جشنواره فیلم فجر به اکران درآمد و دو 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
مرد و بهترین بازیگر نقش اول زن را به 

دست آورد.

 هواپیماربایی جنجالی 
در ارتفاع پست 

فیلم »ارتفاع پست« به پرونده 
هواپیماربایی توسط جوانی به نام خالد 
حردانی می پردازد؛ مردی که در سال 
۱۳7۹ قصد ربایش هواپیمای پرواز 
۱۴۹۳ اهواز-بندرعباس را داشت. 
هواپیماربایان دلیل این اقدام خود 
را فقر اقتصادی اعلام کردندکه 
جنجال بسیار زیادی در پی داشتند. 
۴ هواپیماربایی که در واقعیت به این 
اقدام دست زدند، نتوانستند کاری 
از پیش ببرند و پس از دستگیری در 

آستانه اعدام قرار گرفتند. 
ابراهیم حاتمی کیا، فیلم ارتفاع پست 
را از روی ماجرای این ۴ هواپیما ربا 
ساخت و این فیلم مرداد سال ۸۱ به 
نمایش درآمد و جوایز متعددی را هم 
برد. کمی بعد حاتمی کیا در نامه ای 
خواستار لغو حکم اعدام هواپیماربایان 
شد و سرانجام با گذشت 20 سال از این 
حادثه سال ۱۴00 محکومان پرونده از 

زندان آزاد شدند.

جنایتریگیدرشبیکهماهکاملشد
فیلم»شبیکهماهکاملشد«بهکارگردانینرگسآبیار
وبانقشآفرینیهوتنشکیباوالنازشاکردوستیکی
ازفیلمهاییاستکهبراساسواقعیتساختهشده
است.اینفیلمداستانعشقعبدالحمیدریگیبرادر
عبدالمالکبهدختریتهرانیبهنامفائزهراروایت

میکندکهبهقتلفائزهمیانجامد.

حادثهپلاسکودرچهارراهاستانبول
فیلم»چهارراهاستانبول«بهکارگردانیمصطفیکیایی
بهحادثهریزشساختمانپلاسکومیپردازد.اینفیلم
داستانجوانیراروایتمیکندکهبهعنوانکارگردر
ساختمانپلاسکومشغولبهکاراست.اوعاشقدختری
استکهخانوادهاشبرایازدواجباپسرعمویشاوراتحت
فشارگذاشتهاند.لادنامادرپلاسکومخفیشدهاست.

فیلم»طلاخون«یکیازفیلمهاییاستکهبهطورمستقیمبهیکپروندهجنایی
میپردازد.پروندهمهینقدیری،نخستینقاتلسریالیزنکهدرقزوینزنان
سالخوردهرابهقتلمیرساند.اودرمدتکوتاهی5زنویکمردرابهقتلرساندهو
بحرانیبزرگدرقزوینایجادکردهبودتااینکهسرانجامباتلاشکارآگاهانجنایی
اسرارجنایتهایمهینبرملاواودستگیرشد.امااینزنباچهانگیزهایدستبه
جنایتمیزد؟اوکهمادرکودکیمعلولبوددراعترافاتشمدعیشدبرایتامین
هزینههایزندگیدستبهجنایتمیزد.اوبهامامزادهایدریکیازمحلههای
قزوینمیرفتودرآنجابازنانسالخوردهایکهبرایزیارتآمدهبودندطرح
دوستیمیریختوبهآنهامیگفتشبیهمادرشهستند.اوآنهارابهبهانهرساندن
بهخانهشانسوارخودرویشکهیکرنوبودمیکردودرمحلیخلوتطعمههایشرا
خفهوطلاهایشانراسرقتمیکرد.جنایتهایمهینبازتابگستردهایدررسانهها
داشتوبرایمدتهاهمهدربارهقاتلسریالیزنانقزوینصحبتمیکردند.اینزن

درنهایتدرزندانقزوینقصاصشد.

اولین قاتل سریالی زن در طلاخون
فیلم»علفزار«،راویتجاوزگروهیچندنفرهدرباغیبهچندزناست.این
فیلمنشانمیدهدکهبازپرسقصدرسیدگیعادلانهبهماجراراداردامایکی
ازمسئولانشهرکهاعضایخانوادهاشدراینماجراموردتجاوزقرارگرفتهاند
ازترسازدستدادنموقعیتخوداعضایخانوادهاشرامجبوربهرضایتدادن
میکند.دراینبینامافقطعروسخانوادهپیگیرشکایتخودومجازات
متجاوزاناست.علفزاریادآورپروندهواقعیتجاوزگروهیبهچندزندرباغی
درحوالیخمینیشهراصفهاناست؛حادثهایکهدرسال90اتفاقافتاد.ماجرا
ازاینقراربودکهچندشروربازوروتهدیدواردمراسمیخانوادگیشدهوپس
ازحبسکردنمردانبهزنانتجاوزکردند.اینحادثهتکاندهندهخیلیزود
ابعادوسیعیپیداکردوبادستوراتقضاییصادرشدهمتهماندستگیرو6نفر

ازآنهابهاعداممحکومشدند؛حکمیکهدرملأعامبهاجرادرآمد.

برداشتی از یک حادثه تکان دهنده

بعضیازحوادثآنچنانمهموتاثیرگذارهستندکهتا
سالهاهمهدربارهشانصحبتمیکنند،نویسندگان
دربارهشانکتابمینویسندوحتیفیلمسازاندرباره
اینحوادثفیلممیسازند؛ماجراهاییکههمیشهتازه
هستندوحرفهاییبرایگفتندارند؛مثلشمارزیادی
ازحوادثواقعیکهدستمایهساختفیلمهایسینمایی
شدهاند.دراینگزارشبهبازخوانی10پروندهواقعیکهبا
الهامازآنهافیلمسینماییساختهشدهاستمیپردازیم.

 پرونده های جنایی

 در قاب  دوربین

مروریبرفیلمهاوسریالهاییکه
براساسحوادثواقعیساختهشدهاند
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 روایت آرمان و غزاله 
در     بی بدن 

 فیلم »بی بدن« که در جشنواره 
فجرسال گذشته مورد توجه قرار 
گرفته بود یکی از فیلم هایی است که 
بر اساس پرونده ای واقعی ساخته 
شده است. این فیلم به پرونده قتل 
دختری می پردازد که به دست پسر 
موردعلاقه اش به قتل رسیده است. 
در جریان تحقیقات پلیسی هیچ وقت 
پیکر مقتول کشف نمی شود و در نهایت 
پسر جوان قصاص می شود. هرچند 
کارگردان این فیلم مدعی است که 
ساخته اش ارتباطی با پرونده های 
جنایی واقعی ندارد اما تماشای بی بدن 
ذهن تماشاچیان را به سوی یک پرونده 
واقعی می کشاند: »آرمان و غزاله«. اما 

ماجرای این پرونده از کجا شروع شد؟
غزاله شکور، دختری ۱۹ساله بود که 
روز ۱2 اسفند سال ۱۳۹2 به دست 
آرمان، پسری که به وی علاقه مند بود به 
قتل رسید. تا مدت ها بعد از ناپدید شدن 
غزاله هیچ کس از سرنوشت او اطلاعی 
نداشت تا اینکه در ادامه معلوم شد 
که آرمان در خانه شان دختر مورد 
علاقه اش را با ضربات میله بارفیکس 
به قتل رسانده و جسدش را به مکان 
نامعلومی منتقل کرده است. در این 
شرایط بود که او در دادگاه محاکمه و به 
قصاص محکوم شد. اجرای حکم آرمان 
چند مرتبه در دقیقه ۹0 لغو شد و اولیای 
دم به او مهلت دادند تا ناگفته هایش را 
درباره پیکر غزاله بازگو کند اما او مدعی 
بود که پیکر او را در سطل زباله انداخته 
و از سرنوشتش اطلاعی ندارد. سرانجام 
آرمان روز سوم آذرماه سال ۱۴00در 
زندان رجایی شهر در حالی قصاص شد 

که جسد غزاله هرگز پیدا نشد. 

ریگی در  روز  صفر 
فیلم »روز صفر« اکشن ترین فیلم 
موجود در فهرست فیلم های 
ایرانی براساس واقعیت و اثری 
است هیجان انگیز که بر اساس یک 
ماموریت واقعی ساخته شده است. 
داستان این فیلم در مورد نحوه و 
چگونگی دستگیری عبدالمالک ریگی 
توسط وزارت اطلاعات ایران است. 
سعید ملکان، سازنده این فیلم برای 
اولین بار جزئیاتی از دستگیری ریگی 
را به نمایش درمی آورد و با بازی موش 
و گربه ای که بین نهادهای اطلاعاتی 
و ریگی به جریان می اندازد، هیجان 

زیادی را به مخاطب تزریق می کند.

خفاششبدرشبهایتهران
فیلم»شبهایتهران«بهکارگردانیداریوشفرهنگ
درسال1379ساختهشد.اینفیلمداستان2دختر
دانشجوراروایتمیکندکهدربارهقتلهایزنجیرهای
قاتلیشبیهخفاششبتحقیقمیکنند.تلاشآنها
منجربهتهدیدشانازسویقاتلمیشودودرنهایت

یکیازآنهابهقتلمیرسد.

ماهیوگربه
»ماهیوگربه«همبرگرفتهازیکماجرایواقعی
نوشتهشدهاست.درسال1377خبریدررسانهها
منتشرشدمبنیبراینکهرستورانیبینراهیگوشت
چرخکردهانسانرادرغذاهایشاستفادهمیکند.
همینخبردستمایهایشدبرایشهراممکریتافیلم

ماهیوگربهدرژانروحشتساختهشود.

یکیدیگرازفیلمهاییکهبهنظرمیرسدبراساسبرداشتیازیکپروندهواقعی
ساختهشده»لانتوری«است؛فیلمیکهروایتکنندهعشقپسریتبهکاربه
دختریجواناست.اوتلاشمیکندبههرقیمتیکهشدهدخترموردعلاقهاش
رابهدستآورد،اماوقتیازاوجوابمنفیمیشنودتصمیمبهانتقاممیگیرد.

اوبرایاینکاردستبهاسیدپاشیمیزندوزیباییوبیناییدخترمورد
علاقهاشرامیگیرد.بااینکهسازندهاینفیلممدعیاستکهفیلمشارتباطی
بههیچیکازپروندههایاسیدپاشیندارداماتماشایاینفیلمیادآور
حادثهتلخیاستکهبرایآمنهبهرامینوااتفاقافتاد.آمنهفارغالتحصیل
رشتهالکترونیکبودودریکشرکتمهندسیپزشکیکارمیکرد.یکیاز
همکلاسیهایسابقآمنهبهناممجیدکهازمدتهاقبلبهاوعلاقهمندبودو

قصدازدواجبااوراداشتوقتیازویجوابردشنید،نقشههولناکیکشید.
روز12آبانماهسال13۸3وقتیآمنهازپارکیدرحوالیپلسیدخندان
میگذشتمجیدباظرفیپرازاسیدبهاونزدیکشدورویآمنهاسیدپاشیدو
گریخت.دخترجوانکهازدردبهخودشمیپیچیدبهبیمارستانانتقالیافت

اماکارازکارگذشتهواسیدبیناییدوچشمآمنهراازاوگرفتهبود.
رسیدگیقضاییبهاینپروندهبرایمدتهاادامهداشتتااینکهقضاتدادگاه
کیفریاستانتهراندرحکمینادررأیبهقصاصچشمانجواناسیدپاش
دادند.باقطعیشدناینرأیآمنهبرایقصاصچشمانمجیدبهمحلاجرای
حکمرفت.اوتصمیمشرابرایاجرایحکمگرفتهبودامادرآخرینلحظاتاز

قصاصچشمانمجیدمنصرفشدواورابخشید.

لانتوری و پرونده مشهور اسیدپاشی

ازجملهفیلمهایجناییدیگرکهبراساسواقعیتساختهشده»هزارتو«
است؛فیلمیکهبهماجرایربودهشدنپسریخردسالمیپردازد؛پسری
کهقربانییکگروگانگیریشدوپلیسبادستگیریگروگانگیرامیدوار
بودکهپسربچهراآزادکندامامرگگروگانگیرباعثشدسرنوشت

پسربچهدرهالهایازابهامقرارگیرد.
امادرپشتپردهفیلمهزارتوچهماجرایواقعیایقرارداشت؟اینفیلم
بهماجرایربودهشدنمحمدامینوکیلی،پسر5سالهایاهلشهرستان
جویندراستانخراسانرضویمیپردازد.روز6مردادسال92قراربود
محمدامینبهکلاسژیمناستیکبرودامابینراهمفقودشد.ساعتیبعد
مردیناشناسباپدرمحمدامینتماسگرفتوبرایآزادیپسربچه
درخواست500سکهطلاکرد.پدرمحمدامینبلافاصلهاینماجرارابا
پلیسدرمیانگذاشتوبعدازچندینمرتبهقرارگذاشتنبامردآدمربا
سرانجاممامورانموفقشدندآدمربارادستگیرکنند.آنهاامیدواربودندبا
دستگیریاینمردمحمدامیننیزآزادشوداماآدمرباپیشازآنکهبگوید
محمدامینکجااستدربازداشتگاهپلیسجانشراازدستدادتادیدن
دوبارهمحمدامینبرایپدرومادرشبهیکآرزویمحالتبدیلشود.
حالاسالهاازاینحادثهمیگذردومحمدامینبهسرنوشتنامعلومی

دچارشدهاست.

سرنوشت نامعلوم محمدامین در هزارتو
فیلم»عنکبوت«بهطورمستقیمبهروایتقتلهایزنجیرهایدرمشهدمیپردازد.
ناماینفیلمبرگرفتهاززندگیسعیدحنایی،قاتلسریالیزنانمشهدیبودکهآن
زمانبهقاتلعنکبوتیمشهورشدهبود.اماسعیدحناییچهکسیبودوچطور16زن
رابهقتلرساند؟سعیدکارگرساختمانومردشکاکیبود.اوبعدازاینکهفهمیدیک
رانندهمسافرکشهمسرشراربودهوقصدآزارشراداشتهاستتلاشکردتااز
زنانخیابانیانتقامبگیرد.سعیدباپرسهزدندرخیابانهاییکهپاتوقزنانخیابانی
بودآنهاراباوعدهپولسواربرموتورسیکلتشمیکردوبهخانهمیبردوبهقتل
میرساند.اودرمدتیکسال16زنرابههمینشیوهبهقتلرساندوجسدهایشان
رادرخیابانرهاکردامادرآخرینموردگرفتارشد.درحالیکهسعیدقصدکشتن
آخرینطعمهاشراداشتاودربرابرشمقاومتکردوتوانستازخانهسعیدفرار
کند.اینزندرادامهمشخصاتقاتلسریالیرادراختیارپلیسقراردادتااینکه
سرانجاماودستگیروقصاصشد.نقشقاتلسریالیزنانرادراینفیلممحسن

تنابندهبازیمیکرد.

عنکبوت و بازخوانی جنایت های سعید حنایی

پروندهشهلاجاهد،همسرصیغهایناصرمحمدخانییکیدیگراز
پروندههاییاستکهباکمیتغییردستمایهساختفیلمیسینماییشد.
فیلم»خشموهیاهو«ماجرایزندگیخوانندهایمشهوروحاشیههای
زندگیاشراروایتمیکند.ماجرایازدواجموقتاوبایکیازهوادارانش
کهدرنهایتبهقتلهمسراوبهدستهمسرصیغهایاشمنجرمیشود.
تماشایاینفیلمهمهرابهیادماجرایشهلاجاهدوناصرمحمدخانی
میاندازد؛پروندهایجنجالیکهباگذشتسالهاازبستهشدنشهنوزهم
جذابورازآلوداست.شهلاجاهد،دخترجوانیکهبهناصرمحمدخانی،
فوتبالیستمشهوردهه60علاقهمندبودتلاشکردواردزندگیاوشود.او
بهطورپنهانیهمسردومناصرمحمدخانیشدتااینکهروز17مهرسال۸1
بهخاطرحسادت،لالهسحرخیزان،همسرناصرمحمدخانیرادرخانهاشبه
قتلرساند.بااینکهشهلادردادگاهبهقصاصمحکومشداماپروندهاوبرای

سالهابهپروندهایراکدتبدیلشداماشهلاکهبرایروشنشدنتکلیفش
بیتابیمیکرددرنامهایدرخواستکردیااززندانآزادیاقصاصشود.
درچنینشرایطیبودکهسحرگاه10آذرسال۸9شهلادرزنداناوینپای

چوبهداررفت.

روایت شهلا در خشم و هیاهو



فیلم ها و سریال های حادثه ساز
بعضیازمتهمانپسازدستگیریمیگویندباالهامگرفتنازفیلمهاوسریالهادستبهکارخلافزدهاند

چندی قبل مرد میانسالی به اداره پلیس رفت و از 
مرد مأمورنمایی به اتهام اخاذی میلیونی شکایت 
کرد. شاکی در توضیح ماجرا گفت: چند روز قبل 
سوار خودرو شاسی بلندم بودم که در میانه راه زن 
میانسالی به بهانه پرسیدن آدرسی برای من دست 
تکان داد. وقتی توقف کردم، زن میانسال سوار شد و 
من هم نیتم این بود که او را برسانم اما هنوز مسافت 
زیادی را طی نکرده بودم که موتورسیکلتی مشکی 
راهم را سد کرد و با اشاره از من خواست خودروام را 
متوقف کنم. مرد موتورسوار کارت شناسایی خود 
را از دور به من نشان داد و خودش را مأمور اداره 
آگاهی معرفی کرد و مدعی شد من با این زن رابطه 
نامشروع داشته ام. مرد مأمور نما در ادامه شماره 
تلفن مرد ناشناسی را گرفت و او را رئیس صدا 
زد. او برای اینکه مرا بترساند موبایلش را در حالت 
بلندگو قرار داد تا دستور رئیسش را که می گفت 
مرا به اداره پلیس منتقل کند، بشنوم. من برای 
حفظ آبرویم 500هزارتومان پول به اضافه طلاهای 
همسرم را به او دادم. بعد از آن وقتی تحقیق 
کردم، فهمیدم مأمور قلابی بوده و به خاطر همین 
شکایت کردم.با طرح این شکایت پرونده به دستور 
بازپرس دادسرای ناحیه ۳۴برای شناسایی مأمور 

قلابی و همدستش در اختیار تیمی از کارآگاهان 
اداره پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت. درحالی که 
تحقیقات درباره این پرونده ادامه داشت، مأموران 
با چند شکایت مشابه روبه رو شدند که به گفته همه 
شاکیان پس از سوار کردن یک یا دو زن مرد موتور 
سواری به عنوان مأمور پلیس آگاهی از آنها اخاذی 
 کرده است. تحقیقات مأموران پلیس نشان داد، 
مرد مأمورنما با طعمه قرار دادن ۴ زن در خیابان ها 
و بزرگراه های تهران از افراد پولدار اخاذی میلیونی 
می کند.همچنین مشخص شد در بعضی مواردپس 
از آنکه طعمه ها به خانه افراد پولداروارد می شدند، 
مرد مأمور نما از آنها اخاذی می کرد. مأموران با 
بررسی پرونده متهمان سابقه دار مرد مأمورنما را که 
هرمز نام دارد، شناسایی کردند و او را همراه دو زن 
هنگام اخاذی از مرد پولداری بازداشت کردند. متهم 
به جرم خود اعتراف کرد و گفت از سال گذشته 
همراه چهار زن خیابانی نقشه های خود را اجرا 
می کرد. چند سال قبل بعد از اینکه فیلم سینمایی 
تسویه حساب را دیده بودم این شیوه را برای اخاذی 
انتخاب کردم. در آن فیلم ۴ زن پس از آزادی از 
زندان خانه مجردی اجاره کردند و مردان پولدار 

را به خانه می کشاندند و از آنها اخاذی می کردند.

یکی از پرونده هایی که در آن مردی با الهام از یک 
فیلم و سریال مرتکب جرم شد به ماجرای قتل یک 
دندانپزشک به دست برادرش مربوط می شود. این 
پرونده با ناپدید شدن مرموز این دندانپزشک به جریان 
افتاد. این مرد ۴5ساله برای رفتن به مطبش از خانه 
بیرون رفت و ناپدید شد و همسرش هر چه گشت، ردی 

از وی به دست نیاورد.
بررسی های کارآگاهان اداره ۱۱پلیس آگاهی 
تهران نشان می داد که مرد گمشده علاوه بر داشتن 
مطب،  شرکتی در حوالی خیابان فرشته داشت و با 
برادرش شریک بود. این دو برادر در زمینه خرید و 
فروش تجهیزات پزشکی فعالیت داشتند و بررسی ها 
نشان می داد که مرد گمشده آخرین بار در شرکت 
دیده شده است. برادر بزرگ تر مرد گمشده، پزشک 
عمومی بود که در ادامه مأموران به سراغ او رفتند اما 
از وی خبری نبود. تیم تحقیق در ادامه راهی شرکتی 
شد که این دو برادر راه اندازی کرده بودند. تصاویر 
دوربین های مداربسته نشان می داد که دندانپزشک 
گمشده آن روز صبح وارد شرکت شده اما خروج او 
در دوربین ها ثبت نشده بود. این درحالی بود که در 
زمان ورود او به شرکت، برادر بزرگ ترش و مردی که 
سرایدار شرکت بود در آنجا حضور داشتند. مأموران 
در بررسی های بیشتر متوجه شدند که این دو برادر 
از سال ها قبل به دلیل مسائل مالی با یکدیگر دچار 
اختلافاتی شده بودند. از سوی دیگر، در پشت بام 
شرکت بقایای سوخته ای از یک جسد پیدا شد که 
به نظر می رسید متعلق به مرد ناپدید شده است. در 

شرایطی که از برادر بزرگ مرد ناپدید شده خبری 
نبود، سرایدار شرکت بازداشت شد و در بازجویی ها 
گفت که برادر بزرگ تر به خاطر اختلافات مالی، جان 
برادرکوچک تر را گرفته و فرار کرده است. این مرد 
توضیح داد: عامل جنایت که پزشک عمومی است از 
چند سال قبل با برادر کوچک ترش دچار اختلاف 
شدید مالی شده بود. او روز حادثه به برادرش زنگ 
زد و از او خواست به شرکت بیاید. آن روز 2برادر بر 
سر اختلاف مالی درگیر شدند. ناگهان برادر بزرگ تر 
با چکش و قندشکن به جان برادر کوچک تر افتاد 
و او را به قتل رساند. پس از آن از من خواست به 
او کمک کنم تا جسد را از شرکت خارج کنیم. 
ما جسد را به پشت بام بردیم و آن را مثله کرده و 
بخشی از آن را سوزاندیم. بقیه را هم در بیابان های 
اطراف تهران رها کردیم. با اعترافات سرایدار، وی 
بازداشت شد و با انجام تحقیقات تخصصی، مخفیگاه 
پزشک فراری شناسایی شد. بررسی ها حکایت از این 
داشت که متهم در جزیره کیش پنهان شده است. 
همین کافی بود تا کارآگاهان راهی آنجا شوند و در 
اقدامی غافلگیرانه متهم را دستگیر کنند. متهم در 
اعترافاتش گفت: آن روز با برادرم تماس گرفتم و به 
بهانه صحبت درباره پروژه ای او را به شرکت کشاندم. 
وقتی برادرم وارد شد، به او داروی بیهوشی تزریق 
کردم. بعد او را روی ویلچر گذاشتم و دست هایش را 
به دسته ویلچر بستم.  درست مثل سریال خونسرد. 
او را به سبک همان سریال و با همان شیوه به قتل 

رساندم.

سرقت به سبک »تسویه حساب«سرقت به سبک »تسویه حساب«

برادرکشی در کمال »خونسرد«یبرادرکشی در کمال »خونسرد«ی

فیلمهاوسریالهایزیادیباالهامگرفتنازپروندههایواقعیساختهشدهاست.بهاینترتیب
کهکارگردانانتحتتأثیریکحادثهواقعیتصمیمبهساختفیلمیاسریالگرفتهاند.اماگاهی

اینموضوعبرعکساتفاقمیافتد.

بهاینشکلکهتبهکارانباتقلیدازفیلمهاوسریالهایپلیسیدستبهسرقتوقتلمیزنند.
دراینگزارشبهبررسیچندپروندهکهمتهمانآنباالگوگرفتنازفیلمهاوسریالهامرتکب

جرمشدهاندپرداختهایم.

تقلیداز»5کیلومترتابهشت«
چندیقبلکودکی12سالهبهتقلیدازسریال»5کیلومتر
تابهشت«کهازتلویزیونپخشمیشددستبهخودکشی
زد.اوبهتقلیدازشخصیتاینسریالقصدداشتتابهروح
تبدیلشودوهرکجاکهمیخواهدبرود.وقتیپدراین
کودکمتوجهوضعیتپسرششداورابهبیمارستانرساند

اماکارازکارگذشتهبود.

تکرارجنایت»پوستشیر«
درجریانجنایتیعجیبکهمردیباتزریقسممار
بهقتلرسید،وقتیعاملجنایتدستگیرشددر
اعترافاتشبهسریالپوستشیراشارهکردوگفتوقتی
بهاوسفارشانجامقتلدادهشدبهتقلیدازاینسریال
تصمیمگرفتباتزریقسمماردرخیابان،فردموردنظر

رابهقتلبرساند.

بعضی از فیلم ها آنچنان روی مخاطب تأثیرگذار است که او را به تقلید وادار می کند. مثل دختر 
۹ساله ای که مدتی قبل به تقلید از یک فیلم هندی تصمیم تلخی گرفت و به زندگی اش پایان داد. 
چندی قبل زن جوانی با فریاد از همسایه ها خواست دخترش را نجات دهند. یکی از همسایه وقتی 
به خانه این زن رفت با پیکر بی جان دختربچه ۹ساله اش روبه رو شد و دقایقی بعد پای پلیس به میان 
کشیده شد. معاینه اولیه پزشکان وجود آثار کبودی روی گردن ستاره و مرگ او به خاطر خفگی را 
تأیید می کرد. مادر دختربچه درباره آنچه اتفاق افتاده بود گفت: من و دخترم حوصله مان سر رفته 
بود و برای همین یک فیلم هندی گذاشتیم و تماشا کردیم. در بخشی از فیلم، قهرمان داستان با 
طناب حلق آویز شده است، اما او زنده می ماند و موفق می شود خودش را نجات دهد. وقتی فیلم تمام 
شد برای آماده کردن شام به آشپرخانه رفتم. پس از دقایقی دخترم را صدا کردم اما جوابم را نداد. 
نگران شدم و به اتاقش رفتم. دخترم را دیدم که رشته ای پلاستیکی از در کمد دیواری آویزان کرده 
و آن را دور گردنش انداخته و خودش را حلق آویز کرده بود. با کمک همسایه ام رشته  پلاستیکی را 

در آوردیم و او چندین بار به دخترم تنفس مصنوعی داد اما بی فایده بود.

خودکشی به شیوه »فیلم هندی«
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»شکارچی گوزن« فیلم ها و سریال های حادثه ساز
و افزایش 

خودکشی
سکانس مربوط به بازی رولت 
روسی در فیلم »شکارچی گوزن« 
ساخته »مایکل چیمینو« از 
لحظات معروف در سینمای 
جهان است. در این صحنه رابرت 
دنیرو و کریستوفر واکن مشغول 
این بازی مرگبار هستند. چند 
سال بعد از اکران این فیلم گزارش 
شد که دو نفر درحالی که قصد 
تقلید از این صحنه را داشته اند 
خودشان را به کشتن داده اند. 
بعد از این اتفاق، درخواست های 
زیادی برای حذف این صحنه 

جنجالی مطرح شد.

حادثهتلخبعداز
»دزداندریایی
کارائیب«

در صحنه های پایانی فیلم 
»دزدان دریایی کارائیب: نفرین 
مروراید سیاه« در سال 200۳، 
درحالی که کاپیتان جک اسپارو 
حلق آویز شده بود توانست از 
مرگ فرار کند. ویل از شمشیر 
خود برای نجات جک اسپارو 
استفاده می کند. این صحنه 
توسط پسر ۱2ساله ای در سال 
2005 تقلید شد و نتیجه کاملا 
متفاوتی نسبت به فیلم به همراه 
داشت. این پسر پس از تماشای 
فیلم با مادرش، با آویختن 
حلقه ای در گردن خود و تلاش 
برای فرار از آن، سعی داشت 
از جک اسپارو الهام بگیرد، اما 
برخلاف اسپارو او از این اتفاق 
جان سالم به در نمی برد و در واقع 

خودش را حلق آویز می کند.

بعضیازمتهمانپسازدستگیریمیگویندباالهامگرفتنازفیلمهاوسریالهادستبهکارخلافزدهاند

تبهکار دیگری که با الهام از فیلم ها و سریال ها 
دست به سرقت می زد سارق سابقه داری 
مشهور به پروفسور که علاقه زیادی به سریال 
»خانه کاغذی« داشت. همین علاقه باعث شد 
یک باند سرقت راه بیندازد و اسامی بازیگران 
آن سریال معروف را روی آنها بگذارد و دست 
به سرقت از خانه ها بزنند. سارقان سوار بر 
خودروی پژو با پلاک مخدوش می شدند؛ 
ماشین شان را در نزدیکی خانه ها پارک 
می کردند؛ 2نفر از آنها وارد خانه می شدند و با 
کمک نفر سوم که بیرون از خانه مراقب اوضاع 
بود، نقشه های سرقت کلید می خورد. مأموران 
در جریان بررسی دوربین های مداربسته 
متوجه یک نکته عجیب شدند؛ سارقان در 
همه سرقت ها از ماسک مخصوصی استفاده 
می کردند، ماسکی که در سریال  خانه کاغذی 
از آن استفاده می شد. اعضای این باند معمولا 
نیمه های شب با ماسک و لباس مخصوص وارد 

خانه ها می شدند و دست به سرقت پول، دلار 
و طلا می زدند. سرقت های عجیب این باند 
در حال افزایش بود. بررسی ها نشان می داد 
که دزدان در بیشتر سرقت هایشان دست کم 
5میلیارد تومان پول، دلار، طلا و جواهر، 
عتیقه، یورو و... سرقت کرده بودند. آنها در 
برخی از سرقت های خود گاوصندوق را با 
خود می بردند. درحالی که تحقیقات به دستور 
بازپرس دادسرای ویژه سرقت برای شناسایی و 
دستگیری سارقان حرفه ای ادامه داشت، اتفاق 
عجیبی رقم خورد که منجر به دستگیری 
اعضای این باند شد. ماجرا از این قرار بود که 
وقتی اعضای این باند برای سرقت به خانه ای 
رفته بودند همسایه  خانه مجاور به صدای آنها 
گوش کرد و فهمید آنها سارق هستند. آنها 
با پلیس تماس گرفتند و مأموران سارقان را 
درحالی که ماسک سریال خانه کاغذی داشتند 

دستگیر کردند.

سرقت از بانک به تقلید از »شهر«سرقت از بانک به تقلید از »شهر«سرقت  به شیوه سریال »خانه کاغذی«سرقت  به شیوه سریال »خانه کاغذی«

بهاینشکلکهتبهکارانباتقلیدازفیلمهاوسریالهایپلیسیدستبهسرقتوقتلمیزنند.
دراینگزارشبهبررسیچندپروندهکهمتهمانآنباالگوگرفتنازفیلمهاوسریالهامرتکب

جرمشدهاندپرداختهایم.

مرگبعدازدیدن»سریعوخشن«
افرادزیادیسعیمیکردندباتقلیدازفیلمهای
سریعوخشن،ازرانندگیهاواتومبیلرانیهای
بیپروایاینفیلمکپیبرداریکنند.یکیازاینموارد
مربوطبهیکپسر17سالهبودکهپسازتماشای
»سریعوخشن2«دریکمسابقهخیابانیجان

باخت.

حادثهبعداز»مردعنکبوتی«
سال201۴،پسریازدیدن»مردعنکبوتی
شگفتانگیز2«کهبهتازگیاکرانشدهبودهیجانزده
میشود.اوبهداخلاتاقخوابخودکهدرطبقه19
ساختمانقرارداشتمیرود.اندکیبعدبهمادراینپسر
خبرپیداشدنپسرشدرخیابانرامیدهندکهبهنظر

میرسدازپنجرهاتاقسقوطکردهاست.

باند دیگری که به تقلید از فیلم و سریال ها دست 
به سرقت می زدند، دایی و خواهرزاده  بازیگری 
بودند که بعد از معتاد شدن به سبک سریال آکتور 
چهره های خود را گریم می کردند و به سرقت 
می پرداختند. رسیدگی به این پرونده مدتی قبل با 
گزارش سرقت از خانه مرد سالخورده ای آغاز شد. 
در وضعیتی که تحقیقات پلیس در این باره ادامه 
داشت، چند روز بعد سارقان دوباره به این خانه 
دستبرد زدند و اموال قیمتی دیگری را به سرقت 
بردند. سرقت های سریالی از خانه مرد سالخورده 
تمامی نداشت و هر بار که وی به خانه بستگان 
یا ویلای شخصی خود در شمال کشور می رفت، 
دزدان آشنا وارد خانه او می شدند و دست به سرقت 
می زدند. وقتی این مرد ماجرای سرقت سریالی را 
در جمع فامیل تعریف کرد، یکی از آنها گفت که 

سارقان به صورت سریالی به خانه او هم دستبرد 
زده اند و آنطور که پلیس عنوان کرده، سارقان آشنا 
هستند. این موضوع نشان می داد که سارقان آشنا 
به صورت سریالی به خانه های بستگان خود دستبرد 
می زدند. در این شرایط فامیل مرد سالخورده در 
خانه خود دوربین مداربسته نصب کرد و توانست 
مچ سارقان آشنا را بگیرد؛ آنها دایی و خواهرزاده ای 
بودند که به خانه بستگان خود دستبرد می زدند. 
هرچند که چهره خود را گریم کرده بودند اما طرح 
خالکوبی که روی گردن دایی بود، دست او را رو کرد 
و هردو در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شدند. یکی 
از آنها در اعترافاتش گفت:  ما علاقه زیادی به دیدن 
فیلم و سریال داریم. یک شب که مشغول تماشای 
سریال آکتور بودیم، خواهرزاده ام پیشنهاد داد تا 
صورتمان را گریم کنیم و به سبک سریال آکتور از 

خانه پدرم سرقت کنیم. خودش هم کار گریم انجام 
می داد. به این ترتیب سرقت ها را شروع کردیم و 

فکر نمی کردیم گرفتار شویم.

سرقت هایی در نقش »آکتور«

فیلم جنایی »شهر« در 
سال 20۱0 به کارگردانی 
بن افلک یکی از مهیج ترین 
فیلم ها بود و در واقع 
سکانس های سرقت از بانک 
در فیلم، آنچنان جذاب 
هستند که ۳ نفر از سارقان 
بانکی در واقعیت از آن 
الهام گرفتند. این ۳جوان با 

الهام از فیلم سینمایی »شهر« 
طرحی را برای سرقت از یک فروشگاه طراحی کردند. آنها با پنهان 
کردن چهره خود زیر ماسک های گران قیمت سفیدرنگ )که قیمت 
هر کدام از آنها هزاردلار است( مرتکب جرائمی شدند، که بی شباهت 

به قانون شکنی ها در فیلم بن افلک نبود. 
آنها همچنین با استفاده از سفیدکننده، رد پا های خود را از بین 
بردند که باز هم تقلیدی از فیلم سینمایی »شهر« بود. این افراد 
پس از آنکه با حدود 200هزار دلار فرار کردند، با اشتباهی که یکی 

از آنها مرتکب شد، به دام افتادند.
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30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

صدورجواز پزشکی با مدرک پنجم ابتدایی

فرد جاعلی که با داشتن مدرک پنجم ابتدایی 
و شغل باطری سازی  در شهر قدس آموزشگاه 

پزشکی دایر کرده بود دستگیر شد.

این عنوان خبری بود که اسفندماه سال 
7۳در صفحه حوادث همشهری منتشر 
شد. در توضیح این خبر آمده است:  وی 
که حبیب الله نام دارد در پوشش آموزشگاه 
به انواع فعالیت های غیرمجاز و غیرقانونی ازجمله 
صدور مجوز دوره تکمیلی آموزشی تزریقات 
پانسمان، مامایی، کورتاژ، اخاذی، جعل عنوان و 

مهر پزشکان معتبر مبادرت می کرد.
در پی دستگیری وی همچنین۳0 نفر از افرادی که 
از او مجوز گرفته بودند، دستگیر و مجوز آنان باطل 
شد. از محل کار نامبرده که پس از دستگیری به 
تمام موارد خلاف اعتراف کرده است، مقدار قابل 
توجهی ابزارآلات معاینه پزشکی و اسناد جعل شده 

به دست آمده است.

مرگ 6دختر دانش آموز در آتش سوزی مدرسه

زندانی فراری  کلاهبردار بین المللی شد 

آتش سوزی در یک دبستان دخترانه غیرانتفاعی در رشت 
مرگ جانگداز 6 دختر دانش آموز را به دنبال داشت.

همشهری، اسفندماه سال7۳در صفحه حوادث خود درباره 
جزئیات این حادثه نوشت: حریق ساعت ۱0:۴0 صبح به علت 
واژگون شدن بخاری نفتی در کلاس پنجم دبستان و سرایت 
آن به سایر قسمت های ساختمان روی داد. با گسترش 
دامنه حریق، 2 کپسول پیک نیکی گاز نیز که در یکی از 
اتاق ها نگهداری می شد منفجر و باعث فروریختن بخشی از 
ساختمان شد. در جریان حریق میز و صندلی ها، سقف چوبی 
اتاق ها، قفسه های لوازم و پرونده های دانش آموزان تبدیل 
به خاکستر شد و 6 دختر دانش آموز جان خود را از دست 

دادند. یک معلم نیز که قبل از بروز آتش سوزی سعی کرده 
بود بخاری را به خارج از کلاس منتقل کند، دچار سوختگی 
شد. دبستان و آمادگی غیرانتفاعی سوده که این حادثه ناگوار 
در آن رخ داده است در کوی شالپو روبه روی حوزه نظام 
وظیفه در منطقه امین الضرب رشت واقع است و مدیریت آن 
بر عهده خانم زهرا سلیمانی جوینه است. در 5 کلاس درس 
این مدرسه جمعا ۱۳5 دانش آموز تحصیل می کنند. مأموران 
آتش نشانی رشت توانستند پس از حضور در محل از سرایت 
آتش به ساختمان های مسکونی مجاور جلوگیری و حریق را 
مهار کنند. کلاس پنجم که آتش سوزی از آنجا شروع شده 

۳۱ محصل داشته است.

۳0سال قبل در چنین روزهایی همشهری به ماجرای یک کلاهبردار حرفه ای پرداخت و نوشت:  با 
دستگیری دو کلاهبردار بین المللی، اداره آگاهی نیروی انتظامی از مالباختگان و کسانی که از این 
دو کلاهبردار متضرر شده اند خواست با مراجعه به شعبه سوم آگاهی، اطلاعات خود را در اختیار 
مأموران قرار دهند. به گزارش روابط عمومی ناحیه انتظامی تهران بزرگ از یک سال پیش شکایت های 
متعددی به دوایر آگاهی در مورد حواله های جعلی بانک صادرات از سوی شخصی به نام کامبیز با 
نام های مستعار کامبیز شهابی و کیوان کامرانی ارائه می شد که با استفاده از حواله بانک صادرات و 
دستگاه پرفراژ اقدام به درج مبالغی روی حواله ها می کرد و با ارائه آنها به اشخاص مختلف اتومبیل های 
گرانقیمت می خرید و قولنامه می کرد سپس آن را در مقابل دریافت پول نقد به اشخاصی دیگر 
می فروخت. اطلاعات بعدی حاکی بود که کامبیز در سال ۱۳67 از زندان متواری شده و به کشورهای 
آذربایجان، اوکراین و کشورهای دیگر مسافرت کرده و در این کشورها نیز کلاهبرداری کرده است. 
همدست متهم به نام حسین به عنوان دستیار با ظاهری آراسته در این کلاهبرداری ها شرکت داشته 
است. سرانجام با بررسی های فراوان محل اختفای کامبیز در تهران شناسایی و  وی دستگیر شد. متهم 
در بازجویی خریداران بعضی از اتومیبل ها را معرفی کرد و اتومبیل ها به صاحبان اصلی مسترد شد. 

کامبیز به دستور مقامات قضایی زندانی شده تا پرونده مراحل قانونی و تحقیق را پشت سر بگذارد.

موش شعله ور انبار را به آتش کشید 
قدیم که موش ها در تهران جولان می دادند، یکی از تفریحات بعضی نوجوانان گرفتن و به آتش  کشیدن 
موش ها بود. اقدامی که گاهی حادثه ساز می شد. درست مثل حادثه ای که باعث یک آتش سوزی بزرگ 
شد. اسفندماه سال 7۳همشهری در خبری نوشت: موشی که توسط کودکان بازیگوش به آتش کشیده 
شده بود پس از گریز به داخل یک انبار یونجه باعث آتش سوزی وسیعی شد. بر اثر این واقعه که در سه راه 
تقی آباد - ورامین رخ داد، خساراتی به بار آمد. مأموران ایستگاه ۹ آتش نشانی تهران با عزیمت به محل 
واقعه آتش را مهار و خاموش کردند. میزان خسارات این واقعه بیش از یک میلیون ریال برآورد شده است.

راننده 12ساله حادثه ساز شد
یکی از خوانندگان همشهری۳0سال قبل عکسی از یک 
حادثه رانندگی برای روزنامه فرستاد که عامل حادثه پسری 
نوجوان بود. در این خبر آمده:  یک پسر ۱2ساله دور از چشم 
والدین، اتومبیل پدرش را روشن کرد و در شهرک امید به 
رانندگی مشغول شد و سرانجام از یک خیابان مرتفع در 
شهرک به خیابان تحتانی روی یک اتومبیل سقوط کرد. 
خوشبختانه این حادثه زیان جانی نداشت. هرچند که به چند 
اتومبیل خسارات سنگینی وارد شد. این تصویر را یک خواننده 

علاقه مند به روزنامه همشهری در اختیار ما گذاشته است.

۳0سال قبل در چنین روزهایی حادثه هولناکی در رشت 
اتفاق افتاد. همشهری در این باره نوشت: براثر وحشت ناشی 
از ترکیدن یک لامپ گازی در مراسم نمازجمعه شهر رشت 
و هجوم همگانی به سمت در خروجی، عده ای از خواهران 

نمازگزار و کودکان خردسال کشته و زخمی شدند.
گزارش واحد مرکزی خبر از رشت حاکی است: در اواسط 
خطبه اول نمازجمعه رشت لامپ گازی در طبقه دوم مصلای 
رشت و در قسمت خواهران ترکید که بر اثر این حادثه خواهران 
نمازگزار با این تصور که بمبی منفجر شده است سراسیمه به 
طرف در خروجی هجوم آوردند و تعدادی از بانوان فرزندان 
خود را از طبقه دوم به طبقه اول رها کردند که متأسفانه در 
جریان این حادثه تعدادی از خواهران نمازگزار و دختربچه های 

خردسال زیر 
دست و پا کشته 

و مصدوم شدند.
آخرین گزارش 
خبرنگار ما تا 
ساعت مخابره 
خبر حاکی است 

در این حادثه تأسف بار ۱۳ نفر جان باختند و ۳6 نفر زخمی 
شدند. وحشت ایجاد شده بیشتر ناشی از واقعه دلخراش 5 روز 
پیش در رشت بود. در آن حادثه براثر آتش سوزی و ترکیدن 
کپسول های گاز در آمادگی و دبستان غیرانتفاعی سوده 6 

دانش آموز دختر جان باختند.

13قربانی به خاطر وحشت از ترکیدن لامپ 

مرگکودک6سالهباانفجارترقه
روزهایپایانیسالحوادثمربوطبهچهارشنبهسوری
پرتکرارمیشود.مثلاینحادثه:ترقهبازیکودکان،
خانوادهایرادرشهریارداغدارکرد.میناحسنی،6ساله
دیروزبراثرانفجارترقهدستسازکشتهشدونوجوانی
بهنامرضااردانیبهشدتزخمیشد.مجروحبهیکیاز

بیمارستانهایتهرانمنتقلشد.

کشف1۸5جفتکفشسرقتشده
باتلاشمامورانانتظامیغربتهران2نفرکهمتهمبه
ربودنکفششدهبودند،دستگیرشدند.ازاین2نفر
1۸5جفتکفش،مقداریپولو5۴دستگاهتلفنمسروقه
نیزبهدستآمد.دستگیرشدگاناعترافکردندکهبا
سوءاستفادهازفرصتیکههنگامبرگزاریمجالسختم

درمساجدپیشمیآمد،بهسرقتکفشمیپرداختند.
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آگاهیازمسائلحقوقیبهپیشگیریازوقوعبسیاریازجرائموحوادث
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در شریعت و قوانین کشور ما همواره توجه ویژه ای 
نسبت به جنین شده است. با توجه به اینکه قانون 
کشور ما  برگرفته از فقه اسلامی است از نظر اسلام 
سقط جنین به صورت عمدی، قتل نفس و گناه 
محسوب می شود و فعلی حرام است. در قانون 
مجازات اسلامی  اگر این عمل بدون عذر موجه و 
اجازه قانونی انجام شود جرم محسوب می شود و 

مجازات دارد . 
سقط جنین عبارت است از خاتمه دادن به دوران 
حاملگی، خواه از راه سلب حیات از جنین در 
حالی که در رحم مادر بوده است ، خواه از طریق 
خارج کردن آن پیش از موعد طبیعی به نحوی که 
قابل زیستن نباشد و اعم است از اینکه در اولین 
روزهای انعقاد نطفه باشد که هنوز شکل و صورتی 
ندارد یا در روزهای آخر بارداری که شکل یک 

انسان کامل به خود گرفته است .

طبق ماده 622 قانون مجازات اسلامی بخش 
تعزیرات هر کس عالما، عامدا به واسطه ضرب 
یا اذیت و آزار زن حامله ، موجب سقط جنین وی 
شود، علاوه بر پرداخت دیه یا قصاص حسب مورد 

به حبس از یک تا ۳سال محکوم خواهد شد.
بنابراین هر شخصی بداند که زنی باردار است و وی 
را مورد ضرب و شتم قرار دهد یا  وی را هل دهد 
و در اثر اصابت ضربه جنین وی سقط شود طبق 

قانون مجرم محسوب می شود. 
شایان ذکر است واژه قصاص در این ماده در مورد 

شخص مادر است.
در مورد سقط جنین، قانونگذار تفاوتی بین حمل 
مشروع و نا مشروع قائل نشده است، بنابراین اگر 
فردی در اثر رابطه نامشروع حامله شده باشد چه 
خود فرد حامله یا هر شخص دیگری عملی انجام 
دهد  که منجر به سقط جنین شود باز هم فرد، 

ابلاغ الکترونیک قضایی )ثنا( فراهم کند. چنانچه به 
نظرات مذکور ظرف مهلت یک هفته پس از ابلاغ، 
اعتراض نشود، بیمه گر یا صندوق مکلف است بدون نیاز 
به رای دادگاه و حداکثر ظرف 20روز پس از پایان مهلت 
اعتراض، نسبت به پرداخت خسارات بدنی به زیان دیده 
مطابق نظریه پزشکی قانونی اعم از اولیه یا نهایی اقدام 
کند. در صورت اعتراض، مراتب توسط فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران ثبت و پرونده با شکایت 
شاکی، برای رسیدگی به مرجع قضایی ارجاع می شود.«

 در تبصره یک ذیل بند »د« از ماده ۱۱۳ می خوانیم: »در 
خصوص موضوع مواد 7۱۴ و 7۱5 کتاب پنجم قانون 
مجازات اسلامی )تعزیرات و مجازات های بازدارنده( و 
سایر مواردی که پس از اعتراض، پرونده توسط مرجع 
قضایی رسیدگی می شود، چنانچه طرفین، بیمه گر یا 
صندوق حسب مورد، اعتراضی به نظرات مذکور نداشته 
باشند یا از اعتراض خود صرف  نظر کنند، بیمه گر یا 
صندوق مکلف است بدون نیاز به صدور رای دادگاه و 
با اعلام مرجع قضایی حداکثر ظرف 20روز نسبت به 
پرداخت خسارات بدنی مطابق نظریه پزشکی قانونی 

اعم از اولیه یا نهایی اقدام کند.« 
به موجب تبصره 2 نیز مقرر شده : »تبصره2- حکم 
این بند نافی پیگیری جنبه عمومی جرائم مذکور در 
مواد 7۱6 و 7۱7 کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی 
)تعزیرات و مجازات های بازدارنده(، مطابق قوانین 

مربوط نیست.« 
بنابراین با تحولات ناشی از قانون برنامه توسعه هفتم، 
رسیدگی به جنبه عمومی جرائم موضوع مواد 7۱6 و 
7۱7 قانون مجازات اسلامی ) تعزیرات 75( یا اعتراض 
نسبت به دیه  به شرح مقرر در بند  » د« ماده ۱۱۳ قانون 
برنامه توسعه هفتم، در صلاحیت محاکم صلح قرار دارد.

۳-جرائم عمدی تعزیری مستوجب مجازات درجه7
۴-جرائم عمدی تعزیری مستوجب مجازات درجه ۸

درخصوص صلاحیت محاکم صلح در رسیدگی به امور 
کیفری، نکات زیر قابل توجه است:

نخست اینکه: با توجه به اینکه مطابق ماده ۱۱ قانون 
کاهش مجازات حبس تعزیری، حداقل و حداکثر 
مجازات های تعزیری درجه ۴ تا ۸ مقرر در قانون برای 
جرائم قابل گذشت به نصف تقلیل یافته، بنابراین 
بسیاری از جرائم تعزیری قابل گذشت که پیش از این 
درجه 6 محسوب می شد، به مجازات درجه 7 تقلیل یافته 

و درصلاحیت محاکم صلح قرار دارد.
دوم اینکه: رسیدگی به جرائم فوق در دادگاه صلح به طور 

مستقیم و بدون صدور کیفرخواست انجام می شود. 
در این شماره و شماره پیشین ، مطالبی درباره 
صلاحیت های محاکم  صلح بیان شد.  در بخش بعدی، 
در خصوص مرجع صلاحیت دار رسیدگی به اختلاف در 
صلاحیت بین دادگاه صلح و سایر دادگاه ها که در قانون 

جدید مسکوت مانده، مورد بررسی قرار می گیرد.

با توسعه روزافزون فناوری های گوناگون از جمله اینترنت و 
گسترش بسترها و نرم افزارهای متنوع برای تبادل اطلاعات 
با امکان اشتراک گذاری وسیع تبلیغات که مورد استقبال 
زیاد کسب و کارهای مختلف و مصرف کننده ها و متقاضیان 
خدمات قرار گرفته، فضای مجازی به پر طرفدارترین 
وسیله جذب مخاطب، خرید و فروش کالا و ارائه خدمات 
تبدیل شده است. از سوی دیگر همین فناوری در کنار 
تمام محاسن خود، زمینه ساز افزایش آمار جرائمی چون 
کلاهبرداری و کاهش ضریب اطمینان معاملات خرد و 

بعضاً کلان اینترنتی شده است. 
کلاهبرداری به بیان ساده عبارت است از تحصیل مال 
دیگری به واسطه اعمال و رفتارهایی که منجر به فریب 
مالباخته می شود. این رفتارها از تنوع و تکثر بسیاری 
برخوردار است که البته شامل صرف دیون یا عدم ایفای 
تعهدات قراردادی و نظایر آن نمی شود. مجازات آن نیز یک 
تا 7 سال حبس تعزیری، رد مال و جزای نقدی است که 
قابلیت تعلیق ندارد. لکن اگر کلاهبرداری مرتبط با وسایل 
رایانه ای یا مخابراتی است و با استفاده متقلبانه از آن، 
نظیر وارد کردن، ایجاد، مختل کردن سامانه، تغییر یا محو 
داده ها انجام شود و مرتکب از این راه مال، منفعت، خدمات 
یا امتیازات مالی برای خود یا حتی دیگری تحصیل کند، 
مشمول قانون جرائم رایانه ای است و مجازات آن علاوه بر 
رد مال و جزای نقدی، حبس از یک الی 5 سال خواهد بود. 
تحقق این نوع از کلاهبرداری مستلزم فریب مالباخته 
نیست؛ چرا که حتی ممکن است تحصیل مال بدون اطلاع 
وی انجام شود. در رسیدگی به این جرم، ضمن انجام 
تحقیقات تخصصی برای شناسایی  صاحب حساب کاربری 

یا سایت و نظایر آن، موضوع به پلیس فتا ارجاع می شود.
 کسر کل موجوی حساب با استفاده از نام کسب و کارهای 
شناخته شده یا ارسال هرگونه پیام حاوی لینک متصل به 
درگاه پرداخت جعلی به محض واریز وجه درخواستی، 
تحصیل وجه از آشنایان مالباخته با هک کردن شبکه های 
اجتماعی او و ارسال پیام به آنها با مضمون درخواست 
وجه، کسر کل موجودی حساب با ایجاد وب سایت ها یا 
نرم افزارهای فروشگاهی متصل به درگاه پرداخت جعلی 
یا استفاده از دستگاه های کپی کننده کارت بانکی، از 
جمله نمونه های این نوع از کلاهبرداری هستند که غالباً 
مبلغ ناچیزی برای ثبت نام مطالبه و سپس کل موجودی 
حساب را تصاحب می کنند. در برخی موارد نیز با انگیزه 
مسدود کردن راه دسترسی به خود یا عدم امکان انتساب 
اتهام، از حساب بانکی کارتن خواب ها و امثالهم در ازای 

پرداخت وجه استفاده می شود. 
با توجه به پیچیدگی های خاص این نوع از کلاهبرداری 
که در برخی موارد شناسایی مرتکبین را با مشکل مواجه 
می کند و همچنین بعد مسافت ناشی از تفاوت شهر 
محل اقامت کلاهبردار و مالباخته که پیگیری پرونده و 
دسترسی به کلاهبردار رایانه ای را دشوار می کند، لازم 
است مصرف کنندگان و متقاضیان خدمات در استفاده 
از وسایل رایانه ای و پذیرش پیشنهادهای واصل شده 
از این بسترها دقت بیشتری داشته باشند و توصیه های 

کارشناسان این عرصه را جدی بگیرند. 

چطور اتفاق می افتد؟کلاهبرداری رایانه ای 

دادگاه صلح در ماه های اخیر کار خود را آغاز کرده و 
بسیاری از پرونده ها پیش از ارجاع به دادگاه در دادگاه 
صلح بررسی می شود. اما این دادگاه صلاحیت رسیدگی 

به چه پرونده هایی را دارد؟
مطابق ماده ۱2 قانون، دادگاه صلح صلاحیت رسیدگی 

به جرائم زیر را دارد.
1.جنبه عمومی و خصوصی همه جرائم غیر عمدی 

ناشی از کار
2.جنبه عمومی  و خصوصی همه جرائم غیرعمدی 

ناشی از تصادفات رانندگی
 بنابراین به همه جرائم غیر عمدی ناشی از حوادث کار 
و تصادفات رانندگی از جمله قتل غیر عمد در دادگاه 
صلح رسیدگی خواهد شد. لازم به ذکر است، مطابق 
بند »د« ماده ۱۱۳ قانون برنامه هفتم توسعه،  جنبه 
خصوصی )دیه( جرائم رانندگی به استثنای مواد 7۱۴ 
و 7۱5 قانون مجازات اسلامی، از صلاحیت دادگاه صلح 
خارج شده است. این بند مقرر داشته: »به منظور تسریع 
در رسیدگی به تصادفات رانندگی منتهی به صدمات 
بدنی غیر عمدی به استثنای موارد موضوع مواد 7۱۴ 
و 7۱5 کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی )تعزیرات و 
مجازات های بازدارنده(، فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران مکلف است راساً یا از طریق کارشناس 
تصادفات علت وقوع حادثه را تعیین و مصدوم را به 
پزشکی قانونی معرفی کند. گزارش کارشناس تصادفات 
و گزارش پزشکی قانونی حسب مورد توسط فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران و سازمان پزشکی 
قانونی کشور از طریق سامانه ابلاغ الکترونیک قضایی 
)ثنا( به طرفین و شرکت بیمه گر یا صندوق تامین 
خسارت های بدنی ابلاغ می شود. قوه قضاییه مکلف 
است امکان ابلاغ موضوع این حکم را از طریق سامانه 

مرتکب جرم شده است و مطابق قانون مجازات 
می شود. همچنین طبق ماده 62۳ قانون مذکور 
هر کس به واسطه دادن ادویه یا وسایل دیگری 
موجب سقط جنین زن شود به 6ماه تا یک سال 
حبس محکوم می شود و اگر عالما و عامدا زن 
حامله ای را دلالت به استعمال ادویه یا وسایل 
دیگری کند که جنین وی سقط شود به حبس از 
۳تا 6ماه محکوم خواهد شد مگر اینکه ثابت شود 
این اقدام برای حفظ حیات مادر باشد و در هر مورد 
حکم به پرداخت دیه مطابق مقررات مربوط داده 

خواهد شد. 
در مورد پزشک ماما و دارو فروش این مجازات 
افزایش می یابد و طبق ماده 62۴قانون تعزیرات به 

حبس از 2تا 5سال محکوم می شود.
در قانون جنین مشمول حکم قتل عمدی نیست و 
جنایت عمدی بر جنین هر چند پس از حلول روح 
باشد موجب قصاص نیست و طبق قوانین علاوه بر 

پرداخت دیه مجازات تعزیری دارد . 
در خصوص سقط های جنین که با مجوز  قانونی 
و  به دلایل مختلفی ممکن است صورت پذیرد 
یا اینکه سلامت مادر در خطر باشد سقط جنین 

بلا اشکال است.
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وکيل دادگستري

دادگاه صلح 

به چه پرونده هایی 

رسیدگی می کند؟
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 سقط جنین

سمیه کهندانی
وکيل دادگستری 

فریده مهرالحسنی
وکيل دادگستري
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علیاللهسلیمی،روزنامهنگار:  کتاب»راهنمای 
کشف قتل از یک دختر خوب« به قلم هالی جکسون 
با ترجمه فرسیما قطبی از سوی انتشارات نون، اثری 
جنایی و معمایی است که از رمزورازهای پرونده  قتلی 
صحبت می کند که سال ها پیش اتفاق افتاده اما ابهاماتِ فراوانِ آن، هنوز پرونده را 
برای بسیاری از افراد باز نگه داشته است. راوی داستان دختری به نام پیپا )پیپ 
فیتز آمبی( است که درباره  نتایجِ تحقیقاتِ پلیس از یک پرونده  قتل تردید دارد. 
سال سینگ، دوستش آندی بل را به قتل رسانده است یا حداقل این چیزی است 
که تمامِ مردمِ شهر به آن باور دارند؛ اما پیپا که او را از کودکی می شناسد، نمی تواند 
باور کند پسری به این مهربانی، به چنین قتلی دست بزند و بعد از آن هم خودکشی 
کند. پیپا که این ماجرا را غیرممکن می داند به این فکر می افتد که شاید پای قاتلی 
در میان باشد؛ قاتلی که این جنایات را مرتکب شده و اکنون می خواهد خود را از 
همه پنهان کند. پیپ با راوی، برادر سال، سفری هیجان انگیز را آغاز می کنند تا 
قاتل واقعی را بیابند. آنها در تحقیقاتِ خود به شواهدی تکان دهنده برمی خورند که 
نه تنها پرده از راز این اتفاق برمی دارد و شهر را به شوک فرو می برد بلکه توجه رسانه ها 
را به خودشان جلب می کنند و به عنوان قهرمان مورد ستایش قرار می گیرند. هالی 

جکسون، نویسنده ای بریتانیایی است 
که اغلب به نگارشِ رمان های معمایی 
می پردازد. او را بیشتر به دلیل انتشار رمان  
راهنمای کشف قتل از یک دختر خوب 
می شناسند. این کتاب، چیزی بیش از 
یک داستان ساده و معمولی است که 
موفق می شود خواننده را در حالت تعلیق 
نگه دارد. نویسنده، هالی جکسون در 
این کتاب، راوی داستان های خانواده ها 
و جامعه ای است که پوشیده از یکدیگر، 
گاه به کارهایی نادرست و غیراخلاقی 
دست می زنند. گرفتار شدن در میانه  
بحرانی به این بزرگی، آن جنبه های نهانی 
را آشکار کرده و آنها را روبه روی یکدیگر 

قرار می دهد.

راهنمای کشف قتل 
از یک دختر خوب

معرفی 
كتاب

مهمان نامرئی، فیلمی در ژانر جنایی-
رازآلود و درام و محصول سال 20۱6کشور 
اسپانیاست. این فیلم با حضور در 
جشنواره های مختلف، علاوه بر استقبال 
مخاطبان و منتقدان، توانست در 5رشته نامزد دریافت 
جایزه »گریا«شود و نهایتا 2جایزه را از آن خود کند. »آدریان 
دوریا«، مردی که به تازگی به عنوان کارآفرین نمونه سال 
انتخاب شده و دوران موفقیت و شهرت خود را می گذراند در 
هتلی دور افتاده درحالی که روی زمین افتاده و زخمی است، 
بیدار می شود و با جسد نامزدش در اتاق روبه رو می شود. وی 
خود را بی گناه و قربانی یک توطئه می داند و در همین راستا با 
وکیل کارکشته ای به نام »ویرجینیا گودمن« ملاقات می کند 
تا بی گناهی اش را اثبات کند. وکیل که تا آن روز در هیچ 
پرونده ای بازنده نبوده، از »آدریان« می خواهد تا با تعریف 

کردن تمامی جزئیات ماجرا، به او و درواقع به خودش کمک 
کند. ۱۸0دقیقه فرصت برای نجات حقیقت آغاز می شود.

در طول داستان مدام نظر شما در مورد شخصیت ها عوض 
می شود. از سویی به سوی دیگر می روید و برای خود شخصیت ها 
را از گناهکار به معصوم و از معصوم به بی گناه تبدیل می کنید. 
قطعا فیلمی که در چنین ژانری باشد و بتواند چنین اثری بر 

شما بگذارد رسالت خود را انجام داده است؛ گیج کردن بیننده.
مهمان نامرئی از آن دسته فیلم هایی است که باید حتما آن را از 
همان ابتدا با دقت بسیار زیادی تماشا کنید. صحنه ها، اتفاقات، 
جزئیات، دیالوگ ها و هر چیز ریزی را نباید از دست بدهید. چون 
داستان با همه آنها کار دارد و مدام در فهم شواهد و اتفاقات به آنها 
رجوع می کند. این فیلم برای حرفه ای های عاشق ماجراجویی و 
کشف جنایت ساخته شده است. برای کسانی که درون خود یک 
کارآگاه خفته دارند که با چنین فیلم هایی از خواب بیدار می شود.

مهمان نامرئی
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نشدهوهیچشیشهاینشکستهبود.
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فیلم 

معمای 
پليسی

قتل با انگیزه 

سرقت

چند روز قبل به بازپرس جنایی خبر رسید که زنی مسن در یکی از خانه های شمال شهر 
به قتل رسیده است. زمانی که تیم بررسی صحنه جنایت قدم به خانه این زن گذاشتند با 
جسد او که بر اثر اصابت 5 ضربه چاقو به قتل رسیده بود مواجه شدند. خانه این زن ویلایی 
و بزرگ بود. او از سال ها قبل بعد از فوت شوهرش به تنهایی زندگی می کرد و فرزندانش 
نیز ساکن یکی از کشورهای اروپایی بودند. متخصص پزشکی قانونی با معاینه جسد 
اعلام کرد که بین 2۴تا ۴۸ساعت از مرگ زن می گذرد و شدت ضربات وارده و خونریزی 
علت اصلی مرگ اوست. در این شرایط بود که جسد مقتول با دستور بازپرس به پزشکی 

قانونی منتقل شد.
کارآگاهان در ادامه به تحقیقات میدانی خود ادامه دادند و به سرنخ های تازه ای دست 
یافتند. شواهد نشان می داد 2جام و شمعدان نقره ای عتیقه که ارزش زیادی دارد از خانه 
این زن سرقت شده است. این موضوع نشان می داد که این جنایت با انگیزه سرقت اتفاق 
افتاده اما هنوز به درستی معلوم نبود عامل جنایت چه کسی است. همسایه ها می گفتند 
که چند روزی زن سالخورده را ندیده و از خانه اش صدایی نشنیده بودند. یکی از آنها گفت 
که چون مقتول مسن بود و به سختی می توانست از خانه بیرون برود بیشتر خریدهایش 
را به سوپرمارکت سر کوچه سفارش می داد و شاگرد مغازه سفارش ها را برایش می برد. 
به همین دلیل کارآگاهان به بررسی محتویات داخل یخچال خانه زن پرداختند. داخل 

یخچال چند بطری آب معدنی ، یک قالب پنیر، مقداری نان خشک، مقداری میوه و... بود. 
آنها همچنین یک بطری شیر را که هنوز در آن باز نشده بود پیدا کردند که تاریخ تولید 
آن برای روز شنبه بود. آنطور که همسایه ها می گفتند مقتول به دلیل پوکی استخوان 
هر روز شیر مصرف می کرد و یکی از سفارش های روزانه اش شیر بود. کارآگاهان با کنار 
هم قرار دادن پازل های این معمای جنایی، لحظه به لحظه به کشف حقیقت نزدیک تر 
می شدند. در این شرایط بود که آنها با جمع بندی اطلاعات به دست آمده پی بردند 
که عامل جنایت کسی جز شاگرد سوپر مارکت نیست. او معمولا وقتی برای تحویل 
سفارش های روزانه زن به خانه اش می رفت وارد خانه می شد و برای لحظاتی آنجا بود. 
روز حادثه نیز او وقتی وارد خانه زن شد چشمش به جام و شمعدان  های نقره افتاده و 
با انگیزه سرقت آنها دست به این جنایت زده بود. به این ترتیب متهم دستگیر شد و در 
بازجویی ها به قتل با انگیزه سرقت اعتراف کرد. او گفت قبلا که به خانه این زن رفته بودم 
چشمم جام و شمعدان  هایش را گرفته بود و به دنبال فرصتی بودم تا آنها را سرقت کنم. 
آخرین مرتبه وقتی سفارشی را برای او بردم تصمیم گرفتم این بار هرطور که شده سرقت 
را عملی کنم. وقتی می خواستم جام و شمعدان  ها را بردارم زن متوجه شد و می خواست 
سر و صدا کند که مجبور شدم او را به قتل برسانم. اما کارآگاهان پلیس چطور متوجه 

شدند که قاتل چه کسی است؟ 

معماي
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